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صفحه آرا: مجید اصغری

نقد خبر

کارنامه موفق دیپلماسی انرژی
دیپلماسی انرژی، یکی از مهم ترین حوزه های موفقیت دولت  سیزدهم است. جعفر قادری، نماینده مجلس 
دوازدهم دراین باره تأکید کرد که اقدامات دولت شهید رئیسی در این حوزه، نوعی بازطراحی سیاست های حوزه 

انرژی بود؛ مانند اقداماتی که در ونزوئلا انجام شد./ تسنیم

ترجمان واقعی دفاع از فلسطین
نامه اخیر رهبر معظم انقلاب به دانشجویان غربی، بازتاب بین المللی گسترده ای داشته  است. بر این اساس 
هم بود که فواد حسین چودری، سیاستمدار نام آشنای پاکستانی در این باره تأکید کرد: نامه آیت الله خامنه ای به 
دانشجویان غربی و آمریکایی، ترجمان واقعی دفاع از فلسطین و ایستادگی در برابر جنایات اسرائیل است./ایرنا

خبرسازان

تیتر خبر

سیاست همیشگی ایران
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
اظهار کرد: ما نه در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و نه در حفظ حریم 
امنیت خود با دشمن تعارف نداریم. 
تعیین سرنوشت فلسطین ازسوی 

ساکنان اصلی آن سیاست همیشگی و شدنی ایران برای حل 
قطعی مسئله فلسطین است./خانه ملت

واکنش ایران به تحریم های جدید غرب
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه اقدام اتحادیه اروپا در اعمال 
تحریم های جدید علیه برخی مقامات 
و نهادهای ایرانی را شدیدا محکوم و 
تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران 

حق خود را برای پاسخ به این رویکرد مخرب اتحادیه اروپا 
محفوظ می داند./ وزارت امور خارجه

استمرار توسعه مناسبات تهران - بغداد
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
عراق در گفت وگو با یک رسانه 
ترکیه ای با بیان اینکه مرحوم رئیسی 
فردی بسیار محترم، سازنده و مصلح 
بود اظهار کرد: نبود رئیسی فقدانی 

بزرگ است، اما نهادهایی هستند که تداوم مناسبات دوجانبه 
را تضمین می کنند./ تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  هیأت  عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه 
روز شنبه12خرداد )دیروز( خود با تعطیلی شنبه ها موافقت نکرد.

  علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه اعلام کرد 
که  احتمالا طی هفته جاری در راستای تلاش به منظور توقف 

نسل کشی در غزه، سفری به سوریه و لبنان خواهد داشت.
  روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در گزارشی تاکید کرد 

که تحریم های غرب علیه ایران بی اثر شده اند.
  سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه گفت: هراس دشمنان 
این است که گفتمان انقلاب اسلامی، مورد پذیرش افکار عمومی 

دنیا قرار گیرد.
  پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در نامه هایی 
جداگانه به رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ و رهبران جمعیت های ملی 
سراسر دنیا، از آنان خواست تا در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 

در غزه سکوت نکنند.
  دفتر سعید جلیلی اعلام کرد که او هیچ گونه حساب کاربری ای 
در شبکه های اجتماعی خارجی ندارد و صفحات رسمی جلیلی، 
فقط سایت وی و کانال های دارای تیک آبی در پیام رسان های 

داخلی است.
  سردار وجیه الله مرادی از فرماندهان نیروی قدس سپاه 
پاسداران و همرزم شهید حاج قاسم سلیمانی به علت بیماری 

دارفانی را وداع گفت.
  پیکر امیر حیدر صفری، نخستین فرمانده مجتمع اوج نیروی 
هوایی ارتش صبح شنبه،12خرداد )دیروز( با حضور فرمانده 

نیروی هوایی ارتش در ستاد این نیرو، تشییع شد.

تا انتخابات

همه چیز مهیای انتخاباتی باشکوه
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه سفر به استان 
کردستان با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری در 
هشتم تیرماه گفت: همه شرایط برای برگزاری یک 
انتخابات باشکوه مهیا شده است و در این زمینه هیچ 

مشکلی نداریم. / تسنیم

فتاح کاندیدا نمی شود
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با انتشار بیانیه ای، 
مردم را به حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری 
دعوت و تأکید کرد که ادامه خدمت در سنگر ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را بر خود فرض می داند. 
در بخشی از بیانیه پرویز فتاح آمده  است: همانطور که 
در سنوات گذشته نیز عرض کرده ام، حکم رهبر معظم 
و فرزانه انقلاب را مدال افتخار و ادامه خدمت در سنگر 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( را بر خود فرض 

می دانم./ ایسنا

2گزینه انتخاباتی کارگزاران
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: 
این حزب از محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری 
برای حضور در انتخابات حمایت می کند. سیدمحمود 
علیزاده  طباطبایی با اشاره به برگزاری جلسه شورای 
مرکزی حزب کارگزاران اظهار کرد: در این جلسه، 
محسن هاشمی به عنوان نامزد حزب انتخاب شده، اما 
اگر اسحاق جهانگیری ثبت نام کند، او به عنوان نامزد 
حزب به جبهه اصلاحات معرفی خواهد شد. قرار است 
احزاب، گزینه های خود را به جبهه اصلاحات معرفی 
کنند و تصمیم جمعی در این زمینه گرفته شود. / ایسنا

دولت مکتب امامی
دولت طراز معمار کبیر انقلاب )ره( با تکیه بر ظرفیت های داخلی

گره گشای مشکلات ساختاری خواهد بود

تنور رقابت های انتخاباتی درحالی طی روزهای اخیر در کشور 
داغ  شده است که در آستانه سی وپنجمین سالگرد رحلت حضرت 
امام خمینی)ره(، تبیین ملاک ها و معیارهای یک رئیس جمهور 
مطلوب از دیدگاه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، می تواند 
چراغ راهی برای جامعه به منظور انتخاب یک »رئیس جمهور 
مکتبی« باشد. با وجود اینکه طی سال های اخیر برخی تلاش 
کرده اند ملاک های تشریحی ازسوی حضرت  امام خمینی)ره( 
درباره یک دولتمرد مکتبی را با توجه به شرایط و ویژگی های دهه 
نخست پیروزی انقلاب اسلامی، به آن مقطع منحصر کنند، اما 
نکته اینجاست که ویژگی های ترسیمی ازسوی امام خمینی)ره( 
درباره یک رئیس جمهور مطلوب، برآمده از درک دقیق و راهبردی 
ایشان از اسلام و تشیع بوده  است و در شرایط کنونی می تواند 

الگویی برای کاندیداها و سنجه ای برای مردم به منظور انتخاب 
رئیس جمهور مکتبی باشد.

بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی در مقاطع مختلف و 
به مناسبت های گوناگون به تشریح ویژگی ها و ملاک های 
»رئیس جمهور اصلح« پرداخته اند که در مجموعه صحیفه امام 
خمینی )ره( و همچنین وصیتنامه  سیاسی- الهی امام)ره( ثبت و 
ضبط شده است و می تواند به مثابه نقشه راه و ملاک انتخابی پیش 

روی رای دهندگان و کاندیداها قرار بگیرد.
همین معیارها و تابلوهای راهنما وقتی به کسوت یک دولت خادم 
مردم می نشیند، برکاتش غیرقابل شمارش می شود. کمااینکه 
برخی از دولت های گذشته نیز هنگامی که وجهه همت خود را 
بر عملیاتی کردن استانداردهای دولت طراز مردمی قرار دادند، 
مادامی که از آن تخطی نکردند، منشاء خیرات و برکات بودند و 
زمانی که از آن عدول نمودند، به قهقرا رفته و باعث خسران خود 
و کشور شدند.  در این گزارش، به بخش هایی از دلایل کارآمدی 

دولت مکتب امامی پرداخته ایم که در ادامه تقدیم می شود.

تمرکز بر ظرفیت داخلی
توضیح: دولت مکتب امامی، راه اصلی حل مسئله های 
کشور را در داخل کشور می جوید و از بیگانگان مأیوس است 
و ظرفیت های عظیم کشور را با وعده های خارجی معطل 
نمی کند. به همین جهت دست بر زانو می گذارد و با کمک مردم 

و نخبگان، راه حل ها را می یابد. 
مصداق: می توان از طراحی، ساخت و راه اندازی پتروشیمی 
خلیج فارس و فازهای مختلف عسلویه نام برد که معطل 

کمپانی های بزرگ دنیا مانده بودند. 
امروز دولت شهیدرئیسی با تکیه بر توان داخلی، بعد از مدت ها 
رشد اقتصادی منفی، به رشد اقتصادی مثبت5 رسیده است. 

مردمی سازی 
توضیح: از آنجا که دولت مکتب امامی، به دنبال 
تحقق شعار اصلی انقلاب، یعنی مردم سالاری 
دینی است، به دنبال ایجاد بستر برای حضور 
تأثیرگذار مردم در عرصه های مختلف است. 
از این جهت، مانند تمام عرصه های تجربه شده 
مثل خود پیروزی انقلاب، برپایی نظام، 
دفاع مقدس، امنیت و...، دولت مکتب امامی، 
دولتی کارآمد خواهد بود. به همین جهت هم 
رهبر معظم انقلاب بارها به دولت ها تأکید 

کرده اند که اقتصاد باید مردمی سازی  شود. 

جهادی بودن
توضیح: دولت مکتب امامی، برای تحقق 
آرمان های انقلاب، سر از پا نمی شناسد و 
شبانه روز و جهادی در میدان حاضر است 
و می کوشد که آباد کردن دنیای مردم را 
به عنوان یکی از اهداف انقلاب، جامه عمل 

بپوشاند و کارآمد باشد. 
مصداق: می توان به احیای بیش از 8هزار 
واحد تولیدی نیمه تعطیل و تعطیل، با 
کار جهادی در کمتر از 3سال در دولت 

شهیدرئیسی، اشاره کرد. 

جوانگرایی و نخبه گرایی
توضیح: دولت مکتب امامی، در گام دوم انقلاب، 
جوانگرا و نخبه گراست. به آنها اعتماد می کند؛ 
آنها را نزدیک ترین راه برای حل مسائل می داند 
و کشور را با مدیران خسته و مأیوس معطل 
نمی کند. ذهن جوان نخبه طراوت حل مسائل 
را از راه های ابتکاری و میان بر دارد و کشور را 

پیش می برد. 
مصداق: می توان به رشد 200برابری راه اندازی 
شرکت های دانش بنیان و کارآفرین فراوانی که 

در دولت شهیدرئیسی راه افتاد، اشاره کرد. 
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حسین کاظم زادهگزارش
محقق و پژوهشگر

رأی  امام
امام)ره( بود چه کسی را انتخا ب می کرد؟

تهذیب و اخلاص برای خداوند
امام خمینی)ره(: »اگر چنانچه این معنا در قلب ما واقع شده باشد که 
نصرت کشور اسلامی، نصرت خداست، از هیچ چیز نباید بترسیم و 
ان شاءالله نمی ترسیم و هیچ کس هم به ما نمی تواند که غلبه کند و در 

همه جا هم پیروز هستیم.«
1

دشمن شناسی
امام خمینی)ره(:

  »غرب و شرق تا شما را از     هویت اسلامی تان ـ به خیال خام خودشان ـ بیرون 
نبرند، آرام نخواهند نشست.«

  »همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام 
نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه ای  آرامتان نمی گذارند.«

6
اعتماد و اتکا به مردم

رهبر معظم انقلاب: »در خط حکومتی امام امت، محرومان و 
مستضعفان محور تصمیم گیری ها محسوب می شدند و همه 
فعالیت های اقتصادی و امثال آن، بر محور نجات محرومان 

از محرومیت ها بود.«
2

 ساده زیستی
امام خمینی)ره(: »آنهایی که در خانه های مجلل راحت و بی درد آرمیده اند و حتی 
از دور هم دستی بر آتش نگرفته اند، نباید به مسئولیت های کلیدی تکیه کنند 
که اگر به آنجا راه پیدا کنند، چه بسا انقلاب را یک شبه بفروشند و حاصل همه 

زحمات ملت را بر باد دهند.«
7

جهانی اندیشی
امام خمینی)ره(: »مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران 

نیست.« 3
اتصال انقلاب به نهضت جهانی امام زمان عج

امام خمینی)ره(: »انقلاب مردم ایران نقطه  شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به 
پرچمداری حضرت حجت ـ ارواحنا فداه ـ است.« 4

خدمت به مردم در عین تشکیل حکومت جهانی
امام خمینی)ره(: 

 »مسائل اقتصادی و مادی اگر لحظه ای مسئولان را از وظیفه ای که بر عهده 
دارند، منصرف کند، خطری بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد.«

 » باید دولت جمهوری اسلامی تمامی سعی و توان خود را در اداره هرچه بهتر 
مردم بنماید، ولی این بدان معنا  نیست که آنها را از اهداف عظیم انقلاب که ایجاد 

حکومت جهانی اسلام است منصرف  کند.«

5

روز پرترافیک وزارت کشور
8چهره سیاسی از گرایش های مختلف 

در سومین روز ثبت نام کردند
سومین روز از ثبت نام داوطلبان کاندیداتوری چهاردهمین 

انتخابات
دوره انتخابات ریاست جمهوری روز شنبه در شرایطی به پایان 
رسید که ستاد انتخابات وزارت کشور روز شلوغی را پشت سر 
گذاشت و 8چهره شناخته شده سیاسی برای کاندیداتوری ثبت نام کردند. در 
شرایطی که طی 2روز نخست ثبت نام ها، 9چهره سیاسی برای ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری به وزارت کشور رفته بودند، روز شنبه اما 8چهره 
سیاسی از طیف ها و جریان های مختلف سیاسی کشور به ستاد انتخابات کشور 
رفتند تا ثبت نام خود را قطعی کنند؛ چهره هایی که طی روزهای اخیر 

گمانه زنی های بسیاری درباره احتمال کاندیداتوری آنان مطرح شده بود.

1
  مسعود پزشکیان

  گرایش سیاسی: اصلاح طلب
  شعار: -

  راهبرد محوری: اجرای سیاست های 
کلی مقام معظم رهبری و قانون برنامه 
توسعه، افزایش مشارکت انتخاباتی و برقراری 

عدالت در برخورداری از امکانات کشور
  سوابق: وزیر بهداشت دولت هشتم و 
نماینده مجلس در دوره های هشتم، نهم، 

دهم، یازدهم و دوازدهم

2
  وحید حقانیان

  گرایش سیاسی: مستقل
  شعار: - 

  راهبرد محوری: بهره گیری از خرد جمعی، 
استفاده از همه توانایی های مادی و معنوی کشور 
و بهره گیری از هنر مدیریت برای به کارگیری 

مردم، مدیران و صاحب نظران کشور
  سوابق: معاون ویژه دفتر مقام معظم 
رهبری و دارای سابقه فرماندهی در سپاه 

پاسداران

4
  حبیب الله دهمرده

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: - 

  راهبرد محوری: ساختن 
ایرانی مستقل، آباد، آزاد، امن و آرام، 
معکوس سازی  روند مهاجرت و حمایت 

از صنعتگران ایرانی
  سوابق: نماینده دوره های دهم 
و یازدهم مجلس، استاندار پیشین 

سیستان وبلوچستان، لرستان و کرمان

3
  احمد رسولی نژاد

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت خوب و اقتصاد 

خوب
  راهبرد محوری: تحقق 
سیاست های کلی نظام در حوزه 
اقتصاد، اشتغال، مسکن و رفع 

مشکلات معیشتی 
  سوابق: نماینده دوره های چهارم، 

پنجم، هفتم و یازدهم مجلس 
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صفحه آرا: مجید اصغری

پایان مأموریت هیأت سازمان ملل در عراق
شورای امنیت سازمان ملل هیأت خود را که از ۲۰سال قبل در عراق مستقر است تا پایان سال۲۰۲۵ از این کشور 
خارج می کند. دولت عراق اوایل ماه مه در نامه ای خطاب به شورای امنیت پایان ماموریت سازمان ملل را خواستار 

شده بود./ خبرگزاری المعلومه 

کمبود شدید نیروی انسانی در اوکراین
اوکراین که درگیر جنگ با روسیه است با کمبود شدید نیروی انسانی مواجه شده و این نه تنها به نیروهای مسلح 
آسیب زده، بلکه با کاهش تولید کارخانه ها در نتیجه کمبود نیروی کار، قدرت اقتصادی اوکراین برای ادامه جنگ 

را هم تحت  تأثیر قرار داده است./ بلومبرگ

هشتگ

مروان بشاره
تحلیلگر ارشد الجزیره 

پس از 8 ماه جنگ اسرائیل )رژیم صهیونیستی( علیه 
غزه، ۲جبهه جهانی پدید آمده است؛ جبهه جنگ در 
برابر اردوگاه صلح، جبهه قدرت در مقابل حق، جبهه 

سلطه در مقابل رهایی، جبهه اشغال در مقابل آزادی، 
جبهه نژادپرستان در مقابل ضد نژادپرستی، جبهه 

قاتلان کودکان در مقابل جبهه حامیان کودکان.

امیرعلی ابوالفتح
کارشناس روابط بین الملل

ترامپ گفته: »اسرائیل حتی در واشنگتن و در کنگره 
آمریکا هم در حال از دست دادن قدرت خود است 

و این باورکردنی نیست.« اسرائیل حمایت افکار 
عمومی آمریکا را از دست بدهد، همه  چیز را از دست 

خواهد داد.

محمد شهاده
نویسنده و تحلیلگر فلسطینی

تصور کنید پدری را که فرزند خردسالش گرفتار 
قحطی شده و هفته ها مجبور بوده کودکش را ببیند 

که اسرائیل به آرامی او را با گرسنگی می کشد. 
کودک آرام آرام پژمرده شده و در نهایت تسلیم مرگ 

می شود، درحالی که کل »دنیای متمدن« فقط تماشا 
می کند! و اگر آن پدر از اسرائیل )صهیونیست ها( 

خشمگین شود، او را یک »افراطی ستیز ضد یهودی« 
می دانند.

سفارش ناپذیری
توضیح: دولت مکتب امامی، سفارش ناپذیر 
است و به جای استفاده از آقازاده های فرَبه 
بی خاصیت و امضاهای طلایی که کشور 
را فلج می کنند و خود ریشه های فساد 
هستند، شایسته گزینی را در دستورکار قرار 
می دهد و به این صورت سعی دارد عدالت را 
بر قرار کرده و فرصت های برابر کسب وکار و 

مدیریت برای همگان ایجاد کند. 

پیشرفت و عدالت
توضیح: دولت مکتب امامی، پیشرفت به تنهایی را قبول ندارد؛ چون در این صورت 
پولدارها پولدارتر می شوند و بقیه را می دوشند؛ بلکه دولت مکتب امامی به دنبال پیشرفت 
به همراه عدالت است تا همگان از فرصت های مساوی در استفاده از منابع کشور و تولید 
و کسب وکار برخوردار شوند و همه ملت با هم رشد کنند. وقتی که زمینه های این هدف 
آماده شد، مردمی که کشور را مال خود می دانند، به میدان می آیند و یک کشور با رشد 

پایدار می سازند. 
مصداق: می توان به حذف امضاهای طلایی و سفارشی با راه اندازی سامانه مجوز کسب وکار 

برخط اشاره کرد که طی آن تا کنون بیش از 6هزار شغل ایجاد شده است. 

اخلاص
توضیح: دولت مکتب امامی، در 
درجه اول برای خدا کار می کند و در 
کارها اخلاص دارد. در این صورت 
مطمئن است که نصرت الهی شامل 
حالش می شود و کارآمدی اش را 
تضمین  متعال  خداوند  خود 
می کند. چرا که »ان تنصروا الله 

ینصرکم و یثبت اقدامکم«. 

بهینه سازی  در مصرف
توضیح: دولت مکتب امامی، 
به الگوی مصرف حساس است 
و صرفه را در مصرف بهینه 
می داند. از این رو در حفظ منابع 
کشور می کوشد. وقتی چنین 
شد، تولیدها باصرفه می شوند و 
منابع پایدار خواهند ماند که این 

به کارآمدی کشور می انجامد. 
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آرمانگرایی و واقع بینی
توضیح: دولت مکتب امامی، آرمانگراست اما 
واقع بینی را فدای آن نمی کند تا کارآمد شود. او همه 
لوازم رسیدن به آرمان ازجمله منطق، مصلحت و 

وحدت را با واقع بینی فراهم می کند. 
مصداق: دولت رئیسی شهید، می توانست پروژه های 
بلندپروازانه جدیدی را پیش روی ملت بگذارد و 
کشور را معطل آنها کند اما هدف خود را راه اندازی 

پروژه های بی شمار معطل کشور قرار داد. 

عقلانیت
 توضیح: دولت مکتب امامی، عقلانیت را سرلوحه خود قرار 
می دهد و بی گدار به آب نمی زند و به همه عالم می فهماند که 
منطق در کار ما حرف اول است. اینگونه از فدا شدن منافع 
ملت پای تندروی ها و کجروی ها جلوگیری می کند و کشتی 
کشور را به ساحل امن و آسایش می رساند و کارآمدی حرکت 

را مضاعف می کند. 
مصداق: منطقی بودن و گفت وگومحور بودن دولت شهید 

رئیسی بر همگان واضح است. 

متانت
توضیح: دولت مکتب امامی، اهل متانت 
و پرهیز از حاشیه و دوقطبی است؛ چراکه 
اینها را مانع حرکت و پیشرفت کارها می داند 
و ظرفیت های کشور را معطل این موارد 
نمی کند و اینگونه دولتی کارآمد را رقم می زند. 
مصداق: شخصیت شهیدرئیسی می تواند از 

این جهت الگویی بی نظیر باشد. 

وحدت آفرینی
توضیح: دولت مکتب امامی، چون اهل 
وحدت است، همه ظرفیت ها را در جهت 
اهداف عالی همسو می کند و اینگونه 

کارآمدی خود را به اوج می رساند. 
مصداق: دولت شهیدرئیسی در 3لایه قوا، 
جناح ها، مردم و حتی کشورهای همسو، 
وحدت آفرین بود و همه ظرفیت ها را به سوی 

حل مسائل سوق می داد. 

9101112

16

عزت مداری
توضیح: دولت مکتب امامی، عزت مدار است 
و با غرولندها و حمله ها پا پس نمی کشد و از 
منافع کشور دفاع می کند؛ به همین جهت 

کارآمد و موفق است. 
مصداق: بازگرداندن دست کم 16میلیارد دلار 
پول های بلوکه شده کشور و باز پس گرفتن نفت 
دزدیده شده و انتقام از حمله به کنسولگری 

ایران را می توان به عنوان نمونه نام برد. 

توجه به محرومان
توضیح: دولت مکتب امامی در راه رسیدن به قله ها، محرومان 
و ولی نعمتان خود را فراموش نمی کند و به توانمند سازی  آنها 
و رساندن شان به سطح بقیه فعالان جامعه مبادرت می ورزد. 
اینگونه است که همه با هم به رشد کشور و کارآمدی آن همت 

می گماریم. 
مصداق: از این رو است که دولت سیدمحرومان از صدقه دادن 
صرف به محرومان پا را فراتر می گذاشت و به توانمندسازی 

افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی تأکید می کرد. 

الگوی مستضعفان
امامی، به دنبال  دولت مکتب  توضیح: 
الگوشدن برای مستضعفین عالم است؛ این 
آرمان به او کمک می کند تا در طراز جهانی 
بدرخشد و خود را به صورت واقعی موفق کند که 
این هدف به کارآمدی او نیز منجر خواهد شد. 

مصداق: طرح پنجم توسعه، به گونه ای است 
که کشور در ابعاد مختلف، در منطقه خواهد 

درخشید. 

نقش آفرینی در نظم نوین جهانی
توضیح: دولت مکتب امامی، جهانی می اندیشد 
و به دنبال تنگ کردن عرصه بر جهانخواران 
بازکردن راه نفس کشورهای مستقل  و 
و آزادی خواه است تا خود هم از این عرصه 
بهره مند شود و به حقوق و کارایی لازم دست 

یابد. 
مصداق: دولت شهیدرئیسی کشور را به 

عضویت در بریکس و شانگهای در آورد. 

رهبری

رهبر معظم  انقلاب؛ سخنران ویژه 
مراسم 14خرداد

مراسم سی وپنجمین سالگرد رحلت حضرت امام خمینی )ره( 
با حضور و سخنرانی رهبر معظم انقلاب برگزار خواهد شد. 
این برنامه ساعت8صبح روز دوشنبه، چهاردهم خرداد ۱۴۰۳ 
در حرم مطهر امام خمینی)ره( آغاز می شود. سخنرانی در 
مراسم ۱۴خرداد از مهم ترین دیدارهای سالانه رهبرمعظم 
انقلاب با عموم مردم ایران و علاقه مندان انقلاب اسلامی و 
امام خمینی)ره( در جهان است که به صورت معمول در این 
بیانات، مبانی و اصول مکتب امام خمینی )ره( و مسائل مهم 
داخلی و بین المللی تبیین می شود. این مراسم به صورت زنده 
و مستقیم از رسانه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب 

و شبکه های صداوسیما پخش خواهد شد.
محمد مهدی عرب انصاری، رئیس ستاد مرکزی مراسم ۱۴ و 
۱۵ خرداد در نشستی  خبری به تشریح مهم ترین برنامه های 

تدارک دیده شده پرداخته است که در ادامه می خوانید: 

  مهم ترین محور فعالیت ما بحث شناخت آرا و نظرات امام 
خمینی)ره( است.

  مراسم ویژه ۱۴خرداد در شهرهای مختلف در مصلی ها و 
مراکز شهرها برگزار می شود.

  امسال به تناسب در 2نوبت صبح و عصر، برنامه های 
بزرگداشت حماسه ۱۵خرداد در مراکز عمومی، مصلی ها، 

تکایا، مساجد جامع و مرقد شهدای گمنام برگزار می شود.
  برنامه هایی در حسینیه جماران در تهران و زادگاه امام 
خمینی)ره( در شهر خمین و همچنین در منزل ایشان در 
قم و نجف و ویژه برنامه ای هم در نوفل لوشاتو محل اقامت 

امام برگزار می شود.
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عزت

  زیر بار اراده زورگوها نرفتن
  کشور را براساس اراده مردم رشد دادن

  اتکا به اراده و قدرت ایمان مردم داشتن و نه 
قدرت های خارجی

به قول امام: 
دولت باید به مردم مجال بدهد؛ به اینکه در کارها 

داخل بشوند...)صحیفه، ج21( 
دولت، دیگر دولت اسلامی است؛ دولت سابق نیست 
که دولت طاغوتی بود؛ دولت اسلامی است. دولت از 
خود شماست و شما از خود دولت هستید.)صحیفه، 

ج6(

به قول رهبری: 
مثلا در اقتصاد... اعتماد کردن به شیوه های تزریقی 
اقتصادهای تحمیلی شرق و غرب، مضر است. 
سیاست های اقتصاد باید سیاست های »اقتصاد 
مقاومتی« باشد - یک اقتصاد مقاوم - باید اقتصادی 
باشد که در ساخت درونی خود مقاوم باشد؛ بتواند 

ایستادگی کند.

مثل دولت مردمی: 
احیای هزاران کارخانه، کم کردن نرخ بیکاری و 
کم کردن رشد نقدینگی، همگی یعنی اتکا به توان 
داخل و رهاکردن امید به خارج؛ به علاوه کمک جدی 

به جبهه مقاومت در منطقه و جهان

حکمت

  دور اندیشی و براساس محاسبات 
کارکردن 

  محاسبات حقیقی و سنن الهی را 
دیدن

  قواعد حاکم بر دنیا و قدرت های آن 
را لحاظ  کردن

به قول امام: 
مردم هم باید به دولت مجال بدهند 
که با تأنی و نقشه کشی این کار مهم را 

انجام بدهد. )صحیفه، ج21(
 

به قول رهبری: 
باید با برنامه، با حکمت، با تدبیر، با 
نگاه بلندمدت و همه جانبه، با یک 
هندسه صحیح کارها را مشاهده 

کنند، نگاه کنند و وارد میدان شوند.
روزمره فکر کردن در مسائل 
اقتصادی، مضر است؛ تغییر 
سیاست های اقتصادی به طور دائم، 

مضر است.

مثل دولت مردمی: 
کارهای بلندمدت و زیرساختی را 
مقدم کرد بر روش های زودبازده و 

مضر

مصلحت

  قابل انعطاف
  به نحوی که بتواند با کمترین هزینه به 

هدف برسد
  درگیر مسائل فرعی نشدن 

به قول امام: 
مصلحت نظام و مردم از امور مهمی است 
که مقاومت در مقابل آن ممکن است 
اسلام پابرهنگان زمین را در زمان های 
دور و نزدیک زیر سؤال برد. )صحیفه، 

ج20( 
با قبول قطعنامه و آتش بس موافقت 
نمودم و در مقطع کنونی آن را به 
مصلحت انقلاب و نظام می دانم. 

)صحیفه، ج21( 

به قول رهبری: 
»مصلحت«؛ به مفهوم داشتن انعطاف در 
موارد لازم برای دور زدن موانع سخت و 

صخره ای و ادامه دادن مسیر

مثل دولت مردمی: 
اهل تنش زدایی با دیگر قوا بود .

 برجام را رها نکرد.
با بسیاری از کشورهای دنیا ارتباطات 

خود را بر ضد مستکبرین گسترش داد.

5
  علیرضا زاکانی

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت خدمت

  راهبرد محوری: استفاده از همه ظرفیت های کشور و سلایق 
جبهه انقلاب با نگاه تمدنی، تمرکززدایی و تقویت حکمرانی مشارکتی 
و محلی با تکیه بر فرهنگ ایرانی و اقوام سرافراز، افزایش قدرت خرید 

تامین سفره، ارتقای رفاه و آسایش مردم محور بر محور خانواده 
  سوابق: شهردار تهران، دستیار رئیس جمهور در امور مدیریت 
آسیب های اجتماعی در شهر تهران و نماینده مجلس در دوره های 

هفتم، هشتم، نهم و یازدهم

6
  محمدرضا میرتاج الدینی

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: تداوم راه خدمت

  راهبرد محوری: شایسته سالاری، 
استفاده از نخبگان و جوانان در مدیریت های 
کلان کشور، ساماندهی معیشت مردم  و 

تحول در اقتصاد کشور
  سوابق: نماینده مجلس در دوره های 
هفتم، هشتم و یازدهم و معاون امور مجلس 

رئیس جمهور در دولت دهم 

7
  فداحسین مالکی

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت خدمت و قانون

  راهبرد محوری: توجه ویژه به 
استان های مرزی و محروم، تدوین استراتژی 
سیاست خارجی منطبق با جایگاه کلان کشور و 

توجه ویژه به مشکلات معیشتی مردم
  سوابق: نماینده مجلس در دوره یازدهم، 
سفیر پیشین ایران در افغانستان  و دبیر پیشین 

ستاد مبارزه با مواد مخدر 

8
  زهره الهیان

  گرایش سیاسی: اصولگرا
  شعار: دولت سالم، اقتصاد سالم، جامعه 

سالم
  راهبرد محوری: کاهش تصدی گری 
دولت و توجه ویژه به آزادی های سیاسی 

و اجتماعی
  سوابق: نماینده دوره های هشتم و 

یازدهم مجلس 
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بانک

بازار

اهمیت چک در برگزاری  مناقصه
در هر مناقصه برنده کسی است که پایین ترین قیمت را 
پیشنهاد دهد و برای اینکه افرادی قیمت را غیرمنطقی 
پایین اعلام نکنند تا رقبای دیگر را خارج کنند، از آنها چک 
گرفته خواهد شد.  وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است 
در ابتدای هر سال نصاب معاملات را براساس شاخص بهای 
کالاها و خدمات اعلام شده توسط بانک مرکزی، جهت 
تصویب به هیأت وزیران پیشنهاد کند. براساس مصوبه 
هیأت وزیران، سقف معاملات کوچک ۲۱۰میلیون تومان 
و معاملات بزرگ ۲میلیارد و۱۰۰میلیون تومان است و 
معاملات  متوسط بیش از سقف معاملات  کوچک خواهد 
بود، به شرطی که از مبلغ ۲میلیارد و۱۰۰میلیون تومان 
بیشتر نشود.  چنانچه برنده اول از انعقاد قرارداد امتناع کند 
 یا ضمانت انجام تعهدات را ارائه نکند، تضمین مناقصه وی 
ضبط و قرارداد با برنده دوم منعقد می شود و درصورت امتناع 
نفر دوم، تضمین وی نیز ضبط و مناقصه تجدید خواهد شد.

یارانه  خرید محصولات لبنی بدهید
فعالان صنعت لبنیات می گویند: سرانه مصرف شیر در کشور 
نصف سرانه جهانی است و برای همین پیشنهاد داده اند تا دولت 

از مصرف کننده حمایت بیشتری کند.
محمدرضا بنی طبا، سخنگوی انجمن صنایع لبنی می گوید: 
سرانه مصرف شیر در ایران به کمتر از ۷۰کیلوگرم رسیده؛ 
درحالی که سرانه مصرف شیر در کشورهای دیگر براساس 
استانداردهای جهانی بیش از ۱۵۰ تا ۱۶۰کیلو است. وی در 
پاسخ به چرایی کاهش سرانه مصرف لبنیات در کشور گفت: 
کاهش قدرت خرید مردم در کنار افزایش هزینه های تولید، از 
عوامل تأثیرگذار بر کاهش سرانه مصرف هستند. وی همچنین 
عنوان  کرد: عدم آگاهی کافی مردم از فواید این محصولات باعث 
شده که خرید لبنیات برای مصرف کننده، اولویت اول نباشد و 
محصولاتی مانند نوشابه گازدار، چیپس و پفک در سبد غذایی 
مردم جای گیرد.  سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی 
همچنین گفت: حذف ارز ترجیحی و رقابتی شدن زنجیره 

صنعت می تواند مشکلات را حل کند.

 تنور نان اینترنتی 
داغ می شود 
مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان

 از جزئیات دستورالعمل فروش اینترنتی نان می گوید

گشتی در اقتصاد جهان

آمارهای دولت ایالات متحده نشان می دهد 
اقتصاد آمریکا در 3ماه گذشته کمتر از 
آنچه قبلا تصور شده بود، رشد کرده و رشد 
اقتصادی سالانه فقط ۱.3 درصد بوده است.

براساس گزارش یورواستات، انتظار می رود 
نرخ تورم سالانه در منطقه یورو در ماه می 
۲.۶درصد باشد. این رقم بالاتر از نرخ تورم 
سالانه در ماه آوریل است که ۲.۴درصد بود و 

بالاتر از ۲.۵درصد پیش بینی شده بود.

قیمت جهانی طلا در مسیر چهارمین افزایش 
ماهانه متوالی از ۲3۴۶دلار برای هر اونس 
عبور کرده است؛ درحالی که سرمایه گذاران 
منتظر اعلام آمارهای تورم آمریکا و تصمیم 

فدرال رزرو در مورد تغییر نرخ بهره هستند.

صرافی ژاپنی دی ام ام بیت کوین، قربانی 
یک هک شد که نتیجه آن سرقت معادل 
3۰۵میلیون دلار بیت کوین بود. شرکت 
امنیت رمزارز الیپتیک اعلام کرد این 
هشتمین سرقت بزرگ رمزارز در تاریخ است.

تداوم رشد صادرات تراشه و نیمه رسانا در 
کره جنوبی باعث شده تراز تجاری این کشور در 
 ماه گذشته به بزرگ ترین مازاد از سال۲۰۲۰  
افزایش پیدا کند. طبق آمار، صادرات تراشه 

کره جنوبی ۵۴.۵درصد رشد کرده است.

ژاپنی ها کجا ها استخدام می شوند؟
بازار کار ژاپن با افزایش جذب نیرو در بخش سبک 
زندگی و سرگرمی روبه رو است. در آمریکا، افول رشد 
اقتصادی به کاهش محبوبیت جو بایدن انجامیده و 

اروپا نیز با رشد تورم مواجه است. 

محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد: نرخ تورم تولیدکننده در 
شهریور ماه۱۴۰۱ بالغ بر ۱۰۷درصد بود که در اردیبهشت سال گذشته به ۴۱درصد رسید 
و در اردیبهشت امسال با ۱۷/۷واحد درصد کاهش روی رقم 23/3 درصد ایستاد. 
به گفته او، تورم سالانه  تولیدکننده در پایان سال گذشته به 32/6درصد کاهش یافت. 

فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح آخرین وضعیت سدهای کشور 
گفت: درصد پرشدگی سدهای کشور به 6۷درصد رسیده اما مخازن سدهای تهران 
فقط 3۴درصد ظرفیت آب دارد. به گفته او، بارندگی کشور نسبت به سال آبی گذشته 

2۰درصد رشد کرده اما ورودی آب به مخازن سدها، حدود 6درصد رشد داشته است.
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گشتی در اقتصاد ایران 

رئیس سازمان برنامه وبودجه با بیان 
اینکه همسان سازی حقوق بازنشستگان 
از ابتدای سال در حال اجراست، گفت: در 
حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان 

هستیم.

مبادلات تجاری ایران با ترکیه در ۴ماهه 
۲۰۲۴ با رشد ۲درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به یک میلیارد و ۷۵۰میلیون 
دلار رسیده که 38۶میلیون دلار از آن مربوط 

به یک ماه اخیر بوده است.

 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور 
گفت: در آستانه  ماه محرم، واگذاری 
پروازهای مسیر عتبات به چارترکنندگان 
و عرضه چارتری بلیت ممنوع است و 

ضوابط به زودی ابلاغ خواهد شد.

 ممنوعیت فروش
چارتری پروازهای عتبات

همسان سازی حقوق بازنشستگان در حال اجراست. فروش 
چارتری بلیت هواپیما در مسیر عتبات ممنوع شد.   خبر دیگر هم 

از تجارت ایران و ترکیه و افزایش حجم مبادلات دوطرفه است.

بازار آزاد ارز ساماندهی می شود
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران از راه اندازی سامانه ارز خدماتی 
خبر داد و گفت: پیش بینی شده که تا یک ماه آینده، سامانه ارز خدماتی 
در دسترس عموم قرار گیرد. به نظر می رسد بانک مرکزی در تلاش است 

بازار آزاد ارز را ساماندهی کند.
به گزارش همشهری، یکی از نیازهای ارزی کشور ارزهای خدماتی است. ارز خدماتی 
در ۶3سرفصل تقسیم بندی می شود که برخی از مهم ترین ها ارز درمانی، مسافری، 
دانشجویی، ارز ماموریت، ارز مربوط به فرصت های مطالعات اعضای هیأت عملی، حضور 

در نمایشگاه های بین المللی و ارز های این چنینی است.
طبق برخی برآورد ها بخش زیادی از فشاری که بر بازار آزاد ارز وارد می شود از ناحیه 
ارز های خدماتی است. در چنین شرایطی تحلیلگران بر این باورند که اگر ارز های 
خدماتی به نحوی تامین شود که فشار بر بازار آزاد کاهش یابد ، گام مهمی در کنترل 
قیمت ارز برداشته خواهد شد. حالا در چنین شرایطی آنطور که مدیرعامل مرکز 
مبادله طلا و ارز وعده داده، قرار است با راه اندازی یک سامانه نیاز های مرتبط با 
ارز های خدماتی مرتفع شود. به نظر می رسد بانک مرکزی در تلاش است تا بازار 
آزاد ارز و چهار راه استانبول را با هدف جلوگیری از رشد بی رویه قیمت ها ساماندهی 

کند.

تأسیس تالار ارز خدماتی
علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله طلا و ارز دیروز در این باره گفت: در حوزه ارز 
خدماتی مقررات وضع شده و دستورالعمل  آن به تصویب رسیده است و بعد از اینکه 
دستورالعمل  اجرایی به تصویب رسید، نوبت به ایجاد سامانه می رسد که بخش زیادی 
از سامانه آنها ایجاد شده و پیش بینی شده که تا یک ما ه آینده، سامانه ارز خدماتی در 
دسترس عموم قرار گیرد تا تمام اقلامی که مشمول ارز خدماتی می شود در این سامانه 

تأمین شود.
او افزود: ارز خدماتی یکی از طبقات نیازهای ارزی کشور است که بخش بسیاری از 
نیازهای خرد و کلان دستگاه ها و مردم را پوشش می دهد. اگر بتوانیم حوزه ارز خدماتی 
را به نحوی ساختاربندی کنیم که هرکسی برای مصرف و نیاز ارزی خود بداند باید به کجا 
مراجعه و از چه طریقی اقدام کند و همچنین ارز مورد نیاز به مقدار کافی در اختیارش 

قرار داشته باشد، طبیعتا به بازار غیررسمی مراجعه نمی کند. 

ارز

فروش اینترنتی نان در کشور امر چندان 
رایجی نیست و کمتر از یک درصد کل 
فروش نان در کشور  اینترنتی انجام 
می شود؛ اگرچه این موضوع در شهرهای بزرگ مانند تهران، مشهد، تبریز یا 
اصفهان به شکل فراگیرتری مشاهده می شود. حالا دولت با هدف ساماندهی 
فروش اینترنتی نان به این موضوع وارد شده و به تازگی اتاق اصناف ایران در 
اطلاعیه ای دستورالعمل فروش اینترنتی نان را ابلاغ کرده است که طبق آن 
امکان خرید غیرحضوری نان با رعایت نوبت دهی فراهم می شود. نکته های مهم 
طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان و اهداف و جزئیات طرح فروش اینترنتی را 

براساس گفت وگو با محمدرسول نظافتی، مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان و دستورالعمل اتاق اصناف ایران  بخوانید. 

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

نوبت خرید چگونه رعایت می شود؟ 
قبلا نانواها نوبت را رعایت نمی کردند و اگر فردی به صورت اینترنتی اقدام به خرید نان می کرد، 
نانوا بدون توجه به افرادی که برای خرید حضوری در صف حضور داشتند، اقدام به پخت و 

ارسال نان برای خریدار اینترنتی می کرد.

   راه حل: مشتری های آنلاین و حضوری در یک صف قرار بگیرند.
   سکوهای اینترنتی فقط با نانوایانی وارد همکاری شوند که زیرساخت نوبت دهی متصل به طرح 

هوشمندسازی یارانه آرد و نان را داشته باشند.
   نانوایی هایی مجوز و شرایط عرضه اینترنتی نان را دارند که زیرساخت نوبت دهی متصل به طرح 

هوشمندسازی را داشته باشند.
   هنگامی که کسی به صورت اینترنتی اقدام به خرید می کند، اگر زیرساخت نوبت دهی در نانوایی وجود 
داشته باشد، او از طریق سامانه نظر )nazar.ir( می تواند نوبت خود را ملاحظه کند و بفهمد نفر چندم 

صف خرید نان است.
   زمانی که پیک سکوی اینترنتی به واحد نانوایی مراجعه می کند، به دلیل اینکه شماره نوبت سفارش دهنده نان 

مشخص است، طبق نوبت نان را تحویل می گیرد و به این ترتیب حق مشتریان حاضر در صف تضییع نمی شود.

نان اینترنتی دونرخی است 
در فروش اینترنتی نان، عدم رعایت قیمت مصوب و قیمت گذاری سلیقه ای سکوهای اینترنتی یک 

معضل بود که به دلیل نبود دستورالعمل نرخ گذاری رخ می داد.

   براساس ماده3 دستورالعمل اتاق اصناف ایران، قیمت و وزن نان عرضه شده توسط نانوایی های یارانه ای 
در سکوهای فروش اینترنتی نان می تواند »مطابق نرخ مصوب« یا »به صورت رقابتی« باشد. 

   در حالت اول، نان به نرخ مصوب فروخته می شود و متناسب با حجم فروش نان، کمک هزینه نانوایی های 
یارانه ای نوع ۱ و ۲ روی سکوی فروش اینترنتی، مشابه فروش حضوری و مانند قبل پرداخت می شود.

   در حالت دوم، نانوایی هایی که تصمیم دارند رقابتی نان عرضه کنند، از دریافت کمک هزینه محروم 
می شوند.

   همچنین طبق ماده۴ دستورالعمل فروش اینترنتی نان، نرخ و مقدار افزودنی ها به نان )کنجد، 
سبوس و غیره(، هزینه بسته بندی و حمل و تحویل نان به صورت توافقی بین نانوا و سکوی فروش 

اینترنتی تعیین و در صورتحساب الکترونیکی فروش درج می شود.
   سقف نرخ انواع افزودنی ها و خدمات سکوها )بسته بندی و حمل ونقل و غیره( با پیشنهاد اتاق 

اصناف هر شهر تعیین می شود.

 با فروش اینترنتی
 نان های صنعتی ارزان 

می شوند
   به دلیل اینکه نان های صنعتی کیفیت 
مطلوب تر و ماندگاری بالاتری دارند، دولت 
به دنبال افزایش سهم این نان ها در سبد 

مصرفی مردم است.
   در زیرساخت های جدید فروش اینترنتی 
نان، با توجه به اینکه سفارش ها به صورت 
برخط به سامانه هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان منتقل می شود، به ازای میزان 
سفارش ها به کارخانه های تولیدکننده 
نان های صنعتی، آرد یارانه ای تخصیص 

خواهد یافت.
   از این به بعد کارخانه های تولید 
نان های صنعتی که تا به امروز با آرد 
غیریارانه ای اقدام به تولید و عرضه نان 
می کردند، زمانی که تولیدات خود را در 
سکوهای فروش اینترنتی نان عرضه 
کنند، تولیدات شان به قیمت آرد 

یارانه ای محاسبه می شود. 
   با این اقدامات درمجموع 
هزینه های مردم در تامین 
نان های صنعتی کاهش 

می یابد.
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جاساز عجیب عتیقه های میلیاردی
با دستگیری 2سارق حرفه ای که پس از دستبرد به یک مغازه 
عتیقه فروشی، 10میلیارد تومان اشیای گران قیمت دزدیده 

بودند، محل اختفای اموال مسروقه در یک گودال کشف شد.
به گزارش همشهری، چندی پیش صاحب یک مغازه 
عتیقه فروشی در شهرستان خرمدره در استان زنجان با پلیس 
تماس گرفت و از دستبرد سارق به مغازه اش خبر داد. به گفته 
این مرد، دزدان شبانه وارد مغازه او شده  و همه اشیای عتیقه 
و باارزش را دزیده بودند. ارزش اموال سرقت شده از این مغازه 

به گفته شاکی بیش از 10میلیارد تومان بود.
با این شکایت، تیمی از مأموران پلیس وارد عمل شدند و 
تحقیقات برای شناسایی و دستگیری دزدان آغاز شد. کارآگاهان 
با بررسی دوربین های مداربسته و تحقیقات تخصصی متوجه 
شدند که سرقت از سوی 2مرد رخ داده و آنها پس از ورود شبانه 
به مغازه شاکی، اموال سرقتی را داخل کیسه هایی ریخته و به 
یک خودرو منتقل و از آنجا فرار کرده بودند. با بررسی سرنخ های 
به جا مانده از دزدان، هویت هر دو سارق شناسایی شد و 
کارآگاهان با زیرنظر گرفتن محل ترددشان، هر دوی آنها را در 
یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. هر چند متهمان مدعی 
بودند که هیچ سرقتی انجام نداده اند اما وقتی خود را در برابر 
شواهد به دست آمده از سوی پلیس دیدند،  به سرقت میلیاردی 
اعتراف کردند. آنها گفتند که از قبل مغازه عتیقه فروشی را 
شناسایی کرده بودند و می دانستند که در آنجا اموال ارزشمندی 
نگهداری می شود و به همین دلیل نقشه سرقت از آنجا را عملی 
کرده بودند. دزدان مدعی شدند که بعد از سرقت، اموال سرقتی 
را در گودالی در باغ یکی از آنها مخفی کرده اند که در ادامه 
مأموران راهی باغ مورد نظر شدند و تمامی اموال سرقتی کشف 
شد. به گفته سرهنگ علیرضا مقدم، فرمانده انتظامی شهرستان 
خرمدره، با اعترافات سارقان برای هر دو قرار قانونی صادره شده 

و راهی زندان شده اند.

اشتباه عجیب شوهر فراری
مرد جوان برای اینکه 
مهریه همسرش را 
نپردازد، دست به هر 
کاری زد. او مدام محل 
زندگی اش را تغییر 
می داد تا کسی نتواند وی 
را پیدا کند اما یک اشتباه 
عجیب کار دستش داد و 

باعث دستگیری او شد.
به گزارش همشهری، 
ماجرا از این قرار است 
که مردی جوان به نام 
رامین مدتی قبل از 

همسرش جدا شد اما دادگاه حکم داد که وی باید ماهی یک ربع 
سکه به عنوان مهریه به همسر سابقش بپردازد. هرچند این مرد، 
چند ماه اول مهریه را به موقع پرداخت کرد اما کمی بعد دچار 
مشکل مالی شد و نتوانست مهریه را بپردازد. رامین برای فرار از 
دست همسرش، خانه اش را فروخت و بی آنکه ردی از خودش 
به جا بگذارد، به محل دیگری نقل مکان کرد. از سوی دیگر 
همسرش وقتی متوجه شد که او ناپدید شده، از وی شکایت 
کرد  و حکم جلب او را گرفت. مرد جوان مدت ها با تغییر محل 
زندگی اش توانست از دست همسرش فرار کند اما خبر نداشت 
که حکم جلب وی صادر شده است. او صبح دیروز بی خبر از 
همه جا برای پیگیری پرونده یکی از اقوامش قدم در شعبه دوم 

اجرای احکام دادسرای جنایی تهران گذاشت.
فامیل وی 4سال قبل مرتکب آدم ربایی شده بود اما با تایید 
درخواست آزادی مشروط وی، رامین برای پیگیری پرونده 
فامیلش در دادسرا حاضر شد اما وقتی منشی شعبه،  نام وی را در 
سیستم وارد کرد، متوجه شد که وی حکم بازداشتش صادر شده 
است. به این ترتیب مرد جوان بازداشت شد تا اقدامات قانونی 

برای پرداخت مابقی مهریه همسر سابقش انجام شود.

خودروی پرادو داخل رودخانه کرج سقوط کرده و جان 
2سرنشین آن در خطر بود. یکی از آنها -که زنی جوان بود- داخل 
ماشین گرفتار شده بود و به دلیل نفوذ آب به داخل ماشین، هر 
لحظه احتمال داشت جانش را از دست بدهد. در این هنگام بود 
که 2مأمور راهداری که در آن حوالی بودند از راه رسیدند و فرشته 
نجات زن و مردی شدند که با مرگ دست و پنجه نرم می کردند.

به گزارش همشهری، ساعت9:30 روز پنجشنبه یک خودروی 
پرادو که با سرعت از پیچ های خطرناک جاده دیزین عبور می کرد، 
در سه راهی دیزین دچار حادثه ای هولناک شد. در یک لحظه 
کنترل ماشین از دست راننده خارج شد و خودروی پرادو پس 
از برخورد با دیواره پل و شکستن آن، به داخل رودخانه کرج 

سقوط کرد.
علی زندی فر، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان البرز 
در گفت وگو با همشهری می گوید: در همان زمانی که این حادثه 
رخ داد، با توجه به اینکه مأموران گشت راهداری در آن حوالی در 
حال گشت زنی بودند، خود را به سرعت به محل حادثه رساندند.

او می افزاید: در بررسی های اولیه مشخص شد که سرنشین مرد 
پس از سقوط خودرو به داخل آب پرت شده و جریان رودخانه او 
را با خود برده بود که البته آن سوی پل توسط مأموران راهداری 

از آب گرفته شد. اما راننده زن در خودرو گیر افتاده و آب به داخل 
ماشین نفوذ کرده بود و هر لحظه امکان داشت غرق شود که 

خوشبختانه توسط مأموران راهداری نجات پیدا کرد.
زندی فر ادامه می دهد: مأموران راهداری که در آن حوالی 
بودند قبل از اینکه جرثقیل و تجهیزات راهداری و هلال احمر و 
اورژانس به محل حادثه برسند، به داخل آب رفتند و برای نجات 

سرنشینان پرادو جان خود را به خطر انداختند.
به گفته مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای البرز، اقدام 
مأموران راهداری بسیار قهرمانانه و فداکارانه بود، چراکه بدون 
تجهیزات، برای نجات جان 2انسان به داخل آب خروشان 
رودخانه کرج رفتند و خوشبختانه توانستند این افراد را نجات 
دهند. او اضافه می کند: پس از این حادثه، طی مراسمی از 2مأمور 
راهداری که با به خطر انداختن جان شان، جان 2نفر دیگر را 

نجات دادند تقدیر کردیم.

عملیات نجات بخش 2برادر 
زمانی که خودروی پرادو به داخل رودخانه سقوط کرد، حجت و 
قادر ابراهیم پور 2برادر راهدار، طبق معمول در خودروی گشت 
راهداری در جاده چالوس و دیزین در حال گشت زنی بودند. 
همان موقع بود که از طریق مرکز در جریان سقوط یک پرادو به 
رودخانه کرج قرار گرفتند. آنها موقعیت را چک کردند و متوجه 
شدند که در 100متری محل حادثه قرار دارند؛ بنابراین خود را به 

سرعت به محل رساندند و عملیات نجات را کلید زدند.

حجت ابراهیم پور به همشهری می گوید: وقتی به محل رسیدیم 
متوجه شدیم که یک آقا و خانم با خودروی شاسی بلند داخل 
آب افتاده اند. از آنجا که جریان رودخانه بسیار خروشان بود، هر 
لحظه امکان غرق شدن سرنشین زن وجود داشت. خودروی آنها 
در آب واژگون شده بود و سرنشین مرد داخل آب افتاده و جریان 

آب او را با خود به آن سوی پل برده بود.
او می افزاید: ما نمی توانستیم دست روی دست بگذاریم تا 
جرثقیل راهداری و یا مأموران هلال احمر برسند؛ بنابراین با 
برادرم قادر از گوشه پل که شیب کمتری داشت، وارد رودخانه 
شدیم. ما روی سقف خودرو رفتیم و توانستیم از سمت شاگرد 
خودرو، سرنشین زن را بیرون بکشیم. همزمان همکاران مان که 
خود را رسانده بودند، سراغ مردی رفتند که آب او را برده بود و 
توانستند او را در آن سوی پل از آب بیرون بکشند. در آن لحظه 
من و برادرم به همراه زن جوانی که او را از داخل ماشین نجات 
داده بودیم، روی خودرو بودیم و هر آن امکان داشت جریان آب 
ما و خودرو را با خود ببرد. کمی بعد جرثقیل راهداری رسید و 
همکارانم قسمت دکل جرثقیل را پایین آوردند و ما زن جوان را 

به کابین بستیم و او را بالاکشیدند.
ابراهیم پور ادامه می دهد: بعد از آن نیز خودرو را به زنجیر 

جرثقیل وصل کردیم و با خودرو بالا آمدیم.
وی اضافه می کند: در این جریان گوشی موبایل برادرم قادر 
داخل آب افتاد و گم شد اما خوشحالیم از اینکه توانستیم جان 

2انسان را نجات دهیم.

فتانه احدیگزارش
روزنامه نگار

وقتی برادران راهدار فرشته نجات شدندوقتی برادران راهدار فرشته نجات شدند  یک چنگال 
راز قتل 15ساله را فاش کرد

راز 15ساله مرد آمریکایی که عموی خود را با ضربات چاقو به قتل 
رسانده بود، با پیدا شدن یک چنگال فاش شد.

به گزارش همشهری به نقل از  ای بی بی سی، 10فوریه2009 پلیس 
فلوریدا از طریق تماس تلفنی از سوی یکی از همسایه ها در جریان 
قتل مرد 64ساله ای به نام روزاریو پرستیجیاکومو، در منطقه 
کوئینز قرار گرفت. پلیس بلافاصله خود را به محل جنایت رساند و 
وقتی به نزدیکی خانه مرد میانسال رسید، او را درحالی پیدا کرد 
که با صورت در برکه نزدیک خانه اش افتاده و اطرافش را خون 
فرا گرفته بود. در بررسی های اولیه پلیس مشخص شد که وی با 
اصابت 16ضربه چاقو به نقاط مختلف بدنش به قتل رسیده است.

در پزشکی قانونی و بعد از بررسی دقیق جسد، مقداری از پوست 
قاتل که در جریان درگیری با مقتول زیر ناخن های وی مانده بود، 
به دست آمد و به این ترتیب دی ان ای قاتل در اختیار پلیس قرار 
گرفت اما در بررسی بانک اطلاعاتی پلیس، ردی از عامل جنایت 
به دست نیامد. در این شرایط تحقیقات برای شناسایی قاتل ادامه 
داشت اما هیچ سرنخی از او پیدا نشد و این پرونده سال ها راکد 
ماند تا اینکه مدتی قبل، کارآگاهان تحقیقات برای شناسایی 

قاتل را از سر گرفتند.
آنها با استفاده از تکنولوژی تشخیص دی ان ای توانستند یک 
مظنون احتمالی را شناسایی کنند؛ مظنونی که دی ان ای او 
تا حدودی با دی ان ای مقتول یکی بود و از اقوام وی به شمار 
می رفت. این مظنون برادرزاده 41ساله مقتول بود اما با توجه به 
گذشت سال ها از جنایت، پلیس برای اینکه مطمئن شود وی قاتل 
است، باید دی ان ای تازه ای از او به دست می آورد. به این ترتیب 
تیمی از مأموران مرد 41ساله را که آنتونی نام دارد و در فلوریدا 
زندگی می کند، زیرنظر گرفتند. آنها در نهایت موفق شدند چنگال  
یک بار مصرفی را که وی در یک رستوران از آن استفاده کرده بود، 
به دست آورند و با بررسی دی ان ای، شکی باقی نماند که او همان 
قاتل تحت تعقیب است. به این ترتیب وی دستگیر شد و قرار است 

به زودی برای افشای اسرار قتل در دادگاه حاضر شود.

دستگیری عامل جنایت در آمبولانس
قاتل فراری که در جریان حمله مسلحانه به یک آمبولانس فرد 
مجروحی را همراه با برادرش به قتل رسانده بود پس از 49روز 

زندگی مخفیانه دستگیر شد.
به گزارش همشهری، عصر چهارشنبه، 15فروردین امسال مردی 
که برای ملاقات با برادرش به زندان کهنوج رفته بود، هنگام 
خروج از زندان هدف اصابت گلوله سرنشینان خودرویی قرار 
گرفت و مجروح شد. با وجود اینکه وی به بیمارستان منتقل شد 
اما ساعتی بعد به دلیل وخامت حالش قرار شد او به بیمارستانی 
در کرمان منتقل شود. در این شرایط برادر مرد مجروح یک 
آمبولانس خصوصی کرایه کرد و همراه وی راهی بیمارستان 

کرمان شد.
مردان مسلح وقتی پی بردند مردی که هدف قرار داده اند هنوز 
زنده است به تعقیب آمبولانسی که از بیمارستان خارج شده بود 
پرداختند و به سوی آن تیراندازی کردند. در این حادثه راننده و 
تکنیسین آمبولانس مجروح شدند و پس از توقف آمبولانس، 
ضاربان فهمیدند که آمبولانس را اشتباه گرفته اند. آنها بار دیگر 
به پرسه زدن در اطراف بیمارستان پرداختند تا اینکه آمبولانس 
دیگری را شناسایی کردند و بعد از توقف آن، فرد مورد نظر همراه 
با برادرش را در پشت آمبولانس دیدند و با تیراندازی آنها را به 

قتل رساندند و گریختند.
به دنبال این جنایت، تحقیقات در این باره آغاز شد. شواهد 
به دست آمده نشان می داد که این جنایت به دلیل اختلافات بین 
2طایفه در منطقه رودبار جنوب اتفاق افتاده است. سال قبل در 
درگیری بین اعضای 2طایفه 2نفر به قتل رسیده بودند و ضاربان 

هدف شان انتقام گیری بود.
ماموران با انجام تحقیقات گسترده موفق شدند 3نفر از 
همدستان قاتل فراری را دستگیر کنند اما هیچ ردی از او 

به دست نیامد.
با گذشت 49روز از وقوع این جنایت سرهنگ علی کریمی، 
سرپرست انتظامی شهرستان از دستگیری قاتل مسلح خبر 
داد. او گفت: مأموران پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی عنبرآباد 
با پی جویی های پلیسی و تخصصی، موفق به شناسایی محل 
اختفای قاتل شدند و در یک عملیات پلیسی، او را پس از 
49روز زندگی مخفیانه در مخفیگاهش در یکی از روستاهای 
اطراف شهرستان عنبرآباد دستگیر کردند و از مخفیگاه وی 
2اسلحه کشف شد. او ادامه داد: متهم در تحقیقات مقدماتی 
به قتل اعتراف کرد و انگیزه اش را اختلافات شخصی با مقتولان 

اعلام کرد.
براساس این گزارش متهم با قرار قانونی در بازداشت به سر می برد 

و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

نقشه جدید 3مجرم سابقه دار پس از باجناق شدن

شبکهخانوادگیجیببرهاشبکهخانوادگیجیببرها

سارق حرفه ای پس از دوستی عمیق با 2هم بندی خود در زندان، تصمیم گرفت 

دادسرا
با آنها فامیل شود. به همین دلیل پیشنهاد ازدواج با 2خواهرزنش را به آنها داد و 
به این ترتیب هرسه نفر پس از آزادی از زندان باجناق شدند؛ اما این شروع 

نقشه ای بود که سارق حرفه ای در سر داشت.
به گزارش همشهری، چند روز قبل  زنی جوان که به عنوان مسافر سوار اتوبوس بی آرتی شده 
بود،  متوجه رفتار مرموز 3زن شد. 2نفر از آنها کودکی در آغوش داشتند و مدام به مسافران دیگر 
تنه می زدند و در همین هنگام نفر سوم گوشی موبایل یکی از زنان مسافر را از داخل جیبش به 
سرقت برد. همان موقع بود که اتوبوس در ایستگاه توقف کرد و هرسه زن سارق از آن پیاده شدند. 
مسافر جوان که شاهد همه این اتفاقات بود، به سرعت از اتوبوس پیاده شد تا مانع فرار زنان سارق 
شود. او فریاد می زد: »دزد، دزد« و از بقیه می خواست مانع فرار سارقان شوند. همین کافی بود تا 

مسافران دست به کار شوند و با محاصره زنان سارق، آنها را دستگیر کنند.
با دستگیری سه زن جیب بر، ماجرا به پلیس گزارش شد و مأموران با حضور در ایستگاه اتوبوس 
سارقان را بازداشت کردند. هرچند 3زن سارق می خواستند نمایش اجرا کنند و به بهانه اینکه 
فرزندان شان بیمارند از مخمصه ای که در آن گرفتار شده بودند فرار کنند، وقتی مأموران در 
بازرسی جیب های آنها چند گوشی تلفن همراه سرقتی کشف کردند، چاره ای جز اقرار به سرقت 
ندیدند. دزدان که دست شان رو شده بود به سرقت های سریالی از مسافران اتوبوس، مترو و مراکز 
شلوغ اعتراف کردند. نکته عجیب ماجرا این بود که آنها می گفتند سرقت هایشان را به خواسته 
شوهران شان انجام می دهند و پس از سرقت، اموال مسروقه را به دست باجناق ها می رسانند تا 
آنها را بفروشند. با اعتراف این سه خواهر، شوهران آنها نیز دستگیر شدند و تحقیقات تکمیلی از 

اعضای این باند زیر نظر بازپرس شعبه ششم دادسرای ویژه سرقت ادامه دارد.

پلیسناجیکودکبیمارشد
مأموران پلیس شهرستان شوش در استان خوزستان کودکی را که به دلیل بیماری آسم جانش به خطر افتاده 
بود نجات دادند. مأموران پلیس حین گشتزنی متوجه شدند خودرویی در کنار جاده خراب شده و کودک 

صاحب خودرو حالش وخیم است. آنها به سرعت او را به بیمارستان منتقل کردند و جانش را نجات دادند.

دستگیریکلاهبردار2.5میلیوندلاریدرتهران
رئیس پلیس بین الملل از دستگیری فردی به اتهام کلاهبرداری 2.5میلیون دلاری خبر داد. سردار مجید 
کریمی گفت: این فرد در یکی از کشورهای همسایه به اتهام کلاهبرداری 2.5میلیون دلاری تحت تعقیب 
قرار داشت که بعد از بازگشت به کشور در تهران دستگیر شد. تحقیقات تکمیلی در این  باره ادامه دارد.

نجات
دادگاه

صفحه آرا: امید نوش آذر

قتلمدیرباشلیکگلولهقتلمدیرباشلیکگلوله
به دنبال قتل مدیرعامل یک شرکت ساخت وساز با شلیک گلوله ، پلیس موفق به دستگیری 

مرد آشنا به عنوان مظنون اصلی جنایت شد.
به گزارش همشهری، این حادثه روز پنجشنبه در یکی از خیابان های مرکز پایتخت رخ داد. 
مقتول مردی برج ساز و مالک یک شرکت خصوصی بود که جسد خونین وی توسط خانواده اش 
در محل کارش پیدا شده بود. آنها وقتی از او خبری نشده بود، نگران شده و با مراجعه به شرکت، 
با جسد غرق خون او روبه رو شده بودند. این مرد میانسال از ناحیه سر هدف شلیک گلوله قرار 
گرفته بود و وقتی گزارش این جنایت به تیم جنایی پایتخت اعلام شد، بازپرس جنایی به همراه 
کارآگاهان اداره آگاهی راهی محل حادثه شدند. آنها در بررسی محل جنایت متوجه شدند که 
سرقتی در شرکت رخ نداده است. از سوی دیگر مشخص شد که مقتول در زمانی کشته شده 
بود که شرکت خلوت بود و کسی جز مقتول در آنجا حضور نداشته  است. این یعنی قاتل با اطلاع 

از این ماجرا و با نقشه قبلی وارد شرکت شده و با اسلحه جان وی را گرفته بود.
کارآگاهان جنایی در ادامه تحقیقات به مردی رسیدند که از مدت ها قبل با مقتول دچار 
اختلاف مالی شده بود. با شناسایی هویت این فرد، دستور بازداشت او صادر شد و کارآگاهان 
وی را دستگیر کردند. این مرد در بازجویی ها مدعی شده که بی گناه است و از جنایت خبر ندارد 

و در این شرایط تحقیقات از وی ادامه دارد.

تصمیم عجیب در زندان

گفت و گو
3خواهر به همراه  همسران شان و 2کودک، اعضای این باند خانوادگی اند که 6ماهی از شروع سرقت های 
سریالی شان می گذرد. زنان به سفارش شوهران شان دست به سرقت می زدند و حالا می گویند که 

پشیمان اند و به اجبار تبدیل به سارق شده اند. گفت وگو با یکی از خواهران سارق را بخوانید.

چه شد که حاضر شدی  کودکت را در آغوش 
بگیری و با او راهی سرقت شوی؟

به خاطر تهدید های شوهرم و ترس ازدست دادن 
کودکم. من هربار که راهی سرقت می شدم تا چند 
ساعت حالم بد بود. صدقه می دادم و توبه می کردم؛ اما 

روز بعد از ترسم ناچار می شدم دوباره بروم.
چرا اینقدر می ترسیدی؟

چون شوهرم می گفت طلاقم می دهد و  بچه ام را 
می گیرد. او یک خلافکار حرفه ای است و می دانستم اگر 
حرفش را گوش ندهم، حتما تهدیدش را عملی می کند.
چرا با یک خلافکار حرفه ای ازدواج کردی؟
فکر می کردم اگر خانواده تشکیل بدهد، دور خلاف را 
خط خواهد کشید. درواقع فریب حرف های قشنگ او 

را خوردم؛ اما بعد از ازدواج مان زد زیر قولش.
چطور با او آشنا شدی؟

ماجرایش مفصل است. شوهر خواهربزرگم چند سال 
پیش به جرم سرقت لوازم منزل دستگیر شد و افتاد 
زندان. راستش او آدم بدی نبود اما نشست وبرخاست 
با دوستان ناباب باعث شد سارق شود. آخرین بار که 
افتاد زندان با 2جوان به نام های رسول و شایان دوست 
شد. آنها با شوهرخواهرم هم بند بودند و زمانی که در 
زندان بودند، تصمیم گرفته بودند بعد از آزادی تشکیل 
خانواده بدهند و دور خلاف را خط بکشند. شوهر 
خواهرم عکس من و خواهر دیگرم را که هردویمان 
مجرد بودیم به هم بندی هایش نشان داد و آنها از ما 
خواستگاری کردند. ما هم قبول کردیم؛ اما اشتباه 
کردیم. وقتی آزاد شدند ازدواج کردیم؛ اما چند سال 
بعد از ازدواج مان آنها توبه شان را شکستند و با نقشه 
شوهر خواهربزرگم باند سرقت تشکیل دادند و ما را هم 

وارد این بازی خطرناک کردند.
خب شما چرا در برابر خواسته آنها مقاومت 

نکردید؟

من و خواهرانم ناچار شدیم که وارد این بازی شویم. 
شوهران مان می گفتند که این بهترین شگرد است و 
دستگیر نمی شویم. آنها سابقه دار بودند و می دانستند 
اگر راهی سرقت شوند، گیر می افتند. از ما می خواستند 
سرقت کنیم و می گفتند موقع دزدی هوای ما را خواهند 
داشت و قول داده بودند گیر نمی افتیم. از طرفی آنها 
تهدید کرده بودند که اگر به خواسته شان تن ندهیم، 
طلاق مان می دهند و بچه ها را هم با خودشان می برند. 
باور کنید آنها خیلی ترسناکند، چون کلی خلافکار و 
قاچاقچی می شناسند و هر کاری از دست شان برمی آید.
تو و بقیه خواهرانت چطور یک شبه تبدیل 

به سارق حرفه ای شدید؟ مگر جیب بری بلد بودید؟
شوهران مان به ما آموزش دادند. وقتی دیدند دست مان 
راه افتاده و حرفه ای شده ایم، گفتند که حالا دیگر وقت 

انجام سرقت است.
از شیوه و شگرد سرقت هایتان بگو.

با 2خواهرم می رفتیم به ایستگاه های اتوبوس، مترو یا 
جاهای شلوغ مانند مراکز خرید. من و خواهر دیگرم 
که همزمان بچه دار شده بودیم، بچه هایمان را هم 
با خودمان می بردیم تا کسی به ما مشکوک نشود. 
همسران مان هم از دور هوای ما را داشتند. ما هم با 
آموزش هایی که دیده بودیم،  نقشه سرقت و جیب بری 

را اجرا می کردیم.
نقش شوهرهایتان چه بود؟

اموال مسروقه را به آنها می دادیم و چون آنها مالخران 
زیادی را می شناختند، به سراغ شان می رفتند و 
اموال مسروقه را می فروختند. ما حتی پول ها را هم 
تحویل شوهران مان می دادیم و یک ریال از سرقت ها 
برنمی داشتیم. درواقع جرأت چنین کاری را هم 
نداشتیم تا اینکه در آخرین سرقت مرتکب اشتباه 
شدیم و با هوشیاری یکی از مسافران دست مان رو شد 

و دستگیر شدیم.

جزئیات لحظات نفسگیر نجات پرادوسواران از رودخانه کرج
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چای لاهیجان
چای، محبوب ترین نوشیدنی گرم ایرانی هاست. لاهیجان در 
گیلان مهم ترین مرکز کشت، تولید و فرآوری چای محسوب 
می شود که دارای مزارع وسیع است. چای بهاره لاهیجان 

بهترین چای ایرانی از نظر عطر و طعم است که در فصل بهار، 
عطر آن از هر جای شهر به مشام می رسد.عکس: ایرنا

یکشنبه  یکشنبه  1313 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91159115
افتتاح بزرگ ترین و بهترین بیمارستان مادر و کودک در ایرانشهر

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: افتتاح بزرگ ترین بیمارستان مادر و کودک در 
ایرانشهر با 114تخت، شاخص درمان در منطقه جنوب سیستان و بلوچستان را ارتقاء خواهد داد. این 

بیمارستان تمام امکانات را داراست و تمام بخش های تخصصی در آن دیده شده است. 

بهره برداری از پروژه فولادسازی کردستان تا سال۱۴۰۴ 
احمد وحیدی، وزیر کشور: پروژه فولادسازی کردستان که یکی از طرح های صنعتی و پیشران شاخص این 
استان است تا سال14۰4 به بهره برداری می رسد. واحدهای زیر مجموعه زنجیره فولاد در سقز، دیواندره و 

قروه ایجاد شده یا در حال احداث است.  

آخرین بازمانده 
لاک تراش ها

گفت وگو با پیشکسوت هنر لاک تراشی که در روستای »میرنا« 
در مازندران، چراغ این هنر را روشن نگه داشته است

 افزایش اشعه ماورای بنفش 
در مرکز و شرق کشور

میزان اشعه ماورای بنفش)UV( تا روزسه شنبه، 15خرداد به عدد12 
خواهد رسید. این اشعه بخشی از طیف نور خورشید است که در 
مقادیر کم، فواید مختصری مانند تحریک تولید ویتامین دی دارد، 
ولی قرار گرفتن بیش از حد در معرض آن می تواند منجر به عواقب 
جبران ناپذیری برای سلامت  شود. رئیس مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور با 
تأیید این موضوع به همشهری می گوید: شاخص یووی در ساعات 
صبح پایین است و به همین دلیل، مشکلی برای مردم در سراسر 
کشور ایجاد نمی کند، ولی پیش بینی می شود از ساعت 11 تا 
12 بیشتر در استان های مرکزی و شرق کشور اشعه یووی بین 
7 تا 11 باشد.  صادق ضیائیان با اعلام اینکه میزان بالای این اشعه 
می تواند مشکلات پوستی ایجاد کند عنوان می کند: همچنین از 
ساعت12:30 تا 15 تقریبا در اغلب استان ها این اشعه وجود دارد و 

اغلب استان های کشور یووی بالای11 خواهند داشت.« 

مقادیر کم یووی در برخی استان ها
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی کشور معتقد است اشعه ماورای بنفش در تمامی 
استان های کشور وجود دارد. به گفته ضیائیان، در برخی استان ها 
میزان این اشعه کمتر است و بخشی هایی از شمال استان آذربایجان 
غربی، شمال آذربایجان شرقی، سواحل دریای خزر، خراسان شمالی 
و شمال خراسان رضوی مناطقی هستند که کمترین یووی را در 
این ساعات خواهند داشت.   رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور یادآور 
می شود: پیش بینی می شود که در این استان ها اشعه یووی بین 
7 تا 11 باشد، درحالی که بقیه استان های کشور یووی بالاتر از 11 
خواهند داشت.«  او در ادامه می گوید که وجود این اشعه در کشور 
طبیعی است و تا پایان فصل تابستان همچنان ادامه خواهد داشت.

شاخص یووی
در روزهای گذشته تصویری از یک نمودار در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که در آن هشدار داده شده بود که میزان اشعه یووی 
افزایشی خواهد بود. البته دانشمندان از شاخص یووی برای 
اندازه گیری شدت اشعه ماورای بنفش در یک مکان و زمان خاص 
استفاده می کنند. این شاخص عددی بین 0 تا 10 دارد و هرچه عدد 

بالاتر باشد، خطر قرار گرفتن در معرض اشعه یووی بیشتر است.
البته سطوح یووی تحت  تأثیر عواملی مانند زمان سال، زمان روز، 

موقعیت جغرافیایی، ارتفاع، پوشش ابر و شرایط جو قرار می گیرد.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

صفحه آرا: بهروزقلی پور

عکس خبر

سرمايه گذاري شهرداری تبریز برای 
ساماندهی بافت  حاشیه نشین انجام 
شد. یعقوب هوشیار شهردار تبریز 
گفت: احداث 1۲۰۰ واحد مسکونی با 
تخصیص اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد 
تومان در شهرک جوانان بزرگ ترین پروژه 
در حال اجرای شهرداری تبریز است که 
نیازمند حمایت قاطع دولت و همگرایی 

دستگاه های خدمات رسان است.
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میلیارد تومان 

خورشیدی در 7شهرک صنعتی استان 
فارس مجوز احداث دریافت کرد. معاون 
بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: این 
نیروگاه ها در 7شهرک صنعتی استان فارس 
با سرمایه ای بالغ بر 18۰۰میلیارد ریال اجرا 
خواهند شد. به گزارش ایلنا، حمیدرضا 
جلایر افزود: شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس تاکنون ۲مزرعه خورشیدی با ظرفیت 

1.1مگاوات ایجاد کرده است.

10
نیروگاه

آذربایجان شرقی

فارس

گیلان

ابتکار همسایگان جنگل

بازار خاموش لاک تراشی

علی  توکل زاده درباره هنر لاک تراشی که عمرش در مازندران به 11هزار سال 
می رسد و حالا اسمش هم برای خیلی ها غریبه است، به همشهری می گوید: 
»لاک در مازندران ظرفی بزرگ بوده که برای ساییدن کشک یا تهیه خمیر نان 
استفاده می شده است. ظروف و ابزار دیگر هم با چوب ساخته می شده، اما این هنر 
به لاک تراشی معروف است.« توکل زاده درباره علت پا گرفتن این هنر در خطه 

شمال اینطور می گوید: »لاک تراشی، هنر ابتکاری همزیستی با جنگل است.«
توکل زاده که حالا 62سالگی را می گذراند، از زمانی که به یاد دارد کنار دست 
پدر بوده و زیر و بم هنر لاک تراشی را تجربه کرده و ظروف لاک تراشی او به 
کنده کاری های چشم نواز و منحصر به فردی آراسته است. یک دهه پیش هم 
نشان ملی مرغوبیت را به دلیل اصالت و نوآوری در طرح، قابلیت حضور در بازار و 

سازگاری با محیط زیست دریافت کرده است.

توکل زاده سال ها لاک تراشی را در کنار کشاورزی ادامه داده، اما چند سالی است که 
دیگر تمام وقت لاک تراشی می کند. او می گوید: »عشق و علاقه ام همین هنر است، 
نه اینکه بازاری داشته باشد. تک و توک مشتری سفارش کار می دهد. چند سال 
پیش یک شاگرد داشتم که وقتی سختی کار با چوب را دید، عطای لاک تراشی را 
به لقایش بخشید.« 2 پسر و یک دختر او هم سررشته ای از شغل آبا و اجدادی شان 
ندارند. توکل زاده می گوید: »بازار را اجناس چینی و پلاستیکی پر کرده و دیگر برای 
وسایل و ابزاری که با چوب   و هنر دست تولید می شود، جایی ندارد.در مازندران 
لاک )تشت(، جوله )پارچ آب( و کلز )ملاقه( که از قدیم بوده، هنوز هم کماکان 
طرفدار دارد، ولی برای دکور، نه استفاده کاربردی. برخی مشتری ها که بیشتر 

نوعروسان هستند، آجیل خوری و میوه خوری سفارش می دهند.«  

اصل و نسب هنر لاک تراشی یا همان ساخت وسایل و ابزار زندگی با چوب به خطه 
شمال می رسد. در بین استان های شمالی هم مازندرانی ها طلایه دار این هنر کهن 
هستند. برای پیدا کردن پیشکسوتی که هنوز دست و دلش به لاک تراشی برود، 
باید روستاهای مازندران را زیرپا بگذاریم و از روستاییان بشنویم که بازار دست 
چینی هاست و هنر لاک تراشی روزگار خاموشی را می گذراند. در روستای میرنا 
از توابع چمستان شهرستان نور صدای لاک تراشی علی توکل زاده هنوز شنیده 
می شود؛ هنرمندی که آثارش نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی و مهر تأیید 
یونسکو را دریافت کرده، اما هیچ شاگردی ندارد و می گوید که جوانان تمایلی به 
این هنر ندارند، اما تا زنده است از این هنر دست بردار نیست، شاید بتواند یک 

نفر را علاقه مند کند که این هنر را ادامه بدهد. 

راحله عبدالحسینیگپ 
روزنامه نگار

احیایلاکتراشی
بابرگزاریدورههای
آموزشیدرمازندران

برای نجات هنر لاک تراشی در 
مازندران فعالیت هایی از سوی 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان انجام 
شده  است. سمانه هوشمندی، 
به  صنایع دستی  کارشناس 
همشهری می گوید: »علاوه 
بر برگزاری دوره های طراحی 
و آموزش لاک  تراشی برای 
علاقه مندان، پژوهش های 
کاربردی ازجمله بازاریابی و ارائه 
طرح های جدید نیز انجام شده  
است تا راهی برای اشتغال زایی 
و احیای این هنر کهن مازندران 

باشد.«

،

لاک تراشی  
هنر ابتکاری 
همزیستی با 
جنگل است

چند سال پیش یک 
شاگرد داشتم که 
وقتی سختی کار با 
چوب را دید، عطای 
لاک تراشی را به 
لقایش بخشید

مازندران

ثبت 9فروریزش طی 2 ماه در اصفهان
علی بیت اللهی، رئیس بخش زلزله و خطرپذیری تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی: وقوع ۹مورد فروریزش 
زمین در شهر اصفهان طی ۲ماه گذشته نگران کننده است. دلیل اصلی فروریزش های سریالی اصفهان به 
هر دلیل مانند آب شستگی ناشی از گسیختگی لوله های آب و ... فرونشست زمین در سراسر اصفهان است. 

افزایش 55 درصدی جذب گردشگر خارجی به ارس
محسن محمدزاده، سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس: سال گذشته 
تعداد ورودی تبعه خارجی از مرز نوردوز با افزایش ۵۵درصدی  نسبت به سال قبل از آن به 1۶1هزارو۶7نفر رسید. 

اکنون با تشکیل کمیته تخصصی جذب گردشگران،تعداد بیشتری گردشگر خارجی جذب ارس می شوند.

معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست اعلام کرد که50میلیارد تومان 
برای فنس کشی در جاده عباس آباد - میامی 
که به جاده مرگ یوزپلنگ آسیایی ایران 
شهرت دارد  اختصاص یافته است. با این 
حال هیچ نشانی از این ردیف بودجه در 
لایحه سال 1403 دیده نمی شود. وعده 
20میلیارد تومانی وزارت راه نیز که سال 
گذشته برای ایمن سازی  این جاده داده 
شد به جایی نرسید. طرح فنس کشی جاده 
مرگ از سال1394 روی میز است و مشاهده 
مکرر یوزها در خارج از زیستگاه اصلی 
شان، خود لزوم اجرایی شدن این طرح را 

بیشتر می کند.

سهم یوز ایران در بودجه ۱۴۰3
جاده مرگ سبزوار - میامی برای یوزپلنگ های آسیایی ایران با بودجه خاص امن می شود

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

آتش سوزی در عرصه های طبیعی 
3شهر کهگیلویه و بویراحمد

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: سطح 
پوشش گیاهی مناطق زاگرسی رو به خشکی است و طی 
روزهای اخیر در عرصه های طبیعی 3شهرستان گچساران، 
باشت و دهدشت، حریق رخ داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ علی 
ملکی آهنگران افزود: افزایش بارندگی در بهار سال جاری موجب 
افزایش پوشش گیاهی در کشور به ویژه در مناطق رویشی 
هیرکانی و زاگرسی شده است. سطح پوشش گیاهی مناطق 
زاگرسی رو به خشکی است و حریق ها در این عرصه آغاز شده اند. 
نیازمند استفاده از ظرفیت های مردمی برای اطفای حریق 
هستیم و در همین راستا بهره گیری از ظرفیت های تشکل های 
مردمی به صورت ویژه در دستورکار قرار دارد. با وجود همه 
تلاش های صورت گرفته در منابع طبیعی، توانمندی ما برای 
مقابله با آتش سوزی بدون مشارکت مردم بسیار پایین خواهد بود، 

اما با کمک تشکل های مردمی توان ما افزایش زیادی می یابد. 

4هزار محیط بان کم داریم
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گفت: متأسفانه در 
استان های مختلف شاهد هستیم که به دلیل کمبود شدید 
نیروهای محیط بان، گشتزنی ها و نگهبانی های شبانه تک نفره 
انجام می شود که نه از نظر قانونی درست است و نه در عمل 
می تواند پیشگیری مدنظر ما را داشته باشد.  سرهنگ جمشید 
محبت خانی در گفت وگو با ایلنا به مشکلات حوزه محیط بانی 
پرداخت و گفت: محیط بانان با تعداد نزدیک به ۴هزار نفر به طور 
شبانه روزی و شیفت 2۴ساعته در 630 پایگاه محیط بانی در 
سراسر کشور مشغول خدمت، حراست، حفاظت و پاسداری از 
مناطق حفاظت شده، پارک های ملی، پناهگاه های حیات وحش 
و... هستند.  او با اشاره به وسعت محل ماموریت محیط بانان که 
حدود 1۹میلیون هکتار و تقریبا 12درصد مساحت کل کشور را 
شامل می شود، افزود: چارت سازمانی محیط بانی کشور نزدیک 
به 8هزار نفر است که اکنون تقریبا 50درصد چارت سازمانی 
نیرو داریم. برابر چارت سازمانی باید نزدیک به 8هزار محیط بان 

داشته باشیم، اما اکنون تقریبا ۴هزار نیرو در کل کشور داریم. 

خبر روز

خبر کوتاه

صفحه آرا: علی حسنی

عدد خبر

خبرخوان

حفاظت  مدیریت  تحت  مناطق 
محیط زیست و جنگل های خوزستان 
از ابتدای سال دچار حریق شده اند و به 
گفته داود میرشکار، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان، میزان رویش 
گیاهان در بیشتر مناطق خوزستان 
زیاد است و با خشک شدن آن ها 

آتش سوزی های گسترده رخ می دهد. 
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حریق های رخ داده در عرصه های طبیعی 
عامل انسانی دارد و ۹4درصد حریق ها 
نیز سهوی رخ داده است؛ ضمن اینکه 
8۰درصد از حریق ها سطحی و 18درصد 
در تنه  و ۲درصد در حد تاج درختان 
رخ  داده است. علاوه بر آن، ۵7درصد 
آتش سوزی ها در مراتع، ۳1درصد در 
جنگل های طبیعی و بقیه در جنگل های 

دست کاشت به وقوع پیوسته است. 

98
درصد

افزایش 35درصدی جمعیت 
حیات وحش در مراکز تکثیر

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: در مدت 2سال گذشته جمعیت گونه های 
جانوری گوزن زرد ایرانی، گورخر ایرانی، آهو و جبیر در مراکز 
تکثیر و پرورش در استان های مختلف کشور درمجموع 35درصد 
رشد داشته است.  غلامرضا ابدالی افزود: اکنون 105مرکز تکثیر و 
پرورش گونه های حیات وحش باارزش جانوری ازجمله یوزپلنگ، 
گورخر، قوچ و میش در کشور فعال است که 32مورد از سوی 
سازمان محیط زیست و 73مرکز توسط بخش خصوصی مدیریت 
می شود. البته وظیفه اصلی سازمان حفظ گونه ها در طبیعت و 
زیستگاه اصلی است، اما عواملی مانند توسعه و تغییر کاربری اراضی 
موجب تخریب و جزیره ای شدن زیستگاه ها و کاهش طعمه شده 
است؛ از این رو حیات تعدادی از گونه ها ازجمله یوزپلنگ، گوزن 
زرد ایرانی و گورخر در خطر نابودی و انقراض قرار گرفته است.  او 

گفت: ایران زیستگاه مناسبی برای جانوران در خاورمیانه است. 
سهم تصادفات جاده ای سهم تصادفات جاده ای 

در تلفات یوز ایرانیدر تلفات یوز ایرانی

تلفات یوز 
در جاده ها

جادهجاده
 عباس آباد  عباس آباد 

۱۰
قلاده

جاده یزد جاده یزد 
به کرمان به کرمان 

6
قلاده

جاده بافق جاده بافق 
به بهابادبه بهاباد

۱
قلاده

پناهگاه پناهگاه 
دربند راور دربند راور 

۱
قلاده

جاده جاده 
نایبنداننایبندان

۱
قلاده جاده جاده 

سنخواست سنخواست 
به جاجرم به جاجرم 

۱
قلاده

۸۰
کیلومتر

طول جاده مرگ   طول جاده مرگ   
میامی میامی -- سبزوار سبزوار

2۰
قلاده 

جمعیت احتمالی جمعیت احتمالی 
یوزهای ایرانییوزهای ایرانی

3۸
کیلومتر

نیاز جاده مرگ نیاز جاده مرگ 
به فنس کشیبه فنس کشی

۸۰
میلیارد تومان

بودجه مورد بودجه مورد 
نیاز برای نیاز برای 

فنس کشی فنس کشی 
در سالدر سال14031403

 1۳۷8
نخستین گزارش 
تلفات جاده ای 
یوز در ایران 
)نایبندان(

 1۳89
اولین گزارش 

تلفات یوز در جاده 
عباس آباد

%%  5۰5۰

چالش گذرگاه امن
علی رنجبران، فعال محیط زیست: در فروردین ماه1۴02 یک 
یوز ماده باردار در جاده عباس آباد قربانی تصادف شد. این تصادف 
دوباره تلاش ها را به جریان انداخت و مقرر شد مسیری10کیلومتری 
در 2بخش روشن شود و در ابتدای شهریور1۴02 هم وزارت راه طی 
نامه ای به سازمان برنامه و بودجه با کسر20میلیارد تومان از بودجه 
خود و اختصاص آن به سازمان حفاظت محیط زیست برای فنس کشی 
موافقت کرد. از آن زمان تا کنون، این بودجه محقق نشده است و صرفا در 
2بخش  700متری و یک  کیلومتری از یک طرف جاده روشنایی نصب 
شده و همچنین کمتر از 800متر با بودجه بخش خصوصی از 2طرف 
جاده پایه های فنس کشی نصب شده و تعدادی تابلو در طول مسیر نیز 
نصب شده و دوربین های کنترل نقطه ای سرعت در مسیر راه اندازی شده 
است. انتظار ما این بود که میانگین سرعت سنجیده شود. با کمک های 
مردمی به کمپین »گذرگاه امن یوز« هم 5کیلومتر فنس استاندارد 
خریداری شده و متأسفانه هم اکنون در پاسگاه عباس آباد دپو شده و 

این پروژه متوقف شده است.

بودجه ای که هنوز تخصیص نیافته است
حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست: علاوه بر کاهش سرعت خودروها، ایجاد روشنایی، 
نشانه گذاری علائم و هشدارها، وزارت راه با کمک سازمان برنامه و 
بودجه 50میلیارد تومان اعتبار برای سال جاری به منظور فنس کشی 
اطراف جاده عباس آباد اختصاص داده است. امیدواریم هرچه 
سریع تر با این مبلغ بخشی از کار را انجام دهیم. وزارت راه در مقطعی 
اعلام کرده که20میلیارد تومان به استان سمنان برای شروع این کار 
اختصاص داده است؛ اما این کار در پیچ و خم سازمان برنامه و بودجه 
ماند و استانداری  اعلام کرده که این پول باید از کانال مناسب تری 
هزینه شود. این مسئله از سوی استان رفع و رجوع شده  ولی عملا 

اعتباری برای فنس کشی تخصیص پیدا نکرده است.
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بعد از تعطیلی دوروزه سینماها به خاطر سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، از روز 
چهارشنبه 16خرداد 2فیلم جدید اکران خود را شروع می کنند. در کنار فیلم 
سینمایی »عطرآلود« هادی مقدم دوست، فیلم طنز »خجالت نکش2« رضا مقصودی 

هم اکران خود را در سینماهای کشور آغاز می کند.

هالیوود بار دیگر سراغ موضوع ضدایرانی »۳۰۰« رفته و قصد دارد آن را در قالب 

یک سریال بسازد.هالیوود 
جزئیات دقیق داستان هنوز در دست بررسی است، اما گفته می شود که این 
سریال پیش درآمد فیلم »۳۰۰« سال ۲۰۰۶ است. هنوز نویسنده یا پلتفرمی برای پروژه تعیین 
نشده است. به گزارش ورایتی، درحالی که مذاکرات هنوز ادامه دارد، زک اسنایدر، کارگردان 
و نویسنده »۳۰۰« در حال مذاکره برای کارگردانی و تهیه کنندگی اجرایی این سریال است. 
دبورا اسنایدر که تهیه کننده اجرایی »۳۰۰« بود، به عنوان تهیه کننده اجرایی بازخواهد گشت 
و بار دیگر بین تهیه کنندگان فیلم هم گفت وگوها ادامه دارد تا برای ساخت سریال برگردند. 
»۳۰۰« با اقتباس از یک رمان گرافیکی به همین نام نوشته فرانک میلر و لین وارلی ساخته شده 
بود و از فیلم »۳۰۰ اسپارتی« در سال ۱۹۶۲ هم الهام گرفته بود. در این فیلم، لئونیداس پادشاه 
اسپارت، نیروی کوچکی از سربازان نخبه را علیه ارتش بسیار بزرگ تر خشایارشای اول رهبری 
می کند. جرارد باتلر در نقش لئونیداس و رودریگو سانتورو در نقش خشایارشا بازی کرده اند. 
لنا هدی، دیوید ونهام، دومینیک وست، وینسنت ریگان، تام ویزدام و مایکل فاسبندر از دیگر 
بازیگران این فیلم بودند. این فیلم بیش از ۴۵۰میلیون دلار در باکس آفیس جهانی فروخت؛ 
درحالی که با بودجه ۶۵ میلیون دلاری ساخته شده بود. »۳۰۰: ظهور یک امپراتوری« در سال 
۲۰۱۴ هم در ادامه فیلم اصلی ساخته شد که براساس رمان گرافیکی میلر با عنوان »خشایارشا« 
شکل گرفت و اسنایدر دوباره فیلمنامه را نوشت، اما آن را کارگردانی نکرد. چندین بازیگر اصلی 
ازجمله هدی و سانتورو هم در این فیلم بازی کرده بودند. این فیلم کمتر از نسخه اصلی با 

استقبال روبه رو شد و در نهایت ۳۳۷میلیون دلار در سراسر جهان فروخت.

سریال ۳۰۰ ساخته می شود 
هالیوود بعد از ساخت ۲فیلم سینمایی، پروژه ضد ایرانی اش 

را در قالب مجموعه تلویزیونی ادامه می دهد

اکران تابستان 
»عطرآلود« می شود

یک ملودرام و یک کمدی، مهمانان تازه سینماها

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

گاس فرینگ به دنیای مارول آمد

جیانکارلو اسپوزیتو آنقدر اسم خاصی هست که وقتی یک بار 
به گوش تان خورد، برود جایی در گوشه ذهن تان لانه کند و اگر 
هم فراموشش کنید، به محض اینکه آن را از زبان کسی بشنوید 
یا جایی بخوانید، با اطمینان بگویید این اسم قبلا به گوشم 
خورده. شاید همین حالا که دارید این سطرها را می خوانید 
چهره صاحب این نام در ذهن تان نقش ببندد و یاد خونسردی 
هولناک و هوشمندی مَکرناکش در نقش گاس فرینگ در سریال 
»بریکینگ بد« بیفتید؛ گنگستری که هوشمندی و اهل فکر 
بودنش با عینک گردش مؤکد می شد و از واکنش های خوددارانه و 
صورت بی احساسش که هیچ حس خاصی، جز ادب و احترام یک 
تاجر خوش نام، از آن برداشت نمی شد، خونسردی اش نمایان بود.

طرفداران دنیای مارول همیشه مشتاق اند بدانند چه بازیگران 
جدیدی به این دنیا اضافه خواهند شد یا از آن خواهند رفت. حالا 
هالیوود ریپورتر گزارش داده که جیانکارلو اسپوزیتو در فیلم 
جدید »کاپیتان آمریکا: دنیای قشنگ نو« نقش شخصیت منفی 
فیلم را برعهده خواهد داشت. فیلم سال آینده دنیای مارول در 
حال حاضر برای کمک به معرفی شخصیتی که اسپوزیتو بازی 
می کند، در حال فیلمبرداری مجدد است. به گفته منابع هالیوود 
ریپورتر هنوز معلوم نیست اسپوزیتو دقیقا چه نقشی خواهد 

داشت، اما ایفاگر نقشی منفی خواهد بود.
از زمان »بریکینگ بد« و »اسپین آف« آن، »بهتره به سال زنگ 
بزنی«، همیشه حرف هایی درباره حضور اسپوزیتو در فرنچایزهای 
مشهور وجود داشته. او که در سریال »مندلورین« دیزنی هم که 
نخستین سریال لایو اکشن در مجموعه »جنگ ستارگان« است و 
داستان آن پنج سال پس از وقایع »بازگشت جدای« آغاز می شود 
حضور داشته، با تعداد زیادی نقش منفی که در کارنامه اش دارد، 
همیشه این سؤال را برای تماشاگران ایجاد کرده که آیا بالاخره به 
دنیای مارول اضافه خواهد شد یا نه؟ بنا بر گزارش ها، حالا دیگر 

می توان به این سؤال پاسخی مثبت داد.
اسپوزیتو قبلا علاقه اش را به بازی در نقش پروفسور ایکزاویر در 
فرنچایز »مردان ایکس« اعلام کرده بود؛ اما این فرصت نصیبش 
نشد. او به طرفداران مارول اعلام کرده نقشی که بر عهده گرفته 
از چیزی که آنها فکر می کنند هم بهتر است. درضمن قرار شده 
برای شخصیتی که اسپوزیتو بازی می کند سریال تلویزیونی 

مستقلی هم ساخته شود.
حالا باید صبر کرد و دید بازیگر نقش به یادماندنی گاس فرینگ 

چه نقشی در دنیای مارول خواهد داشت.

»جن گیر« جدید در راه است  

مایک فلانگان به عنوان کارگردان جدید در سری فیلم های 
»جن گیر« انتخاب شد که قرار است برداشت جدیدی از این 
فیلم های ترسناک ارائه دهد. پس از واکنش های نه چندان 
مثبت به فیلم »جن گیر: معتقد« جدیدترین قسمت از این 
سری فیلم ترسناک، مایک فلانگان استاد سینمای ترس قرار 
است نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی برداشتی جدید و 
رادیکال از این فرنچایز را بر عهده بگیرد؛ داستانی که در دنیای 
جن گیر اتفاق می افتد، اما دنباله ای بر آخرین فیلم این مجموعه 
نیست. استخدام »فلانگان« در حالی اتفاق افتاده که یک تغییر 
قابل توجه در مسیر این سری فیلم است؛ چرا که تقریبا ۳سال 
پیش اعلام شده بود سه گانه جدیدی از »جن گیر« با بودجه 
۴۰۰ میلیون دلاری به کارگردانی دیوید گوردون گرین ساخته 
می شود؛ اما با نقدهای منفی دریافت شده توسط فیلم »جن گیر: 
معتقد« و فروش ۱۳۷میلیون دلاری در گیشه، این طرح کنار 
گذاشته شد.  قرار بود الن برنستاین، بازیگر برنده اسکار که در 
قسمت اصلی فیلم معروف »جن گیر« محصول۱۹۷۳ بازی 
کرده بود، در این سه گانه جدید، بار دیگر به دنیای ترسناک و 
دلهره آور جن گیر وارد شود و نقش »کریس مک نیل« را تکرار 
کند که با این طرح جدید، حضور او نیز فعلا منتفی خواهد بود. 
نسخه اصلی »جن گیر« در سال۱۹۷۳ به کارگردانی ویلیام 
فردکین و براساس رمانی به همین نام نوشته ویلیام پیتر بلتی به 
سینما آمد و به عنوان یکی از موفق ترین فیلم های ترسناک تاریخ 
سینما به فروش ۴۴۱میلیون دلاری دست یافت و برای ۴۴سال 
پرفروش ترین فیلم ترسناک تاریخ سینما بود تا رکورد آن توسط 
فیلم »آن« شکسته شد. »جن گیر« در۱۰شاخه، نامزد اسکار شد 
و ۲جایزه نیز دریافت کرد. فیلم هایی که در ادامه نسخه اصلی 
»جن گیر«)۱۹۷۳( ساخته شدند هیچ یک به موفقیتی در سطح 
آن دست نیافتند. »جن گیر۲: مرتد« در سال۱۹۷۷ ساخته شد 
و به رغم نقش آفرینی ریچارد برتون و لیندا بلر، بازیگر فیلم اصلی 
»جن گیر«، از آن به عنوان یکی از بدترین فیلم های تاریخ سینما 
یاد می شود. »جن گیر۳« به کارگردانی خودِ ویلیام پیتر بلتی با 
بازخوردهای بهتری روبه رو شد؛ اما هیچ گاه با فیلم اصلی قابل 
مقایسه نبود. فیلم »جن گیر: آغاز« محصول سال۲۰۰۴ نیز از 

لحاظ هنری و تجاری با یک شکست روبه رو شد. 

چهره روز

هالیوود

اکران

پلان

نوا

هوش مصنوعی برای »فرزند صبح«
کارگردان فیلم »فرزند 
صبح« قصد دارد برای بهتر 
شدن کیفیت فیلم، برخی 
سکانس ها را با استفاده از 
هوش مصنوعی روتوش 
کند. بهروز افخمی در 
گفت وگویی با ایسنا در 

پاسخ به اینکه آیا »فرزند صبح« را که روایتی از کودکی 
بنیانگذار انقلاب اسلامی است، در آستانه فرارسیدن ۱۴ 
خردادماه اکران نمی کند، گفت:  می خواهم دوباره روی 
این فیلم کار کنم و درواقع با استفاده از امکاناتی که هوش 
مصنوعی به وجود آورده، کارهایی را انجام خواهم داد. او افزود:  
البته کار چشمگیری قرار نیست انجام شود، ولی مثلا در 
جاهایی که آثار گریم سنگین بازیگر به چشم می آید می توان 

با هوش مصنوعی کار تمیزتری ارائه کرد.

ایده ای برای افزایش امنیت شغلی 
سینماگران 

محمدرضا رحمانی پیشنهادی دارد 
که به گفته خودش می تواند به افزایش 
امنیت شغلی سینماگران منجر شود. 
این کارگردان به صبا می گوید: »امروزه 
بیش از ۴۰۰کارگردان عضو خانه سینما 

هستند، اما از این تعداد، صدها نفر سال هاست که نتوانسته اند 
اثری را مقابل دوربین ببرند و خانه نشین شده اند و این یک آمار 
تکان دهنده است. به کارگیری کارگردانان و تهیه کنندگان 
مختلف در تولید یک مجموعه حتی باعث افزایش کیفیت آثار 
خواهد شد؛ چراکه رقابتی میان فیلمسازان شکل می  گیرد و 
می تواند باعث شود تا هر کارگردان برای بهبود کیفیت کار 

خود تلاش بیشتری را صورت دهد.« 

 آلبوم تازه رضا یزدانی
رضا یزدانی، خواننده موسیقی پاپ 
طی روزهای پیش رو تازه ترین آلبوم 
خود را با استفاده از اشعار حافظ 

پیش روی مخاطبان قرار می دهد .
»هفت دریا« عنوان تازه ترین آلبوم 

موسیقی رضا یزدانی، خواننده موسیقی پاپ کشورمان 
است که براساس غزلیات حافظ شیرازی، تنظیم میلاد 

عدل و تهیه کنندگی علی اوجی منتشر خواهد شد.  
رضا یزدانی درباره این اثر به مهر گفت: »در روزگار نزول 
هر روزه  کیفیت کلام آثار موسیقیایی، بسیار خرسندیم 
که آلبومی از اشعار جاودانه  لسان الغیب را منتشر 

می کنیم.« 

سینمایی که ما را به یک تفاهم جمعی می رساند
فریدون جیرانی، فیلمساز و مورخ سینمای ایران در نشست بررسی سینمای اجتماعی در موزه سینما: در 
پرداختن به موضوعات اجتماعی گاهی به فیلمساز توصیه مشفقانه می شود تا سینمایی داشته باشیم که ما 

را به یک تفاهم جمعی در جامعه ایران برساند.٫ ایلنا

از تهیه کنندگان بپرسید چرا سراغم می آیند
مسعود سخاوت دوست، آهنگساز: باید از تهیه کنندگان و کارگردانان بپرسید که از سخاوت دوست چه دیده اید 
که به رغم اطلاع از اینکه ۵کار در دست دارد باز هم پیشنهاد کار ششم و هفتم را به او می دهید. گرفتن سیمرغ 

یقینا بر کار من بی تأثیر نبوده، ولی تأثیر قطعی نداشته است.٫مهر

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

»عطرآلود«، سومین ساخته بلند هادی مقدم دوست به 
تهیه کنندگی یوسف منصوری، محصول سازمان سینمایی 
سوره است. یک ملودرام عاشقانه که نخستین بار در جشنواره 
چهل ویکم فیلم فجر به نمایش درآمد، در ۶رشته نامزد دریافت 
سیمرغ بلورین شد و سیمرغ بلورین بهترین موسیقی 
متن این جشنواره را دریافت کرد. حسین حسنی 
فیلمنامه »عطرآلود« را نوشته است؛ روایتی عاشقانه 
و بازنمایی دنیای درونی یک زوج. مصطفی زمانی و 
هدی زین العابدین بازیگران اصلی این فیلم هستند 
که در کنار آنها کورش تهامی، همایون ارشادی، 
مرحوم حسام محمودی، سودابه بیضایی و شهروز 

ابراهیمی بازی می کنند.
روزگاری بهترین فیلمنامه های هادی 
مقدم دوست تبدیل به سریال های 
ماندگاری می شدند که بعد از گذشت 
سال ها هنوز تماشای تکراری این 
سریال ها خالی از لطف نیست. حالا او 
چند سالی است که در مقام کارگردان 
حاضر شده و تابه حال ۳فیلم سینمایی 

روانه اکران کرده است.
مقدم دوست ۲فیلم را به شکل اپیزودیک در 
سینما کارگردانی کرده و بعد از فیلم سینمایی 
»سربه مهر«، »عطرآلود« جدیدترین فیلم این 
کارگردان است. او در فاصله یک دهه از ساخت 
»سربه مهر« تا »عطرآلود«، اپیزود »چسب زخم« را 

هم به عنوان یکی از اپیزودهای فیلم »هیهات« ساخت. 

نیت اصلی از ساخت این فیلم، صرفا ساخت یک 
اثر عاشقانه یا ملودرام نبود

مقدم دوست در بخشی از صحبت هایش با همشهری 
درباره ساخت فیلم جدیدش می گوید: »نیت اصلی 
از ساخت این فیلم، صرفا ساخت یک اثر عاشقانه یا 
ملودرام نبود. ملودرام و عاشقانه بودن می تواند برای 
یک فیلم از حیث فرهنگی یا برخورد مخاطب مزیت 
باشد؛ همانطور که اطلاق عنوان طنز یا ترسناک یا 
هیجان انگیز برای مخاطب یک مزیت است. به نظرم 
ملودرام و عاشقانه یک رویکرد سینمایی است که کمتر 
به آن توجه می شود؛ درحالی که این گونه هم نیاز مخاطب 

است و هم مخاطب آن را می پسندد.« 
»عطرآلود« در حالی اکران خود را آغاز می کند که وزنه 
فیلم های کمدی مانند همیشه در اکران سنگین تر است. 
رضا مقصودی هم قرار است »خجالت نکش۲« را راهی 
اکران کند؛ فیلمی سینمایی که در اکران نخستین قسمت خود 
نتوانست با استقبال روبه رو شود. بازی بازیگران )شبنم مقدمی 
و احمد مهران فر( و شوخی هایشان نتوانست اکران موفقی برای 
این فیلم در پی داشته باشد. امیر پروین حسینی، تهیه کننده، 
عنوان کرده که قسمت اول این فیلم ۵برابر سرمایه گذاری اولیه 
را بازگردانده است. این تهیه کننده درباره فرایند تولید قسمت 
دوم فیلم و این که فیلم در سکوت خبری تولید شده است، 
توضیح می دهد: »فیلمبرداری در زمان مقرر آغاز شد و درنهایت 
پروانه نمایش گرفت. این فیلم در سکوت خبری ساخته نشد و 

همه  چیز طبق روال پیش رفت.« 
وی همچنین در پاسخ به امکان ارائه »خجالت نکش« به صورت 
سریال نمایش خانگی، توضیح می دهد: »فیلم از ابتدا پروانه 
ساخت سینمایی گرفته است و امیدواریم نسخه سینمایی آن 

مورد رضایت مردم قرار بگیرد.«

»آبیروشن«هفتهسومخردادمیآید

اکران فیلم سینمایی »آبی روشن« به مکث
کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی 
محمدحسین میری از هفته سوم خرداد 

شروع می شود.
مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی 
و مرتضی امینی تبار بازیگران اصلی این فیلم 

هستند. این فیلم در چهل ودومین جشنواره 
فیلم فجر اکران شد و نامزد بهترین نقش اول 
زن، بهترین طراحی صحنه، بهترین موسیقی 

متن، بهترین فیلمبرداری و بهترین صداگذاری 
شد. »آبی روشن« دومین فیلم خواجه پاشا بعد 

از »در آغوش درخت« است.
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حافظ
يار مردان خدا باش که در کشتی نوح
هست خاکی که بآبی نخرد طوفان را

عکس روز

خوش خبر

دغدغه

خاموش کن و جايزه بگير 

شاید برایتان عجیب باشد، اما عامل بخش عمده ای از 
خاموشی ها و بی برقی ها خود ما شهروندانیم. در چند سال 
گذشته خیلی از ما نبود برق و جدول خاموشی را تجربه 
کردیم و اگر بارندگی به میزان کافی نباشد و صرفه جویی در 
مصرف اتفاق نیفتد، قاعدتا امسال هم احتمال تکرار قطعی   
برق در کشور وجود خواهد داشت. همانطور که می دانید 
کشور برای خودکفایی در تأمین برق، نیازمند اصلاح الگوی 

مصرف است.
البته در کل کشور، بسیاری از مشترکان برق خانگی با رعایت 
الگوی مصرف برق در رده کم مصرف ها هستند، اما تعداد 
کمی از مشترکان با مصرف برق، بیشتر از الگوی تعیین 
شده، ضربات جبران ناپذیری به صنعت برق کشور وارد 
می کنند. در دهه های گذشته هزینه تأمین انرژی اقلیت 
پرمصرف از جیب همه مردم پرداخت می شد، یعنی نظام 
عدالت محوری برای تعرفه گذاری قیمت برق شکل نگرفته 
بود و هر فرد با هر میزان مصرف برق، یک تعرفه ثابت پرداخت 
می کرد. اما اکنون در تعرفه گذاری جدید قیمت برق براساس 
میزان مصرف مشترکان خواهد بود و مصرف بیش از حد، 
جریمه به همراه دارد. البته در مقابل طرح های تشویقی هم 
برنامه ریزی شده تا مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت   و 
صرفه جویی می کنند، جایزه بگیرند. طبق آخرین اظهارنظر 
سخنگوی صنعت برق، امسال خانوار هایی که در مصرف برق 
صرفه جویی کنند، علاوه بر تخفیف در قبض، 300 خودروی 

اتومات و لوازم خانگی هم جایزه می گیرند.
بنابراین بهتر است کمی در مصرف برق تجدید نظر کنیم و 
الگوی مصرفی مان را تغییر دهیم. اگر تا پیش از این برایتان 
مهم نبود که در ساعات پیک مصرف، وسایل برقی را روشن 
و خانه را چراغانی کنید، از این به بعد، هم برای اینکه پول 
اضافی پرداخت نکنید، هم به خاطر اینکه مجبور به تحمل 
خاموشی ها نباشید و هم برنده جایزه شوید، باید در مصرف 

این انرژی صرفه جویی کنید. 
ضمن اینکه این خاموشی ها تنها برای مشترکان خانگی 
نیست و مشترکان صنعتی و کشاورزی هم شامل این 
خاموشی ها شده و ضرر زیادی متحمل می شوند. در نتیجه 
صرفه جویی در مصرف برق همراه با اصلاح الگوی مصرف، 
2 شاه کلید اصلی همکاری و مشارکت مردم برای گذر از این 
دوره خطیر خواهد بود و اگر رعایت شود، می توان مشکل 

تأمین برق را برای همیشه حل کرد.

دوباره از روز 
 ، شنبه ر چها
9خرداد،  زمين دلش گرفت و از شکاف هايی در 
شبه جزيره »ريکيانس« در جنوب غربی ايسلند، 

گدازه هايی آتشين، فوران کرد.
شدت اين فوران به حدی بود که مقام های 
محلی شهرهای اطراف اين منطقه مثل شهر 
»گرينداويک« به اهالی دستور تخليه دادند. 
اداره هواشناسی ايسلند گفته آخرين شکافی 

که اين روزها فعال است، بيش از 2 و نيم کيلومتر 
طول دارد و همچنان در حال رشد است. گاهی 
از اين شکاف، ديواره ای مذاب به ارتفاع 50متر 
فوران می کند و البته ديواره خاکستری آن بسيار 

مرتفع تر است.
حتی کارکنان نيروگاه برق »سوارتسنگی« که 
انرژی منطقه را تأمين می کنند، آنجا را ترك 
کرده اند؛ اما در اطراف نيروگاه، موانعی قرار 
داده اند به اين اميد که اگر مواد مذاب به آنجا هم 

راه پيدا کرد، وارد نيروگاه نشود.
آخرين باری که آتشفشان های اين شبه جزيره، 
يک دوره فعاليت بلندمدت داشتند، حدود 

800سال پيش بود که فوران آن ده ها سال ادامه 
داشت.

در حال حاضر، اين هشتمين فوران از سال 
2021در اين منطقه است که دانشمندان 
پيش بينی کرده اند اين فعاليت آتشفشانی، 

شايد دهه ها يا حتی قرن ها ادامه داشته باشد.

قرن ها فوران در ایسلند!
سیدسروشطباطباییپور

ترفند

نجات از گرما زدگی

چند روزی است که هوا حسابی گرم شده و خورشید دارد همه 
زورش را می زند که با قدرت در تابستان ظاهر شود. ما آدم ها 
اما خیلی ظرفیت گرما را نداریم و همین که چند ساعتی را 
به اجبار بیرون از خانه سپری کنیم، احتمال اینکه گرما زده 
شویم، زیاد است. البته برای همه اینطور نیست و لزوما نباید 
در معرض گرمای مداوم قرار داشته باشید تا گرمازده شوید؛ 
کم شدن آب بدن، فعالیت مداوم، استفاده از برخی داروها و 
داشتن بیماری مزمن هم می تواند منجر به گرمازدگی شود. 
این موارد، یکسری اقدامات اورژانسی به توصیه فوق تخصص 
طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برای مقابله 
با گرمازدگی است که در این روزها ممکن است به کارتان بیاید:
    اگر مجبورید مدت زیادی را در گرما بمانید، حتما از آب و 

مایعات فراوان استفاده کنید.
   در فصل گرما تا جایی که امکان دارد از لباس هایی استفاده 
کنید که گردش هوا را آسان تر می کند و از پوشیدن لباس هایی 

با الیاف نایلونی پرهیز کنید تا حرارت هوا راحت تر دفع شود.
   اگر بدن تان در حرارت بالاتر از حد معمول، کمتر دچار 
تعریق می شود، در بازه زمانی مشخصی که در معرض گرما 
هستید دست و صورت خود را با آب بشویید و یا اگر از داروی 
خاصی استفاده می کنید و احیانا در مسافرت هستید و به هر 
دلیلی نمی توانید از مایعات به میزان کافی استفاده کنید، حتما 

پزشک خود را از این موضوع مطلع کنید.
   بیماران کلیوی، مبتلایان به بیماری های دیابتی، قلبی، 
سالمندان و کسانی که تنظیم حرارت بدن شان دچار اشکال 
است، بیش از سایرین در معرض ابتلا به گرمازدگی هستند؛ 
بنابراین این افراد باید ضعف و بی حالی، تشنگی و گاهی کاهش 
هوشیاری و گیجی را که ازجمله نشانه های گرمازدگی است 

جدی بگیرند و اگر مشکل حاد بود، اورژانس را خبر کنند.
   اگر با فردی برخورد کردید که در گرمای شدید هوا دچار 
گیجی و بی حالی شده و یا بی هوش است، حرارت بدن او را 
کاهش دهید و اگر بیدار است و حالت تهوع و استفراغ ندارد، 
به او مایعات خنک بدهید. در شرایطی که دچار تهوع شده، 
حرارت بدن را با کمک حوله های ولرم پایین آورده و هرگز 
یکباره سعی نکنید با آب سرد دمای بدن را کاهش دهید. بعد 
از انجام این کارها، آرام آرام او را باد بزنید و با پارچه های نم دار، 

حرارت بدن را پایین بیاورید.
   اگر فردی که دچار گرمازدگی شده است، افت هوشیاری 
پیدا کرده، به هیچ عنوان هیچ نوشیدنی و یا خوراکی به او 
ندهید. بیمار را روی پهلو بخوابانید، با اورژانس تماس بگیرید و 

از اقدامات خودسرانه پرهیز کنید.

وداع در خرداد
امام)ره( از روی صندلی سفيدش بلند می شد، دستش را آرام بالا می آورد و همانطور آرام به طرف در خروجی جايگاه 
 می رفت. مردم ساکت چند لحظه پيش، يک دفعه به سمت جايگاه می رفتند و شعارها جماران را فرا می گرفت: 
»روح منی خمينی...« بچه ها از سر و کول پدرها بالا می رفتند. زرنگ ترها به نرده های جايگاه آويزان می شدند و يک 

جوری خودشان را بالا می کشيدند تا دست امام لحظه ای بر سر آنها هم کشيده شود...
سال های سال، اين تصوير هميشگی ما از امام)ره( بود. امام)ره( را می ديديم که از آن در وارد جايگاه می شد و روی 
صندلی می نشست و سخنرانی می کرد و دوباره او را می ديديم که از روی صندلی بلند می شد و به سمت در خروجی 
می رفت. حتی زاويه دوربين ها هم عوض نمی شد. تصوير همان تصوير بود و جماران همان جماران. تنها حالت 
امام)ره( عوض می شد. گاهی اوقات امام جدی بود، گاهی اوقات سرحال و خندان و گاهی اوقات... و البته هميشه با 
ابهت. تصويرهای آدم های دهه 40 و 50 از امام)ره(، با تلويزيون گره خورده بود، تا سال 68 که تصوير امام)ره( روی 
تخت بيمارستان از قاب چند اينچی تلويزيون پخش شد و چقدر ديدن اين تصوير متفاوت از امام)ره( سخت بود و 

چند روز بعد شنيدن خبر رحلت ايشان در روز 14خرداد، سخت تر.
اينها، عکس های آرشيو همشهری  از اجتماع مردم داغدار به مناسبت سالگرد رحلت امامشان در اواخر دهه 70و  

اوايل دهه 80است؛ عکس هايی که در کنار تصاوير امام)ره(، خاطرات چند نسل را از يک روز تلخ بازگو می کند.

عکس:  محسن گیتی نورد - خرداد 85

عکس:  حامد فرج اله - خرداد88 عکس:  محمد رضا طائب- خرداد 83

عکس:  امیر رستمی- خرداد 84

عکس:  محسن گیتی نورد - خرداد82 عکس:  مهدی بیات - خرداد86

عکس:  شهاب نوری- خرداد 84

کودکان در رفح، با گلوله و آتش و دژخيم رژيم صهيونيستی در مواجهه 
هستند اما حتی در اين روزها هم، کودکی کردن را فراموش نمی کنند. کودکی در جنگ  

اشتغال برای همه

خبرخوب امروز از زبان وزیر اقتصاد برای دانشجویان شاغلی 
نقل شده که کارت پایان خدمت ندارند. احسان خاندوزی 
اعلام کرده است که »دانشجویانی که هنوز سربازی نرفته اند 
و معافیت تحصیلی دارند از این پس می توانند همه  مجوزهای 
کسب وکاری را که براساس مصوبات پیشین دولت ها 
نمی توانستند دریافت کنند،  بگیرند و وارد بازار کار شوند. 
همچنین فضای بسیار بازی برای دانشجویانی که همزمان 

علاقه مند به ورود به بازار کار هستند فراهم شده است.«

تولد 4 هزار شغل خانگی

مشاغل خانگی هستند و یک دنیا مزیت! ازجمله اینکه در خانه 
انجام می شوند، هزینه اجاره کارگاه و رفت وآمد ندارند، بین 
مسئولیت خانم ها و کسب وکارشان تعادل برقرار می شود، اعضای 
خانواده در ساعات آزاد خود امکان همکاری و مشارکت دارند و 
کلی مزیت دیگر. خبر خوب اینکه امسال 150 هزار شغل جدید 
در حوزه مشاغل خانگی در کشور ایجاد شده است. از این عدد، 
سهم استان  زنجان 4 هزار فرصت شغلی است. اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان زنجان، سال گذشته حدود 100 
میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت کرده که 60 تا 
70درصد آن را بانوان گرفته اند و از این طریق 1500 متقاضی، 

این وام را برای مشاغل خانگی خود صرف کرده اند.



مشکوک
لیگ بیست وسوم با قهرمانی پرسپولیس، 
نایب قهرمانی استقلال و سقوط تیم های پیکان و 
نفت آبادان به پایان رسید. روز آخر این مسابقات، 

لحظه به لحظه با اتفاقات پرحاشیه ای همراه بود.

ناتوانی فدراسیون فوتبال در حل مشکلات 
برگزاری لیگ را از همان شکل وشمایل 2ورزشگاه 
در آغاز بازی می شد به خوبی مشاهده کرد. 
استقلال در ورزشگاه سوت وکور و خالی اکباتان 
بازی می کند که اساسا فضای مناسبی برای 
برگزاری یک جشن احتمالی نیست. در آن سو 
پرسپولیسی ها تمام سکوهای ورزشگاه آزادی را به 
تسخیر خود در آورده اند؛ حتی سکوهایی که گفته 
می شد به دلیل عملیات بازسازی قابل استفاده 
نیستند. اگر این سکوها قابل استفاده بوده اند چرا 
طی این مدت به هواداران دروغ تحویل داده اند؟ 
اگر قابل نشستن نیستند چرا این بار اجازه حضور 
تماشاگران صادر شده است؟ مسئولیت اتفاقات 

تلخ احتمالی بر عهده کیست؟

ظاهرا اولین گل را استقلالی ها می زنند. آنها در دقیقه 
نهم 3بار پیاپی دروازه پیکان را به خطر می اندازند 
و دروازه بان جوان حریف 3بار متوالی توپ را 
برمی گرداند اما به نظر می رسد یکی از توپ ها از داخل 
دروازه برگشته است. به هر حال این بازی فعلا بدون 
گل می ماند و اولین گل رسمی شب آخر را کیلومترها 
آن طرف تر سپاهان می زند؛ تیمی که می توانست 
مدعی اول قهرمانی باشد و حتی قبل از هفته پایانی 
جشن قهرمانی بگیرد حالا در یک بازی تشریفاتی 
روبه روی شمس آذر ایستاده است. رضاییان گل اول 
را در دقیقه نهم می زند و 9دقیقه بعد گل دوم را هم به 

زیبایی وارد دروازه قزوینی ها می کند.

در حالی که تلاش های پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی هنوز نتیجه ای نداشته، استقلال در اکباتان 
به گل می رسد؛ 2بار هم به گل می رسد. مهرداد 
محمدی در دقایق 21 و 22 دروازه پیکان را باز 
می کند تا استقلال سهم خودش را برای قهرمانی 
انجام داده باشد و فقط منتظر معجزه مس بماند. 
محمدی که تا قبل از این مسابقه به اندازه بلانکو 
گل زده بود حالا با 8گل به تنهایی برترین گلزن 

فصل آبی هاست.

نیمه های اول به پایان می رسد و استقلال همچنان 
دست بالا را دارد. 2گل در اکباتان و بازی بدون گل 
در آزادی، استقلال را صدرنشین کرده است. در 
سایر بازی ها مهم ترین گل را تیم هوادار به خودش 
زده و باعث فرار استقلال خوزستان از سقوط 
شده است. دیگر تیم خوزستانی یعنی فولاد هنوز 
نتوانسته گلی بزند و با این وضعیت سقوط خواهد 
کرد. اگر فولادی ها نتوانند در قائمشهر به پیروزی 
برسند حتی شکست پیکان هم سودی برای آنها 
نخواهد داشت. ملوان، تراکتور و گل گهر هم از 

رقبای خود پیش افتاده اند.

یک فرار کامل و یک درخشش فردی؛ استقلال 
خوزستان بلافاصله بعد از شروع نیمه دوم گل 
دوم را هم می زند و بقا را قطعی می کند. دیگر گل 
زودهنگام این نیمه را سیامک نعمتی در آبادان 
می زند. هافبک سابق پرسپولیس در نیمه اول 
هم برای تراکتور گل زده بود و حالا اندوخته اش 

دوبرابر و روزش باشکوه تر می شود.

رضاییان سومین گل خودش و چهارمین گل 
سپاهان را می زند و بعد از ثبت هت تریک تاریخی 
خودش تعویض می شود. این فصل لیگ برتر فقط 
یک هت تریک داشت )شهاب زاهدی مقابل پیکان( 

که رامین در روز آخر این آمار را به عدد2 رساند.

دروازه بان پیکان اخراج شده و استقلال 
موقیت های خوبی روی دروازه حریف 10نفره 
می سازد که تبدیل به گل نمی شوند. البته 
استقلالی ها دیگر نیازی به گل ندارد، آنها فقط 

محتاج گل نخوردن مس رفسنجان هستند.

یک گل سرنوشت ساز برای پایین جدول. ساسان 
انصاری روی پاس لوکاس کاندیدو دروازه نساجی 
را باز می کند. ساکت الهامی قول داده بود به فولاد 
نبازد اما حالا باخته و با این نتیجه هر دو تیم 
خوزستانی نجات یافته اند. حالا پیکان است که به 

لیگ یک سقوط می کند.

3دقیقه بعد از گل سرنوشت ساز پایین جدول، گل 
سرنوشت ساز بالای جدول هم به ثمر می رسد. 
سانتر وحید امیری و ضربه سر گولسیانی بالاخره 
پرسپولیس را به گلی که تشنه آن بود می رساند. 
البته تصاویر تلویزیونی نشان می دهند گل 
گئورگی مشکوک به آفساید است؛ درست مثل 

اولین گلی که در این فصل زد.

بازی ها با برد پرسپولیس و استقلال و قهرمانی 
سرخ ها به پایان می رسند. در انتهای جدول 

خوزستانی ها می مانند و پیکان سقوط می کند. 

تیتر یک

 روز مانده تا 
المپيک

 روز مانده تا 
یورو 

برنامه بازی

چهارشنبه 16 خرداد  1403

شهرداری آستارا

شهرراز شیراز
19:45

خیبر خرم آباد

آریو اسلامشهر
19:45

شاهین بندرعامری

چادرملو اردکان
19:45

فجرسپاسی

مس سونگون
19:45

دریابابل

مس کرمان

پارس جنوبی جم

نفت مسجدسلیمان

19:45

19:45

سایپا

نفت و گاز گچساران
19:45

خوشه طلایی

داماش گیلان
19:45

استقلال آبی پوش ملاثانی

مس شهر بابک
19:45

ليگ آزادگان - هفته 33

پنجشنبه 17 خرداد  1403

سه شنبه 22 خرداد  1403
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صحنه اشک های بی امان کریستیانو رونالدو پس از ناکامی در 
ضربات پنالتی در فینال جام پادشاهی عربستان تحلیل ناپذیر 
است. این فینال جام  جهانی یا حتی هفته پایانی لیگ یا 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا نبود؛ یک جام حذفی کاملا 
معمولی بود. النصر طبق معمول به الهلال باخت، آن هم در 
شبی که استحقاق پیروزی داشت و رونالدو در یک ماراتن 
نفسگیر تلاش زیادی برای پیروزی کرد. برخی از آن به تعصب 
و حرفه ای گری رونالدو تعبیر کردند که در 39سالگی مثل 
بچه ها هنوز دنبال موفقیت خودش و تیمش است. بعضی ها 
گفتند چون فصل را بدون جام سپری کرده، اینقدر ناراحت 
است. این درست نیست؛ چون او و تیمش در تورنمنت پیش از 
فصل جام باشگاه های عربی با پیروزی بر همین الهلال قهرمان 
شده و جام گرفته بود. به هر حال صحنه های عجیبی بود. این 
مسابقه همه آنچه در یک مسابقه فوتبال می شد اتفاق بیفتد 
را دربر داشت؛ ضربات پنالتی دراماتیک آخر بازی، 3اخراج، 

قیچی برگردان فوق العاده رونالدو که به دیرک خورد و...
   پس از این شکست اعلام شد که سرمربی پرتغالی النصر 
اخراج شده اما مدیر اجرایی النصر از ادامه سرمربیگری 
لوئیس کاسترو در تیم النصر برای فصل آینده خبر داد. 
هواداران علیه سادیو مانه هم شعار دادند و معتقد بودند او 

برای پیروزی تیم تلاش و تعصبی به خرج نمی دهد.
   رونالدو از نظر شخصی 
فصل خوبی را سپری کرد 
اما نتوانست النصر را به 
جام های مهم برساند. 
النصر با او چنین 
عملکردی داشت؛ رده 
دوم لیگ عربستان، 
فینال  در  باخت 
سوپرکاپ عربستان، 
حذف از یک چهارم 
نهایی لیگ 
ن  نا ما قهر
 ، سیا آ

شکست در فینال جام حذفی عربستان و تنها قهرمان جام 
باشگاه های عربی. رونالدو به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل 
شد که در 4 لیگ مختلف عنوان آقای گلی را از آن خود کرده 
است؛ لالیگا )3 بار(، سری آ، لیگ برتر انگلیس و لیگ حرفه ای 
عربستان. او با 35 گل زده در 31 مسابقه رکورد گلزنی تاریخ 

لیگ عربستان در طول یک فصل را شکست.
   او پیش از این مسابقه آمار یک گل زده در هر بازی را داشت 
که آن هم خراب شد؛ آمار کریس در فصل 24-2023 برای 

النصر؛ 51 بازی، 50 گل، 13 پاس گل و 63 مشارکت در گل.
   آمار او در همه بازی های ملی و باشگاهی فصل؛ 57 بازی، 

55 گل، 15 پاس گل و 70مشارکت در گل ها.
   کریستیانو رونالدو هزارودویست وبیست وپنجمین بازی 
دوران حرفه ای خود را انجام داد و رکورد بیشترین بازی های 
رسمی در تاریخ فوتبال را به خود اختصاص داد. او در این 
1225 بازی، 893 گل به ثمر رسانده  و شاید بتواند در بازی های 
دوستانه و یورو در تابستان این عدد را هم رند کند و به 900 
برساند. پرتغال سه شنبه یک بازی دوستانه با فنلاند در پیش 
دارد. معلوم نیست کریستیانو در این بازی حاضر باشد. او در 
پایان بازی با درد ورزشگاه را ترک کرد. در فاصله اندک مانده تا 

یورو این اصلا خبری خوش برای هوادارانش نیست.
   گیدو فینگا، مدیرعامل النصر شایعات جدایی رونالدو را رد 
و تأیید کرد که او فصل بعد هم در این باشگاه می ماند. پیش 
از این اخباری درباره اصرار ژابی آلونسو به جذب این ستاره 
برای بایر لورکوزن منتشر شده بود. خود ستاره پرتغالی هم 
نظر مدیر باشگاه را تأیید کرد و گفت: »من گریه کردم چون 
باشگاه النصر را خیلی دوست دارم و این باشگاه در زندگی 
من ارزش زیادی دارد. هواداران النصر شایسته خوشحالی و 
قهرمانی هستند. به همه شما قول می دهم که فصل آینده 

بهتر خواهیم بود. اما ما بهترین ها را در زمین می خواهیم.«
   تلس، مدافع چپ برزیلی النصر تیم را در 2تورنمنت بر 
باد داد. او هم در بازی با العین در مرحله یک چهارم پایانی 
لیگ قهرمانان آسیا یا نیمه نهایی غرب پنالتی از دست داد، 

هم در این مسابقه.
   یاسین بونو که با مراکش در جام جهانی خوش 
درخشیده و توانایی اش را در مهار پنالتی ها نشان داده 
بود، یکی از عوامل موفقیت های بی پایان الهلال در این 
فصل بود. رونالدو از باشگاه خواسته تا یک دروازه بان 
بزرگ را برای فصل بعد خریداری کند. گزینه های النصر 
برای فصل آینده؛ اوبلاک )اتلتیکو(، آلیسون )لیورپول(، 

شزنی )یوونتوس(.

قصههاقصههایی
پنجشنبه اعداد و آمارهای مهم نیم فصل اول 

لیگ برتر فوتبال انگلیس را با هم مرور کردیم. 
در این شماره به عددهای خاص ثبت شده در 
نیم فصل دوم می پردازیم و اینکه ماه به ماه چه 
اتفاقاتی در فوتبال باشگاهی انگلیس رخ داد، 

 اتفاقاتی که در نهایت به قهرمانی سیتی
و نایب قهرمانی باارزش آرسنال ختم شد

اشکهایپسربچه39ساله
وقتی رونالدو برای هر جامی می جنگد و شکست را نمی پذیرد

تعدادگلهای
رونالدودراین

فصل3۵گلبوده
وایندرحالیاست
کهمسیاززمان
ترکبارسلونادر

سال۲۰۲۱تاامروز
3۴گلبهثمر
رساندهاست.

پساز3سال؛
مسیدریکبازی
باشگاهیباوجود
گلزنیبرایتیمش،
درنهایتشکست

خورد.آخرین
بارایناتفاقدر

سال۲۰۲۱دربازی
بارساوسلتاویگو

رخداد.
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   تساوی بدون گل استون ویلا مقابل اورتون نخستین تساوی بدون گل اونای 
امری به عنوان سرمربی در لیگ برتر در نود و هفتمین بازی او در این رقابت ها بود. 

این دیرترین تساوی بدون گل یک سرمربی در تاریخ لیگ برتر بود.
   لیورپول با نرخ گل مورد انتظار 27,7مقابل نیوکاسل، بالاترین رکورد 

مجموع امید گل )از سال 11-2010( را در یک بازی لیگ برتر ثبت کرد.
   تساوی 2-2مقابل یونایتد، سی و سومین بازی متوالی تاتنهام در لیگ برتر 
بود که در آن گل زدند، طولانی ترین روند گلزنی این باشگاه در تاریخ لیگ. آنها 
در نهایت این دوره را به 39 بازی افزایش دادند که دومین دوره طولانی در لیگ 

برتر پس از 55 بازی آرسنال بین سال های 2001تا 2002 است.
   پنالتی تساوی بخش اولی مک برنی برای شفیلد یونایتد مقابل وستهم 
)102:07( آخرین گل ثبت شده در لیگ برتر)از 2007-2006( بود. پیش 
از این پنالتی دقیقه  102دیرک کویت برای لیورپول مقابل آرسنال در 

آوریل2011 دیرترین گل محسوب می شد.
   میلنر، هافبک برایتون در مقابل ولوز با پشت سر گذاشتن رایان گیگز به 
دومین بازیکن برتر تاریخ لیگ برتر از لحاظ تعداد بازی تبدیل شد، با 633 بازی.
   لوتون تاون پس از 2 دقیقه و 17 ثانیه، با نتیجه 2بر صفر از برایتون پیش 
افتاد. فقط لسترسیتی مقابل داربی کاونتی در آوریل1998 در یک بازی لیگ 

برتر زودتر از لوتون 2 گل جلو افتاده بود.
   استون ویلا با شکست مقابل نیوکاسل در ویلاپارک به رکورد 17 بازی 
خانگی بدون شکست خود پایان داد. آنها آخرین  بار در فوریه 2023)با نتیجه 

4بر 2مقابل آرسنال( شکست خورده بودند.
   در پیروزی 4بر یک لیورپول مقابل چلسی، یورگن کلوپ هفتمین 
سرمربی ای شد که 200 بازی در لیگ برتر را برده و تنها پپ گواردیولا)269( 
در بازی های کمتری نسبت به مربی آلمانی)318( این کار را انجام داده است.

   نونیس از لیورپول در بازی مقابل چلسی به نخستین بازیکن تاریخ لیگ 
تبدیل شد که در یک بازی لیگ برتر 4 ضربه به دیرک دروازه حریف زده است.

January

February
   ماتئوس کونا از ولوز پس از نوانکوو کانو برای آرسنال در سال1999 رابین فان پرسی از آرسنال در سال2011 و سرخیو آگوئرو برای 

منچسترسیتی در سال2016 چهارمین بازیکن مهمانی شد که در لیگ برتر مقابل چلسی در استمفوردبریج هت تریک کرد.
   برد 6بر صفر آرسنال در وستهم به طور مشترک بزرگ ترین پیروزی آنها در یک بازی خارج از خانه لیگ بود.

   راسموس هویلوند از منچستریونایتد با 21 سال و 14روز سن در برابر لوتون، جوان ترین بازیکن تاریخ شد که در 6 بازی متوالی لیگ برتر موفق 
به گلزنی می شود. این مهاجم دانمارکی رکورد جو ویلاک)21 سال و 272روز( را پشت سر گذاشت.

   با محمد صلاح، ژوتا، داروین نونیس، کودی خاکپو و لوییس دیاس، لیورپول به نخستین باشگاه در 5 لیگ بزرگ اروپا تبدیل شد که 5 بازیکن آن 
در یک فصل و در تمامی رقابت ها به آمار بیشتر از 10گل می رسند. پیروزی 4بر یک آنها مقابل لوتون همچنین باعث شد که قرمزها به نخستین 

تیمی از 5 لیگ بزرگ اروپا تبدیل شوند که در فصل گذشته 100 گل در تمام رقابت ها به ثمر رسانده است.
   ضربه الکس ایووبی در دقیقه 96:04، آخرین گل پیروزی بخش یک تیم مهمان در ورزشگاه اولدترافورد مقابل منچستریونایتد در لیگ برتر بود.

   بورنموث برای بیستمین  بار در لیگ مقابل منچسترسیتی پیروز نشد)2 تساوی و 18 شکست(. این تیم هر 14بازی لیگ برتری خود را از سیتی 
باخته که بدترین رکورد یک تیم در بازی های لیگ سطح اول مقابل تیمی دیگر و بدون برد است.
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March

April

May
   بین پیروزی 3بر یک مقابل لیورپول در فوریه و پیروزی 
6بر صفر در شفیلد یونایتد در آغاز مارس، آرسنال در 8 نیمه 
متوالی لیگ برتر، 2گل یا بیشتر به ثمر رساند که یک رکورد 

در این رقابت ها است.
   الکساندر ایساک از نیوکاسل در پیروزی 4بر 3 مقابل 
وستهم، پس از استیون جرارد مقابل استون ویلا در مارس 
2009، دومین بازیکنی شد که در یک بازی لیگ برتری 

مقابل 2 دروازه بان مختلف پنالتی خود را گل می کند.
   در بازی بین چلسی)33( و برنلی)18(، 51 شوت به سمت 
دروازه ها زده شد که این دومین بازی پرشوت تاریخ لیگ برتر 
از زمان ثبت آمارها)2003( پس از دیدار بین کویینز پارک 

رنجرز و لسترسیتی در نوامبر2014 با 52 شوت بود.
   برنتفورد و منچستریونایتد سومین تساوی یک-یک در 
تاریخ لیگ برتر بود که هر دو گل در دقیقه90 یا بعد از آن 
به ثمر رسید؛ بعد از آرسنال - لیورپول در آوریل2011 و 

واتفورد - لستر در ژوئن2020.
   تساوی بدون گل من سیتی مقابل آرسنال به 47 بازی 
پیاپی همراه با گلزنی آنها در ورزشگاه خانگی و همچنین به 

75تساوی بدون گل آنها در لیگ پایان داد.

   مالکیت 9,82 درصدی لیورپول در پیروزی 3بر یک 
مقابل شفیلد یونایتد دومین رکورد بیشترین مالکیت توپ 

در لیگ از زمان ثبت داده ها در فصل 04-2003است.
   منچستریونایتد تا دقیقه 99:18 از چلسی پیش 
بود، اما در نهایت بازنده از زمین بیرون آمد. کول 
پالمر در دقیقه100:41 گل پیروزی چلسی را زد. این 
دیرهنگام ترین کام بک یک تیم از باخت به پیروزی در 

تاریخ لیگ برتر بود.
   سه گانه )هت تریک( کول پالمر مقابل منچستریونایتد 
باعث شد که او به دویستمین بازیکن مختلفی تبدیل شود 

که موفق به هت تریک در لیگ برتر شده است.
   ارلینگ هالند نخستین بازیکن پس از رود 
فان نیستلروی در 02-2001و 03-2002شد که در هر 
دو فصل اول خود به عنوان بازیکن در لیگ برتر بیش از 

30 گل در تمام رقابت ها به ثمر رساند.
   به لطف 2 گل مقابل کریستال پالاس، کوین دی 
بروین صدمین گل خود را در تمامی رقابت ها برای 

منچسترسیتی به ثبت رساند.

   برد یک بر صفر کریستال پالاس در آنفیلد نخستین 
شکست خانگی لیورپول در لیگ از اکتبر2022 بود که به 

28 بازی بدون شکست در زمین خودی پایان داد.
   در مقابل اورتون، کول پالمر نخستین بازیکن چلسی 
شد که در نیمه اول لیگ برتر هت تریک می کند. او 
نخستین بازیکنی بود که از زمان فرانک لمپارد در 
مارس2010، 4 گل در یک بازی لیگ برای آبی ها به ثمر 
رساند. پالمر تبدیل به نخستین بازیکن چلسی شد که 
در 7بازی خانگی متوالی لیگ برتر گل می زند و سومین 
بازیکنی شد که 20 گل لیگ برتری در نخستین فصل 
خود با آبی ها زده است، پس از جیمی فلوید هاسلبینک 

)01-2000( و دیگو کاستا )2014-15(.
   آرسنال با پیروزی 2بر صفر مقابل ولوز، در 6 بازی 
متوالی خارج از خانه برای اولین  بار در تاریخ خود دروازه 

خود را بسته نگه داشت.
   کای هاورتز، مهاجم آرسنال نخستین بازیکنی بود که 
در لیگ برتر مقابل چلسی گل زد، درحالی که قبلا عضو 

همان تیم بود.

   پیروزی 5بر صفر آرسنال مقابل چلسی بزرگ ترین 
پیروزی آنها در تاریخ مقابل آبی ها در تاریخ بود. همچنین 
تعداد گل های خورده چلسی در این فصل به 57رسید که 

بیشترین تعداد گل آنها در تاریخ لیگ برتر است.
   گل اول کوین دی بروین مقابل برایتون 
شصت و هشتمین گل او در لیگ برتر بود. او نخستین 

گلش را با ضربه سر به ثمر رساند.
   نیوکاسل در بازی رفت و برگشت لیگ، 13گل به 
شفیلد یونایتد زد که بیشترین گل زده یک تیم به تیم 
دیگر در یک دوره از مسابقات است. برد 5بر یک آنها در 
سنت جیمزز پارک، سقوط شفیلد به چمپیونشیپ را 

قطعی کرد.
   الکساندر ایساک پس از آلن شیرر)15بازی در فصل

97-1996( و اندرو کول)8بازی در فصل 1993-94( 
سومین بازیکن نیوکاسل شد که در 7 بازی متوالی خانگی 
در لیگ برتر موفق به گلزنی شده است. ایساک سوئدی 
همچنین نخستین بازیکن نیوکاسل بود که پس از آلن 
شیرر در فصل 03-2002 موفق به ثمر رساندن 20 گل شد.

   ساکا پس از اوبامیانگ در فصل 20-2019)29گل( 
به نخستین بازیکنی تبدیل شد که در یک فصل 20 گل 
برای آرسنال به ثمر رساند و پس از تئو ولکات)21گل( 
در فصل2013-2012 نخستین بازیکن انگلیسی بود 

که این کار را برای این باشگاه انجام داد.
   در شکست 3بر یک مقابل ناتینگهام فارست، شفیلد 
یونایتد پس از سویندون تاون در فصل 94-1993تنها 
تیم دوم در تاریخ لیگ برتر شد که در یک فصل 100 گل 

دریافت می کند.
   هالند در مقابل ولوز ششمین هت تریک خود را 
در لیگ برای منچسترسیتی ثبت کرد. تنها 7بازیکن 
بیشتر از او در تاریخ این رقابت ها هت تریک کرده اند. 
هر 6هت تریک هالند در ورزشگاه اتحاد ثبت شده است. 
تنها 3بازیکن در یک ورزشگاه بیش از او هت تریک 
کرده اند. این چهل ویکمین هت تریک یک بازیکن 
منچسترسیتی در لیگ برتر بود و تنها لیورپول)42( 
تعداد بیشتری بازیکن داشت که در یک بازی موفق به 

کسب سه گانه شدند.
   یک روز قبل از تولد 22 سالگی، کول پالمر، بازیکن 

چلسی پس از رابی فاولر)2بار در فصل های 95-1994و 
96-1995( و کریس ساتون)94-1993( سومین 
بازیکن زیر 21 سال تاریخ لیگ برتر شد که در یک فصل 

روی 30 گل یا بیشتر تأثیر می گذارد.
   محمد صلاح از لیورپول به نخستین بازیکن تاریخ 
لیگ برتر تبدیل شد که در 3 فصل متوالی بیش از 10گل 
و 10پاس گل ثبت می کند. او همچنین پس از وین رونی 
دومین بازیکنی است که در 5فصل مجزا بیش از 10گل 

و 10پاس گل ثبت می کند.
   سون هیونگ مین در مقابل لیورپول سیصدمین 
بازی خود را در لیگ برتر انجام داد و پس از هوگو 
لوریس)361( و هری کین)317( سومین بازیکنی شد 

که به این نقطه عطف برای اسپرز می رسد.
   کریستال پالاس با پیروزی 4بر صفر در سلهرست 
پارک، برای اولین  بار منچستریونایتد را در لیگ دبل 

کرد.
   کریس وایلدر، سرمربی شفیلد یونایتد، در 
هشتاد ونهمین بازی خود)در مقابل اورتون(، پنجاهمین 
شکست خود در لیگ برتر را متحمل شد. تنها میک 

مک کارتی)79( و دنی ویلسون)87( در زمان کوتاه تری 
اینقدر شکست خوردند.

   نیوکاسل در تمام 19 بازی خانگی خود در لیگ برتر 
در این فصل گل زد و اولین  بار بود برای کلاغ ها چنین 

اتفاقی می افتاد.
   برد آرسنال در اولدترافورد بیست و هفتمین برد 
آنها در لیگ برتر در این فصل بود که تنها در فصل های 
71-1970)29( و 31-1930)28( بازی های بیشتری 
را در لیگ بردند. همچنین این نخستین باری بود که 
آنها پس از فصل 2007-2006مقابل منچستریونایتد 

دبل کردند.
   امیلیانو مارتینس، دروازه بان آرژانتینی استون ویلا 
در بازی با لیورپول سومین گل به خودی خود را در 
لیگ برتر به ثمر رساند که بیشترین گل به خودی یک 

دروازه بان در تاریخ این رقابت هاست.
   پاس گل کوین دی بروینه در مقابل تاتنهام باعث 
شد که این بازیکن بلژیکی با عبور از سسک فابرگاس 
در رده دوم با بیشترین تعداد پاس گل در تاریخ لیگ 

برتر)112( قرار گیرد.
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افقی:
 1 - نوعی بیمه اتومبیل - از 
انیمیشن  شخصیت های 

سندباد
2 - فاقد شفافیت - عداوت - 

امیدوار
3 - پشت سر هم - وجود ندارد 

- خردمند
4 - پاک کردن - هزار گرم 

- متحیر
5 - سیستم عاملی در کامپیوتر - 
رهایی - پیاز سفت و یک تکه ای

6 - از ماهیان خاویاری 
دریای خزر - عفو - زیر خاک 

پنهان کردن
7 - چند رأی - برادر - چراغ 

خوراک پزی قدیم
8 - امتاء معده - 
شکست خوردن در مسابقه - 

کرسی واعظ
9 - مخزن مواد گازی - 
تیراندازی - چین و چروک 

پوست
10 - آقای آلمانی - مشهور - 
نویسنده اسپانیایی کتاب دون 

کیشوت 
11 - میکروب های کشته یا 
ضعیف شده بیماری که به بدن 
تزریق می شود - از نام های قرآن 

- پوستین
12 - بخشودن - بی ریا - از جزایر 

دریای خزر
13 - پایه - بهسازی - بانشاط

14 - هدیه چهره گشایی عروس 
- ودیعه - چارقد

15 - یکی از سه عنصر اصلی 
هر ارتباط است - مراسمی برای 

معرفی کتاب تازه منتشرشده
  

عمودی:
1 - سپاسگزاری - طاق - 

خداشناس
2 - رمانی پرفروش از یوکو 

اوگاوا، بانوی نویسنده ژاپنی
3 - پل دوزخ - ششم - ارفاق

4 - پسر گودرز که در جنگ 
یازده رخ کشته شد - آبشاری 

زیبا در سیاهکل گیان - جهت
5 - بشر - نوشیدنی معروف 

پاکستان - اشاره به دور
6 - مردار - چاهک کف حوض 

- انکارکننده
7 - قیمت - بصری - آسایش

8 - احسان - ترشرویی - 
آماسیدگی

9 - نوزادی که به اذن خدا در 
گهواره سخن می گفت - شهریار 
سلسله کیان - خزنده خوش 

خط و خال
10 - شاگردی کردن - شهری 

در استان فارس - جدید
11 - دست عرب - ورزشی 

رزمی - خواستن... است
12 - راهنمای جاده -  ساز و برگ زین 

اسب - آتشگیره
13 - تأمینات امروزی - بنیانگذار اتحاد 

جماهیر شوروی - بی خیال
14 - کارگردان شهیر ایتالیایی با 
فیلم هایی چون آخرین امپراتور و 

دنباله رو 
15 - هدف، نشانه - مستقیم و بدون 
پیچ و خم - شهری در جمهوری 

آذربایجان

لامکیرابجاتخب
کیلبمسریزوکنسح
نوکیاهنیکررر

تددهلوسریگاو
سرانمامهدوخن
متاممرزایناسا
شومارفشلاگزرم
یرجالمشباتود
مزجفسوییناکشا
یبانعدامضیهار

هانگابردیرنه
نیرحبهیتاسیا

ععاکنخدورمای
قشعنامسالوقلقن
دقنماراندریوک 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4775
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

321574698
965832741
487916532
738195426
594623187
612487953
149368275
253741869
876259314

متوسط

 4  3     7
 3    6 8  1
  1   5 6   
      4  5
 6      7  
9  2       
  8 5   3   
2  3 4    6  
4     7  1  738569241

492187635
516324879
689471352
175293468
324856917
853742196
947618523
261935784

ساده

متوسط

645318927
739246851
821975643
317629485
564183279
982754136
178562394
253491768
496837512

سخت

 2   7  6  8
9   8      
  7  1     
7 3        
  4  2  1   
       5 3
    6  2   
     1   9
8  6  5   1  

ساده

  8  6 9   1
 9  1    3 5
5  6   4  7  
   4 7  3 5 2
1        8
3 2 4  5 6    
 5  7   1  6
9 4    8  2  
2   9 3  7   

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

182768-30208245پرسپولیس1
152567-301910140استقلال2

262757-30176753سپاهان3

222054-30166842تراکتور4
42-30-301191030ذوب آهن5
26541-301011931ملوان6
639-33-301091127 آلومینیوم7

39-35-301191035* شمس آذر8
28236-308121030گل گهر9

535-37-308111132مس رفسنجان10

2029-40-30781520فولاد11

929-36-30781527نساجی12
1729-48-306111331هوادار13

1128-42-306101431استقلال خوزستان14

1327-38-304151125پیکان15

2521-49-30491724صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

18کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
11پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

11کلینشیت

روبرتو تورس
گلگهر
6پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
16گل

رحمان جعفری
تراکتور
10گل

عیسی آل کثیر
پرسپولیس

9گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
7پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

18کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
10پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

13کلینشیت

نكته بازی

یعنی همه منتقدان فیک بودند؟
فصل فوتبالی برای استقال در حالی به پایان رسید که به طور طبیعی 
- مثل هر تیم دیگری - در مورد عملکرد آبی ها هم انتقاداتی وجود 
داشت. نوع فوتبال اقتصادی این تیم و مخصوصا برخی رفتارهایی که 
از اعضای کادرفنی سر می زد، سوژه نقد به اهالی فوتبال می داد و این 
هرگز چیز عجیبی نیست. هزار بار دیگر هم که به عقب برگردیم، هر 
کس دیگری هم که غیر از جواد نکونام و دوستانش از این حرف ها 
بزنند، باز منتقدان به نقد عملکرد آنها خواهند پرداخت. در این میان 
اما مهدی امیرآبادی، بازیکن پیشین استقال به دفاع از جواد نکونام 
پرداخته و گفته: »کامنت های انتقادی فیک هستند. برای آنها هزینه 
می شود تا صفحه جعلی بسازند و اعتراض کنند.« یعنی هر کسی 
که گفت این مدل حرف زدن و بهانه جویی کردن در  شأن سرمربی 

استقال نیست، فیک و پولکی بوده؟ بابا، دم شما گرم!

این بار مقابل شما
با تعطیلی مسابقات باشگاهی، از چند روز دیگر اردوی تیم های ملی آغاز 
می شود و در آسیا هم بازی های پیش مقدماتی جام جهانی را خواهیم 
داشت. اگرچه تیم ایران صعودش از این مرحله را قطعی کرده، اما در 
این ماه 2بازی دیگر انجام می دهد و ازجمله 22خرداد در ورزشگاه 
آزادی به مصاف ازبکستان می رود. ازبک ها هم درست مثل ایران 
10امتیازی هستند و با تفاضل گل کمتر در رده دوم قرار گرفته اند. 
آنها در نیمه دوم بازی رفت یک کام بک جانانه زدند و بازی 2بر صفر 
باخته را 2- 2 کردند. در فهرست ارائه شده از سوی سرچکو کاتانتس 
برای بازی برگشت، نام ماشاریپوف و اورونوف هم به چشم می خورد؛ 
ستارگان سرخ و آبی ای که حالا دیگر بهتر از هر زمان دیگری می دانیم 

چه کیفیتی دارند. ازبکستان کا تیم خیلی خوبی است.

خیلی باعث زحمت شد!
برخی رسانه های یونان از احتمال جدایی کریم انصاری فرد از 
باشگاه آریس خبر می دهند. مهاجم تیم ملی ایران بین 2نیم فصل 
از اومانیا در لیگ قبرس به آریس پیوست و طی 12بازی برای این 
تیم تنها یک گل به ثمر رساند. همین آمار درخشان)!( هم باعث 
شده رسانه ها عملکرد او را پایین تر از حد مطلوب ارزیابی کنند و 
از احتمال جدایی اش خبر بدهند. انصاری فرد ازجمله لژیونرهای 
ایرانی است که سال های طولانی خارج از کشور و عمدتا یونان 
توپ زده؛ دورانی که پرفراز و نشیب بوده و حالا به نظر می رسد در 
پایین ترین نقطه خود قرار گرفته. اسم انصاری فرد در اردوی اخیر 
تیم ملی هم بین بازیکنان دعوت شده به چشم نخورد و شاید همه 
اینها نشان دهنده غروب دوران درخشش این بازیکن 34ساله باشد.

 استوری های مجیدی شب قبل از بازی آخر
 استقال خبرساز شد؛مردی که میانه ای با
محاسبات ندارد و در جهان خودش سیر می کند

دنیای خاصدنیای خاصفرهادفرهاد

قربانی پول
سردار آزمون واقعا مهاجم بدی برای 

رم نبود، اما...
دوران حضور سردار آزمون در رم با یک 
گل زیبا به پایان رسید؛ گلی که او در بازی 
دوستانه با میان در استرالیا و با قضاوت 
علیرضا فغانی به ثمر رساند. سردار از ابتدای 
نیمه دوم این مسابقه به میدان آمد و آخرین 
گل تیمش را با یک ضربه زمینی از راه دور زد 
تا جالوروسی این دیدار را 5 بر 2 ببرد. به این 
ترتیب به احتمال فراوان ماموریت کوتاه مدت 
سردار در جمع سرخپوشان به پایان رسیده 
است؛ بازیکنی که انصافا هر زمان برای رم به 
میدان آمد، خوب و مؤثر عمل کرد، اما حالا 
نه مدیران این تیم مایل به ادامه همکاری با 
او هستند و نه مدیران لورکوزن تمایلی برای 
نگه داشتن او دارند. بعید به نظر می رسد 
مسئله آزمون آنقدرها فنی بوده باشد. او طی 
نیم فصلی که در همه مسابقات برای رم بازی 
کرد، آمار 3 گل زده و 3 پاس گل را به ثبت 
رساند و خیلی کم پیش آمد که حضورش 
در زمین مطلقا بی فایده بوده باشد. با این 
حال، گویا دست کم در مورد رم، همه  چیز به 
همان بند 12.5 میلیون یورویی خرید قطعی 
برمی گردد که جالوروسی حاضر نیست آن 
را بپردازد. شاید اگر لورکوزن کمی کوتاه 
می آمد، دوران حضور آزمون در رم ادامه 
می یافت، اما او حالا مسافر تیم و شاید لیگ 

جدیدی خواهد شد.

Majidi

بهروز رسایلی|  مسابقات هفته آخر لیگ برتر دیروز به 
انجام رسید و بالاخره پرونده این فصل پرفراز و نشیب هم 
بسته شد. فارغ از نتایجی که در ایستگاه آخر رقم خورد، 
اردوگاه استقال یک حاشیه ضمنی هم در آستانه بازی 
پایانی این تیم برابر پیکان داشت؛ آنجا که فرهاد مجیدی، 
کاپیتان و سرمربی پیشین استقال به بهانه فرارسیدن 
سالگرد قهرمانی بی شکست آبی ها با هدایت خودش چند 
استوری منتشر کرد و خبرساز شد. مجیدی تصویری از 
جشن قهرمانی 2فصل پیش منتشر کرد و در ادامه طی 
رفتاری غیرمنتظره، کلیپی طنز یا حتی هجو از اظهارات 
منتقدانش در آن فصل به انتشار رساند. ما در این فیلم، 
تصویر برخی پیشکسوتان استقال را می دیدیم که در 
حال انتقاد از انتخاب مجیدی بودند. بین اظهارات آنها 
تصویر خنده های معنادار خود فرهاد گنجانده شده بود 
و نهایتا فیلم با تصاویر قهرمانی استقال پایان می یافت. 
برخی بر این باورند که انتشار این استوری ها در چنین 
موقعیتی چندان جالب نبود، هرچند هواداران فرهاد از 

او حمایت می کنند.

   منتقدان چه می گویند؟
عمده کسانی که به مجیدی نقد دارند می گویند 
یادآوری این چیزها آن هم در شرایطی که شانس 
استقال برای کسب عنوان قهرمانی روی کاغذ کم شده 
بود، شائبه  خودنمایی او را به وجود آورده؛ اینکه مجیدی 
خودش را برای بازگشت دوباره به نیمکت آبی ها پرزنت 
کرده و برای این کار، زمان نامناسب و ملتهبی را هم 
برگزیده است. شاید اگر فرهاد تیم داشت و هنوز روی 
نیمکت الاتحاد کلبا می نشست، موضوع اینقدرها هم 
جنجال برانگیز نمی شد، اما اینکه شما به عنوان یک 
مربی بیکار قهرمانی خودت با تیمی را یادآوری کنی که 
در شب آخرین بازی اش شانس کمتری برای قهرمانی 
نسبت به رقیب سنتی دارد، حرف و حدیث درست 
می کند. انتقاد بعدی هم به همان ویدئوی شوخی با 

اظهارنظر پیشکسوتان مربوط می شد. بعضی ها گفتند 
این کار در  شأن سرمربی پیشین استقال نبوده. به 
هر حال اینها آن زمان نظراتی داشتند که قهرمانی 
استقال نشان داد دیدگاه شان چندان دقیق نبوده، اما 

حرمت شان باید حفظ می شده است.

   حامیان چه نظری دارند؟
هواداران و موافقان مجیدی اما موضوع را ساده تر از این 
حرف ها می بینند. آنها می گویند فرهاد فقط و فقط سالگرد 
قهرمانی اش را یادآوری کرده و این حق طبیعی او بوده 
است. چنین کاری را هم نمی شد بعدا انجام داد، چراکه 
4روز بعد دیگر سالگرد نیست! به عاوه آنها می گویند 
مجیدی ابتدای فصل از حضور جواد نکونام روی نیمکت 
استقال حمایت کرده و بنابراین حسن نیتش را نشان 
داده است، پس امروز فرضیه تاش زیرپوستی این 
چهره برای جانشینی با نکونام چندان قابل قبول به نظر 

نمی رسد.

   فرهاد، فرهاد است...
فارغ از همه این تحلیل ها و قضاوت ها، داستان این 
استوری ها شاید یک بار دیگر نشان داد فرهاد مجیدی 
خوب یا بد دنیای منحصربه فرد خودش را دارد، هر زمان 
هر کاری را که صاح بداند انجام می دهد و زیاد هم در قید 
و بند این چیزها نیست که رفتارش در این ظرف زمانی 
چه تحلیل هایی به همراه خواهد داشت. او دوست داشته 
باشد می آید، دوست داشته باشد می رود، تبریک می گوید، 
حمایت می کند، دست به انتقاد می زند و خاصه کاری هم 
به تبعاتش ندارد. فرهاد حتی نگران نیست مثا همین 
پیشکسوتانی که از سوی او ریشخند شده اند، در بازگشت 
به نیمکت استقال علیه اش جبهه بگیرند، همانطور که 
نگران نبود جذب مهدی قائدی از استقال باعث آزردگی 
هواداران شود. او در دنیای خودش سیر می کند، بی اعتنا 

به همه  چیزهایی که نوشته یا گفته می شود! 



HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.32  No.9115   SUN   JUN.2 شماره 9115   2024  سال سی ودوم 24 ذی القعده 1445   یکشنبه 13 خرداد 1403  

 ایمن سازی  مسیرهای منتهی 
به حرم امام)ره(

فردا )14خرداد( سی وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( است و برای تسهیل 
عبور و مرور زائران و سوگواران، ساماندهی ترافیکی و نظم بخشی به تردد و محل توقف 
خودروها توسط سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران انجام شده است. به گفته 
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران، هدف از اقدامات صورت گرفته 
کاهش بار ترافیک و روان سازی  تردد در محورهای منتهی به حرم امام)ره( است. 
پیش بینی می شود همچون سنوات گذشته حرم مطهر امام خمینی)ره( میزبان خیل 
عظیم عاشقان، سوگواران و زائران باشد و از این رو  باید تمهیدات خاص ترافیکی برای 
تسهیل و تسریع ترددها اتخاذ شود. آنطور که شهریار افندی زاده عنوان کرده: »رویکرد 
و سیاست مدیریت شهری ارائه خدمات مطلوب تر به زائران حرم امام)ره( است و با 
توجه به حجم عظیم رفت وآمد خودروها و زائران، محل توقف و پارکینگ زائران از 
شهرهای مختلف کشور، آماده و مناسب سازی شده تا بهترین شرایط برای میزبانی از 

شهروندان فراهم شود.«
به گفته مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران، برای نظم دهی و 
روان سازی حرکت خودروها و اتوبوس های زائران، با برنامه ریزی کامل و دریافت 
نظرات بخش های مختلف مشارکت کننده در کمیته برگزاری مراسم، پس از 
نیازسنجی و جانمایی محل استقرار وسایل نقلیه، با استفاده از تریلی و جرثقیل 
بیش از 1۶00متر نیوجرسی ۶متری تهیه، حمل و برای جداسازی پارکینگ ها 
در 14پارکینگ مختلف نصب شده است.افندی زاده به خط کشی معابر هم 
اشاره و عنوان کرد: »همچنین برای تسهیل دسترسی ها و ایمن سازی بیشتر 
بزرگراه های منتهی به حرم مطهر مانند بزرگراه شهید هاشمی و... خط کشی 
محوری به طول ۹۵هزار متر خط کشی با رنگ دوجزئی و بستر سرد )رنگ های 
مقاوم( در سرجناغی ها و خطوط اضطرار به طول ۷۵هزار متر نیز انجام 
شد.«افندی زاده با بیان اینکه گروه های مختلف اجرایی و فنی برای راهنمایی 
و تسهیل حرکت زائران و برگزاری هرچه باشکوه تر و منظم تر سالگرد ارتحال 
حضرت امام خمینی)ره( آماده باش هستند و تلاش می کنند، تأکید کرد: 
»در راستای کاهش مسافت جابه جایی، جداسازی و جلوگیری از تراکم 
خودروها در محوطه بیرونی و ورودی ها و خروجی ها، انواع تجهیزات و علائم 
ترافیکی ازجمله 40قطعه کاشن تانک، ۲00 استوانه ارتجاعی، ۲00عدد 
تابلو خطرنما، 1۵0عدد تابلو جهت نما، 400شاخه گاردریل و... در نقاط 

پیش بینی شده، نصب و جاگذاری شده است.

تکمیل رفیوژ میانی بزرگراه شهید هاشمی
بزرگراه شهید هاشمی )اتوبان بهشت زهرا( یکی از محورهای اصلی 
تردد زائران حرم امام)ره( است و از این رو به گفته مدیرعامل سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهر تهران، رفیوژ میانی این محور بزرگراهی 
تکمیل شد. شهریار افندی زاده در تشریح بیشتر جزئیات عنوان 
کرد: »این کار یکی از اقدامات مهم سازمان حمل ونقل و 
ترافیک شهر تهران بود، چرا که بخش عمده رفیوژ این بزرگراه 
به عنوان یکی از معابر شریانی اصلی و پرتردد پایتخت در 
سنوات گذشته ایمن سازی شده بود و با اجرای ۳کیلومتر 
باقیمانده در روزهای اخیر این پروژه به طور کامل به 
بهره برداری رسید.« مدیرعامل سازمان حمل ونقل 
و ترافیک شهرتهران همچنین گفت که امیدواریم 
با تکمیل ایمن سازی رفیوژ میانی بزرگراه هاشمی 
و تعریض لاین های عبوری و جلوگیری از بازتاب 
نور خودروهای عبوری از دو سمت، شاهد کاهش 

تصادفات احتمالی و آسیب های ناشی از آن باشیم.

در شهر

مسیر شرق نشینان 
10کیلومتر کوتاه  می شود

روند کاهشی مراجعه تاکسی ها به مراکز معاینه فنی

 مسقف سازی  پایانه بهشت

 معاینه فنی 1210 اتوبوس 
در 2 ماه نخست امسال 

5 پروژه  برای جنوب شهر

 رشد 40درصدی مراجعه اتوبوس های 
شرکت واحد به مراکز معاینه فنی 

 در قالب رویداد امید و افتخار طرح های عمرانی
خدماتی و ترافیکی منطقه 1۹به بهره برداری رسید

صفحه 14

صفحه 16

صفحه 15

بهره برداری از تقاطع بزرگراه شهید سلیمانی به 
غرب بزرگراه شهید یاسینی تا ۳ماه آینده

امکانات در خدمت زائرانامکانات در خدمت زائران

دستگاه ویلچر برای 
توان یابان و 

سالمندان پیش بینی 
شده است.

100

نفر آتش نشان در طول 
مراسم آماده باش هستند.

260

نفر از نیروهای شهرداری 
به عنوان »همراه زائر« 

وظیفه راهنمایی زائران را 
بر عهده خواهند داشت.

100

نفر از نیروی اورژانس 
آماده خدمت هستند.

300

پارکینگ برای زائرانی که 
از استان های مختلف 

کشور می آیند پیش بینی 
شده است.

14

دستگاه آمبولانس 
پیش بینی شده است.

120

دستگاه آمبولانس 
موتوری)موتورلانس( 

در مواقع خاص 
خدمت رسانی می کنند.

150

تخته پرچم با طرح 
حضرت امام خمینی )ره( 

در شهر و مرقد امام 
نصب شده است.

1000

متر پرچم کتیبه ای با 
طرح خادم الرضا در مرقد 

امام نصب شده است.

4000 دستگاه تاکسی ون 
در محدوده حرم  کار 

جابه جایی زائران را انجام 
می دهند.

215

کادر درمان اعم از پزشکان 
متخصص، عمومی و 

پرستار در درمانگاه موقت 
انجام وظیفه می کنند.

50

دستگاه خودروی سبک و 
سنگین آتش نشانی در نقاط 

مختلف حرم و محدوده 
پیرامونی آن مستقر می شوند.

204

60
پردیس و غرفه 
فرهنگی و هنری 

دایر می شود.

350
تابلوی خطرنما و 
جهت نما نصب 

شده است.

 500
دستگاه اتوبوس 
برای جابه جایی 
زائران پیش بینی 

شده است

 34000
پرچم سیاه در شهر 
به اهتزاز درآمده 

است.

9
دستگاه رادیو و تلویزیون 
نوستالژی در شهر نصب 

شده که نماهنگ و 
سخنرانی های مربوط به 
حضرت امام خمینی )ره( 

را پخش می کنند

2500
چشمه سرویس 

بهداشتی در داخل و 
اطراف حرم امام )ره( و 
بهشت زهرا آماده سازی

 شده است

14خرداد، مراسم سی و پنجمین 
 سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( 
درحالی برگزار می شود که شهرداری 
تهران تمام امکانات و ظرفیت خود را در حوزه های ترافیکی، رفاهی، 
خدماتی، عمرانی، درمانی و حتی فرهنگی و هنری بسیج کرده تا 
خدمت رسانی شایسته به زائران و سوگواران انجام شود. در ادامه 
مروری خواهیم داشت به مهم ترین امکانات پیش بینی شده برای 

زائران حرم امام خمینی )ره(.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

تهران تهران 
میزبان میزبان 
زائرانزائران
شهرداری تمام ظرفیت خود را بسیج 
 کرده تا خدمت رسانی شایسته ای
به زائران و سوگواران امام ره  انجام شود

363متر 
طول مسیر

6متر عرض 
مسیر

یک خط 
عبوری خودرو

مشخصات فنی پروژه
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آفت زدگی درختان پارک چیتگر به علت کمبود آب

رضا بیانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران: بارش های اخیر فرصتی دوباره برای احیای منابع 
طبیعی استان به خصوص پارک های جنگلی بود ، اما در پارک جنگلی چیتگر کمبود آب باعث آفت زدگی 

درختان شده که برای حل این مشکل آبرسانی به پارک و مبارزه با آفت ها در دستور کار قرار گرفته است.

برخورد با اجراکنندگان نمای شیشه ای و کامپوزیت 
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای اسامی شهر تهران: اگر نمای شیشه ای یا کامپوزیت برای 
ساختمان ها در سطح شهر تهران در حال اجرا باشد، تخلف محسوب می شود و باید از ادامه آن جلوگیری 

شود. اجرای نمای شیشه ای براساس مصوباتی که از گذشته وجود دارد ممنوع است.

حمل و نقل

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 معاینه فنی 1210 اتوبوس 
در 2 ماه نخست  امسال 

به گفته مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 
تحلیل نتایج آزمون خودروهای سنگین مراجعه کننده به 
مراکز شهر تهران نشان می دهد ۴۷درصد از خودروهای 
سنگین دارای نقص فنی و ایمنی بوده و در بار نخست موفق 

به دریافت معاینه فنی نشده اند.
 به گزارش همشهری، سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، 
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با اشاره 
به مراجعه ۱۲۱۰دستگاه اتوبوس شرکت واحد به مراکز 
معاینه فنی پایتخت در ۲ ماه نخست امسال عنوان کرد: 
»ذرات معلق از مهم ترین آلاینده ها در شهر تهران هستند 
که براساس سیاهه انتشار سال ۱۳۹۶ شهرداری تهران 
اتوبوس های شرکت واحد در انتشار آن سهم ۵.۷درصدی 

دارند.«
 او با بیان اینکه در شهر تهران ۳مرکز تک خطه 
معاینه فنی خودروهای سنگین وجود دارد که ۲مرکز آن در 
توقفگاه های شرکت واحد قرار گرفته اند، گفت: »با توجه به 
اهمیت موضوع کاهش آلودگی هوا و حفظ ایمنی و سلامت 
شهروندان برای مدیران شهری، جهت تدقیق در کنترل 
دوره ای وضعیت آلایندگی و ایمنی این خودروها بنا بر 
هماهنگی انجام شده با شرکت واحد اتوبوسرانی، امسال 
نسبت به برنامه ریزی جهت اعزام اتوبوس های شرکت 
واحد به مراکز معاینه فنی شهر تهران اقدام شده است. 
خوشبختانه آمار نشان می دهد در ۲ماه نخست امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حداقل میزان مراجعات 

۴۰درصد افزایش داشته است.«

روند کاهشی مراجعه تاکسی ها  به مراکز معاینه فنی
امسال در مقایسه با سال گذشته میزان مراجعه تاکسی های 
پایتخت به مراکز معاینه فنی یک چهارم کاهش یافته است. 
مدیرعامل ستاد معاینه فنی با اشاره به این موضوع و بیان 
اینکه ۵هزار و ۳۵۷دستگاه تاکسی پایتخت در ۲ماهه 
نخست امسال به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده اند، گفت: 
»حدود ۶۰هزار دستگاه تاکسی در شهر تهران فعال هستند 
که بیش از ۵۰درصد آن بالای۱۰سال دارند و باید سالانه 
۴مرتبه و مابقی تاکسی ها هم سالانه ۲مرتبه به مراکز معاینه 
فنی مراجعه کنند. با توجه به آمار مراجعات سال گذشته 
تنها ۱۶درصد مراجعه کرده اند و این نشان می دهد که روند 

کاهشی بوده است.«

تهران میزبان زائران
شهرداری تمام ظرفیت خود را بسیج کرده 

تا خدمت رسانی شایسته ای به زائران و سوگواران امام ره  انجام شود

 در آستانه فرارسیدن سی وپنجمین سالگرد 
امام خمینی)ره( معاونت امور فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران برنامه های ویژه ای برای زائران حرم 
مطهر امام)ره( تدارک دیده است. دیروز در نشست 
خبری که با حضور مصطفی زیبایی نژاد، سخنگوی ستاد 

اجرایی سالگرد امام)ره(، علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز 
فعالیت های دینی و حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان 
ورزش شهرداری تهران برگزار شد، هر یک از مسئولان 
توضیحاتی درخصوص برنامه های فرهنگی، هنری، 
مذهبی و ورزشی ارائه دادند. امسال مهم ترین برنامه 
بزرگداشت، رونمایی از کتاب »سلام روح الله« است 
که  14خرداد، همزمان با آغاز مراسم ارتحال در میان 

کودکان و نوجوانان توزیع می شود.

علاوه بر برپایی پردیس های فرهنگی و هنری در 
محدوده پیرامونی حرم امام خمینی)ره( امسال 
2پردیس فرهنگی هم در داخل شهر در سالروز 
ارتحال امام )ره( دایر می شود؛ یک پردیس در 
محله جماران و دیگری در محوطه بیرونی حرم 
مطهر سیدالکریم)ع( در شهرری تا به زائران در 

این محدوده ها هم خدمت رسانی شود.

روز  بنیانگذار  امام)ره(، 
قدس بودند و از این رو شعار 
مراسم امسال »امام قدس 
برای حمایت از فلسطین« 
انتخاب شده است. همچنین 
پویش های فرهنگی با عنوان 
»هستیم بر آن عهد که بستیم 
هنوز« و »امام وعده های 
صادق« اکران شده است. در 
پویش های فرهنگی، صفات 
مورد نظر امام)ره( مانند 
استقلال، امنیت، جهاد، ایثار، 
شهادت، معنویت، مقاومت، 
عقلانیت، خدمت و آرمان 
مقدس و... وصف شده است.

اکران 
پویش های 

فرهنگی

2پردیس 
در تهران

آشنایی نسل نوجوان و جوان با دیدگاه و 
تفکرات امام)ره( هم مورد توجه بوده و امسال 
کتاب هایی با موضوعات مختلفی از جمله  
حمایت از مردم مظلوم فلسطین چاپ شده 

است که بین زائران توزیع می شود.

 توزیع 
کتاب در 

میان زائران

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

خدمات  ارائه  راستای  در 
درمانی مانند سنجش فشار و 
قند خون، انجام تست سلامت 
و... در ضلع شرقی حرم مطهر، 
ایستگاه سلامت برپا می شود. 
زائران می توانند از خدمات این 

ایستگاه استفاده کنند.

برپایی 
ایستگاه 
سلامت
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لایحه نرخ سرویس مدارس روی میز شورای شهر

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران: سازمان تاکسیرانی لایحه نرخ کرایه سرویس 
مدرسه را تنظیم و برای بررسی و تصویب به شورای شهر تهران ارسال کرده است. سعی کردیم قیمت ها را 

به گونه ای تعیین کنیم که هم خانواده ها راضی باشند و هم رانندگان.

کمک مالی شهرداری به طرح آبرسانی شرق پایتخت
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: شهرداری تهران وارد فاز اجرای پروژه سد لار نمی شود. 
بازدید شهردار تهران از این سد حسب کمک شهرداری تهران به وزارت نیرو در مورد تأمین منابع مالی بود. قرار 

شد شهردار تهران رایزنی لازم را با دولت انجام دهد تا پروژه زودتر اجرایی شود.

فرخنده رفائی؛ روزنامه نگار در شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

ممنوعیت تردد خودروها

اعمال محدودیت های ترافیکی 
»از 13خرداد تا پایان مراسم ارتحال حضرت امام خمینی)ره( به منظور 
سهولت تردد وسایل نقلیه و همچنین امنیت و ایمنی شرکت کنندگان 
در مراسم، محدودیت ها و تمهیدات ترافیکی اعمال می شود.« سرهنگ 
سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ این 

موضوع را در نشست خبری خود که دیروز)12خرداد( با هدف تشریح 
برنامه های پیش بینی شد برگزار شد، بیان کرد و گفت که محدودیت های 
ترافیکی در معابر و محورهای بزرگراهی منتهی به مرقد امام)ره( از 

ساعت22 یکشنبه )13خرداد( اعمال می شود.

جاده قدیم مسیر 
تردد وسایل نقلیه شخصی 

بنا به گفته های سرهنگ موسوی پور زائرانی که 
با خودروهای شخصی تردد می کنند،  باید  از جاده 

قدیم )اتوبان شهید رجایی( استفاده کنند. از این 
مسیر می توانند به پارکینگ شماره ۴ در خیابان شهید 
فیروزی و قطعات قدیم و جدید بهشت زهرا)س( از در 
باب الحوائج و در گلدسته دسترسی داشته باشند. تردد 

موتورسیکلت ها هم از این مسیر انجام و پارکینگ 
میدان آبنما در ضلع شمال غربی متروی 

حرم مطهر برای این وسایل نقلیه 
پیش بینی شده است.

تردد اتوبوس 
زائران در بزرگراه قم

آنطور که رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
عنوان کرده: »تردد اتوبوس زائران استان هایی 

چون زنجان، همدان و... در مسیر شمال به جنوب 
خلیج فارس ممنوع است؛ چراکه در این مسیر 
امکان دسترسی به پارکینگ وجود ندارد؛ 

بنابراین، این خودروها می توانند در مسیر 
جنوب به شمال بزرگراه قم تردد کنند 

و به پارکینگ ها وارد شوند.«

حرکت اتوبوس های 
بین شهری در بزرگراه خلیج فارس

طبق گفته های سرهنگ موسوی پور، محدوده 
شمال به جنوب خلیج فارس برای تردد اتوبوس های 

بین شهری که از ترمینال ها به سمت شهرهای جنوبی 
کشور مسافر دارند، مشکلی وجود ندارد. البته از 
ساعت1۶ امروز )13خرداد( ثبت ساعت اتوبوس های 

بین شهری در عوارضی تهران – قم انجام 
نمی شود و این کار در عوارضی پلیس راه 

قم صورت می گیرد.

 ممنوعیت توقف

جنوب به شمال جاده قدیم قم از 
پلیس راه حسن آباد به سمت شمال

مسیر شمال به جنوب شهید رجایی از 
پل آزادگان به سمت جنوب 

میدان نماز اسلامشهر به سمت شرق 
)کمربندی دوم( 

 تقاطع سه راه باقرشهر به سمت 
علامه عسگری غرب تا پل حرم 

 جنوب به شمال آزادراه 
قم - تهران از پل حسن آباد 

محدوده پل فیروزآباد به سمت غرب 

 شرق به غرب بزرگراه
 شهید آوینی پل شهید رجایی

 مسیر شرق نشینان
 10کیلومتر کوتاه  می شود

مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، از آغاز عملیات 
اجرایی یک مسیر دسترسی راهگشا در پهنه شرقی پایتخت تا 
پایان تابستان خبر داد.به گزارش همشهری، براساس مطالعاتی 
که معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران در زمینه بزرگراه های 
پایتخت انجام داده، برای بهبود جریان تردد، کاهش ترافیک، 
کاهش معطلی شهروندان در مسیرهای طولانی و مهم تر از 
همه به منظور کاهش مصرف سوخت و ورود آلاینده ها به هوای 
تهران، ۹۸تقاطع بزرگراهی باید اصلاح شود. این معاونت از 
سال1401 تا کنون حدود 30مورد پروژه عمرانی- اصلاحی 
در مناطق مختلف انجام داده و امسال هم اصلاح 34تقاطع را 
در دستور کار دارد که تقاطع بزرگراه شهید سلیمانی به غرب 
بزرگراه شهید یاسینی یکی از این موارد است.مهدی صداقتی، 
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران با بیان 

اینکه بهره برداری از پروژه  
اصلاح تقاطع بزرگراه شهید 
سلیمانی )رسالت( تا پایان 
تابستان انجام می شود، گفت: 
شهروندان در حال حاضر 
برای دسترسی به غرب 
بزرگراه شهید یاسینی باید با 
پیمایش مسیر در شرق این 
بزرگراه، از طریق لوپ های 
تقاطع بزرگراه شهید 

زین الدین به سمت غرب بزرگراه شهید یاسینی تغییر مسیر 
دهند؛ یعنی بیش از 10کیلومتر پیمایش اضافی صورت می گیرد 
که با اجرا و بهره برداری از این پروژه بزرگراه شهید سلیمانی در 
محدوده خیابان دماوند و تهرانپارس به شرق بزرگراه شهید 
یاسینی متصل و مسیر تردد شهروندان کوتاه تر می شود.به گفته 
او بر همین اساس و در راستای تکمیل گردش های ترافیکی در 
تقاطعات بزرگراهی شهر تهران، اجرای یک مسیر دسترسی در 
تقاطع بزرگراه شهید سلیمانی با بزرگراه شهید یاسینی در قالب 
راست گرد شمال به غرب در دستور کار قرار گرفته و عملیات 

احداث آن از فروردین  امسال آغاز شد.
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، تأکید کرد که 
آرماتوربندی و قالب بندی فونداسیون و آرماتوربندی و بتن ریزی 
دیواره ها به عنوان مهم ترین اقدامات انجام شده و پیشرفت 
عملیات اجرایی پروژه به مرز ۲۵درصد رسیده و پیش بینی 

می شود تا پایان تابستان امسال آماده بهره برداری شود.

شهرداری تهران در برنامه های 
پیش بینی شده به مناسبت 
سالروز ارتحال امام خمینی)ره( 
توجه ویژه ای به کودکان داشته 
است. برپایی پردیس کودک 
و نوجوان در ضلع شرقی حرم 
و برگزاری مسابقه نقاشی و 
همچنین اتاق مادر و کودک 

مهم ترین این اقدامات است.

پردیس 
فرهنگی ویژه 

کودکان

گروه های سرود، شعرخوانی، 
روایتگری  و  نقاره خوانی 
برنامه هایی است که روی 
استیج اجرا و سینما انقلاب 
در پردیس فرهنگی راه اندازی 
می شود و برای زائرانی که از 
استان های دیگر به حرم 
امام)ره( آمده اند فیلم آسمان 

غرب نیز اکران خواهد شد.

اکران فیلم 
آسمان غرب

علاوه بر برنامه های فرهنگی 
و هنری و دینی، برنامه هایی 
در حوزه ورزش هم پیش بینی 
شده که در قالب مسابقه و 
سرگرمی اجرا می شود. طراحی 
برنامه ها به نحوی است که 
سنی  گروه  هر  با  زائران 
می توانند در آنها شرکت کنند.

مسابقات 
ورزشی

حرم  شرقی  ضلع  از  بخشی 
امام)ره(   به پردیس »امام 
قدس« اختصاص یافته که در این 
پردیس برنامه هایی با موضوع 
ساکنان رنج کشیده غزه و رفح 
اجرا می شود. این روزها مسئله 
غزه و رفح یکی از دردناک ترین 
موضوعات جامعه بشری است 
و این اقدام فرصتی برای ابراز 
همدردی زائران با مردم مظلوم 

فلسطین فراهم می کند.

همدردی با 
مردم مظلوم 

فلسطین

به مناسبت 14خرداد، سالگرد وفات امام خوبی ها، برنامه های 
سوگواری، فرهنگی، هنری، دینی و... در سرای محله ها، 
فرهنگسراها و مراکز فرهنگی اجرا می شود. شهروندانی که 
بنا به هر دلیل ازجمله کهولت سن موفق به شرکت در مراسم 

ارتحال نمی شوند می توانند در این برنامه ها شرکت کنند.

سراهای 
محله ها، میزبان 

سوگواران

بخشی از برنامه های سالروز ارتحال امام خمینی)ره(
در مساجد و حسینیه ها برگزار می شود.  کرسی های 
آزاد اندیشی با موضوع نظرات امام)ره( درباره  قدس 
ازجمله همین برنامه هاست که با حضور شهروندان در 
مساجد و حسینیه های محله های تهران برگزار می شود. 
همچنین استفاده از ظرفیت طرح »آرمان« برای معرفی 
شخصیت امام)ره(به دانش آموزان از طریق مسابقات و 
فعالیت های فرهنگی و دینی و... در دستور کار قرار دارد.

برگزاری 
کرسی های 
آزاداندیشی

مشخصات فنی پروژه
363متر طول مسیر
6متر عرض مسیر

یک خط عبوری خودرو
یک خط پیاده رو

بلوار علامه عسگری از پل آزادراه 
خلیج فارس تا سه راه باقرشهر 

 بزرگراه شهید هاشمی  )صالح آباد(
 از بزرگراه آزادگان  تا بلوار علامه عسگری 

بزرگراه خلیج فارس از بزرگراه 
آزادگان تا عوارضی تهران- قم 
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5 پروژه  برای جنوب شهر
در قالب رویداد امید و افتخار طرح های عمرانی، خدماتی و ترافیکی منطقه 19به بهره برداری رسید

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار
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آرامگاه شهدای نطنز، نیازمند بهسازی است
متأسفانه وضعیت آرامگاه شهدای پر افتخار شهر نطنز اصلا 
مساعد و در  شأن این شهیدان عزیز نیست. روشنایی این 
محدوده مناسب نیست و اکثر لامپ ها سوخته اند؛ از طرفی 
سنگ مزار این عزیزان بر اثر باد و باران و عوامل طبیعی مثل 
تابش آفتاب به مرور مخدوش و معیوب شده است. گل و 
گیاهانی هم که در این منطقه کاشته شده اند، تقریبا از بین 
رفته و پژمرده اند؛ چون به موقع آبیاری و رسیدگی نمی شوند. 
این شرایط ابدا در  شأن جوانان برومندی که جانشان را در راه 

حفظ میهن و مردم فدا کرده اند، نیست.
بسطام از نطنز

پل مکانیزه ایستگاه بی آرتی بسیج فعال شود
مدت هاست پل مکانیزه یا همان پله برقی ایستگاه بی آرتی 
بسیج خاموش است و عبور از عرض خیابان که عریض هم 
هست برای مسافران و شهروندان بسیار مشکل است. از 
طرفی بالا رفتن از پله برقی خاموش به مراتب سخت تر از 
بالارفتن از پله های عادی است و این امر به خصوص برای 
کهنسالان و کودکان سخت و خطرناک است. لطفا به این 

موضوع رسیدگی شود.
افسری از تهران 

جاده جدید طالقان ایمن نیست
 چند سالی است که جاده جدیدی برای طالقان کشیده و 
احداث شده اما متأسفانه ایمنی و استاندارد لازم را ندارد و طی 
این سال ها، بارها شاهد تصادف و به بار آمدن خسارات جانی 
و مالی بوده ایم؛ لذا از مسئولان درخواست داریم تا نسبت به 

ایمن کردن این جاده اقدام کنند.
گوهرافشان از طالقان

تکالیف خارج از توان دانش آموز و خانواده، نخواهند
دانش آموزان ما در مدارس دولتی درس می خوانند؛ اما معلمان 
هر روز هزینه ای جدید برای ما می تراشند. جدای از هزینه های 
عجیب و غریب، آنچه به عنوان تکلیف تعیین می کنند، باعث 
هزینه می شود. جای سؤال است، واقعا چرا هر هفته باید چند 
سری کپی و تصویرسازی توسط دانش آموزان انجام شود؛ 
آن هم در شرایطی که می دانند امکان آن برای دانش آموز 
دبستانی در خانه فراهم نیست. از طرفی مگر چند دهه قبل 
است که هنوز تکالیف بچه ها را خط می زنند؟ حالا که سال 
تحصیلی به پایان رسیده، فرصتی است تا برای سال آینده این 

موارد را اصلاح کنند.
ولی زاده از تهران

اولتیماتوم به متولیان کوه نور
حسین اخگرپور، شهردار منطقه19 در پایان آیین رویداد 
امیدوافتخار در جمع خبرنگاران حاضر شد و به پرسش های آنها 
پاسخ داد. مهم ترین سؤال ایمنی سازی  پاساژ کوه نور در خیابان 
شکوفه بود که اخگرپور گفت: »این پاساژ اخطار آتش نشانی و 
ایمنی دریافت کرده و مقام قضایی 3 ماه فرصت داده تا نواقص 
ایمنی را رفع کرده و تأییدیه ایمنی بگیرد. امیدواریم متولیان 
این پاساژ نسبت به اتخاذ تدابیر لازم و اخذ مجوزها اقدام کنند؛ 

در غیراین صورت برخورد قانونی با آنها انجام خواهد شد.«

 ساماندهی گل فروشان 
موضوع ساماندهی گل فروشان طی یک ماه گذشته در 2مرحله 
و در راستای ساماندهی اجتماعی اجرایی شد که در نخستین 
مرحله ۸3 نفر و در مرحله دوم هم 20نفر از کودکانی که توسط 
برخی افراد مورد سوء استفاده قرار می گرفتند جمع آوری شدند. 
نکته قابل تامل این است که قانون منع به کارگیری کودکان و 
استفاده از آنها برای کار کاملا مشخص است، اما این قانون توسط 
برخی از این افراد زیرپا گذاشته می شود. با اخذ دستور قضایی 
و هماهنگی و همراهی عوامل شهرداری جمع آوری کودکان 
انجام می شود؛ همچنین با هماهنگی شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهر تهران به صورت کلی یک نظم و هماهنگی در این 

حوزه ایجاد خواهیم کرد.

 ساخت وسازهای غیرمجاز
با تلاش شبانه روزی عوامل شهرداری در منطقه ساخت وساز  
غیرمجاز جدیدی شکل نگرفته و گاهی تخلفات کوچکی روی 
می دهد که از طریق سامانه نظارتی 13۷ گزارش و با فوریت با 

تخلفات برخورد می شود.

مکث

شهرداری در هتل سازی خلاف نکرده است
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: تاکنون خلافی از سوی شهرداری تهران در 
حوزه هتل سازی  )چه حوزه زیست محیطی و چه حوزه شهرسازی( صورت نگرفته است. بنای هتل بوستان 
جنگلی شیان نیز مربوط به این دوره ها نیست و در اصل مجموعه دیگری بوده که تغییر کاربری داده است.

احداث ۶۴ نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی کوچک
اصغر عطایی، سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار: شهرداری تهران بیش از ۱۰سال است که 
به عنوان یک نهاد پیشرو در توسعه انرژی های تجدیدپذیر فعالیت می کند و در بیش از ۶۴نقطه از مناطق 

۲۲گانه، نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی کوچک مقیاس ایجاد کرده است.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

دیروز )12خرداد( رویداد امیدوافتخار به ایستگاه صدوبیست و چهارم 
و به منطقه 19رسید. این رویداد آیین افتتاح و بهره برداری از 
پروژه های عمرانی، خدماتی و ترافیکی را رقم زد و روبان 5پروژه که 
برای عملیاتی و تکمیل شدن آنها 155میلیارد تومان اعتبار هزینه 
شده است، قیچی شد. در این مراسم مجتبی شاکری، مشاور شهردار 
تهران گفت: »برای همه ما فرصتی جهت خدمت ایجاد شده و جا دارد 
از این نعمتی که انقلاب، اسلام و قرآن در اختیار ما قرار داده، استفاده 
کنیم.« در ادامه هم حسین اخگرپور، شهردار منطقه 19درخصوص 

پروژه ها توضیحاتی ارائه داد.

حل معضل ۱۰ساله
لوله گذاری شبکه آب های سطحی خیابان 
پوریای ولی، مطالبه 10ساله شهروندان منطقه بود. 
به دلیل اختلاف سطح مغازه ها و خیابان همواره 
شاهد آب گرفتگی در این محور بودیم و همین 
موضوع نارضایتی مردم را در پی داشت؛ بنابراین 
با پیگیری های صورت گرفته لوله گذاری آب های 
سطحی انجام و مشکل این خیابان برای همیشه 

حل شد.

آسفالت جاده خاکی
امامزاده سه برادران)ع( یکی از نقاط گردشگری منطقه محسوب می شود که پیش  از این جاده این محور 
به  طول یک کیلومتر خاکی بود و تردد زائران به سختی انجام می شد؛  بنابراین اصلاح جاده در دستور 
کار قرار گرفت و با استفاده از 2500تن آسفالت این کار انجام شد. این اقدام علاوه بر خدمت به زائران، 
موجب ایجاد گردشگری در حومه شهر تهران با نگاه گردشگری طبیعی و زیارتی می شود. همچنین 

جاده روستای دانگه به طول 300 متر و عرض 11 متر با استفاده از ۶00 تن آسفالت اجرایی شده است.

مسقف سازی  پایانه بهشت
پایانه بهشت حدود 2500متر مساحت دارد و ساکنان خانی آبادنو جنوبی 
از آن استفاده می کنند. در راستای ارائه خدمات مطلوب تر به شهروندان، 
مسقف سازی  جایگاه مسافران به مساحت ۶00متر انجام شد؛ همچنین 
با نوسازی و برقی سازی ناوگان حمل ونقل عمومی خدمات ویژه تر و 

شایسته تری را می توان به شهروندان ارائه داد.

بهسازی خیابان خلازیر
در فاز اول ضایعات فروشان خیابان خلازیر 
ساماندهی شدند. پس از این اقدام خیابان 
نیاز به بهسازی داشت که در فاز دوم این کار 
انجام و از طریق این عملیات اتصال خیابان 
سهیل به کندرو آزادگان میسر شد؛ که با 
بازگشایی خیابان خلازیر شاهد حل بخش 
زیادی از معضلات زیست محیطی و اجتماعی 

بود. خواهیم 

انشعاب شبکه فاضلاب
خیابان سهیل مرکزی شبکه فاضلاب خانگی نداشت و 
فاضلاب ها در نهرها روان بود. معضلات زیست محیطی در 
این محور سبب نارضایتی شهروندان شده بود؛ بنابراین 
لوله گذاری جمع آوری فاضلاب خیابان ضروری بود که این 
کار صورت گرفت و لوله گذاری به طول یک کیلومتر انجام 
شد. شهردار منطقه اظهار کرد: »امیدواریم ادامه لوله گذاری 
ناحیه 3 هم انجام و اتصال آن به تصفیه خانه خلیج فارس 

میسر شود.«
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  2 فعالیت مهم واحد رصد   
  انتشار مجلات در حوزه کودک و نوجوان، برگزاری نمایشگاه ها، مسابقات، نشست ها و فعالیت ها در زمینه هنرهای 

تجسمی، موسیقی، شعر و داستان با رویکرد ترویجی از اهداف مهم این موسسه به شمار می رود.
  واحد رصد دارای چند میلیون سند مکتوب و غیر مکتوب غنی است که در سال های اخیر پس از تبدیل شدن به منابع 

دیجیتال، در حال فرآوری، موضوع بندی و هوشمند سازی است تا دستیابی به آنها برای محققان تسهیل شود.

مقام معظم رهبری بارها خاطرنشان کردند که دشمنان، نسل جوان را نشانه گرفته اند تا خاطره 
تاریخی  شان نسبت به امام)ره( و انقلاب را کم رنگ کنند. این در حالی است که امام)ره( باور قوی 
نسبت به جوانان داشته و معتقد بودند که جوانان سرمایه های ارزشمند معنوی یک 
کشورند و از همین رو بود که نگهداشت، حفظ و رشد این سرمایه ها را بسیار مهم تلقی 
می کردند. بنابراین سبک زندگی امام)ره( باید به نسل جوان و نوجوان آموزش داده 
شود و آنها باید دریافت ملموس و محسوس پیدا کنند. باید با استفاده از ابزارهای نوین 
تصویری درست از امام)ره( ارائه شود و اگر غفلت کنیم فرزندان مان تصویری از امام)ره( 
خواهند داشت که دشمنان مان خواسته اند. در این زمینه با حجت الاسلام دکتر علی کمساری، رئیس 

مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

روشنا

برآستان آفتاب 
امام خمینی)ره( شخصیت کاریزماتیک 
و بی نظیر تاریخ بود و همین امر موجب 
ماندگاری یاد و راه ایشان تا سال ها بعد از 
رحلت شان است. خوانش گذرا از زندگی 
این معمار کبیر انقلاب خالی از لطف نیست. 
در ادامه با تماشای چند تصویر، گوشه ای از 

زندگی ایشان را مرور می کنیم.

خانه امام خمینی )ره( در محله جماران، با تاریخ 
انقلاب گره خورده است؛ خانه ای کوچک، ساده 
و به دور از تجملات که بنیانگذار انقلاب اسلامی تا 
پایان عمر در آن زندگی کرد و بخشی از مهم ترین 
و اساسی ترین تصمیمات کشور در همین خانه 
کوچک واقع در محله جماران گرفته شد. این خانه 
بدون هیچ برنامه ریزی قبلی به عنوان محل سکونت 
بنیانگذار انقلاب انتخاب شد. پس از پیروزی 
انقلاب، امام خمینی )ره( همراه با خانواده تا ماه های 
آخر سال١٣۵٨ در شهر قم حضور داشتند، اما پس 
از آنکه ایشان دچار ناراحتی قلبی شدند، در اواخر 
سال١٣۵٨ به توصیه پزشکان برای درمان به تهران 
آمدند. امام در ابتدا در خانه ای واقع در محله دربند 
ساکن شدند و در بیست و هشتم اردیبهشت١٣۵۹ 

از دربند به جماران نقل مکان کردند.

یکی از فرازهای مهم تاریخ روابط ایران و شوروی 
که نام گورباچف در آن به چشم می خورد، 
ماجرای نامه امام خمینی)ره( به رئیس اتحاد 
جماهیر شوروی است. یازدهم دی ماه١٣67، 
رهبر بزرگ ترین انقلاب دینی جهان برای 
»میخائیل گورباچف« رهبر بزرگ ترین حکومت 
کمونیستی دست به قلم برد و در نامه ای  به آخرین 
رئیس جمهور اتحادیه جماهیر شوروی نوشت که 
»از این پس کمونیسم را باید در موزه های تاریخ 
سیاسی جهان جست وجو کرد.« گورباچف از 
این نامه استقبال کرد و چند هفته بعد با اعزام 
»شوارد نادزه« وزیر خارجه وقت خود به تهران 
به نامه امام پاسخ گفت، اما پاسخ او نشان داد که 
از درک عمق و کنه پیام معنوی امام)ره( عاجز 
است. تنها 4سال زمان کافی بود تا همانطور که 
رهبر فقید انقلاب پیش بینی کرده بود، بزرگ ترین 
داعیه دار کمونیسم جهان به موزه تاریخ برود! پیام 
تاریخی امام به گورباچف توسط هیأتی ٣نفره 
متشکل از آیت الله جوادی آملی، محمدجواد 
لاریجانی و مرحومه مرضیه حدیدچی )دباغ( در 

تاریخ ١٣دی به وی ابلاغ شد.

امام خمینی)ره( نگاه ویژه ای به زنان داشتند؛ از 
همین رو انقلاب اسلامی بسترهای لازم شکوفایی 
و بازگشت هویت، مقام و منزلت زنان را فراهم 
ساخت تا آنجا که این قشر اثرگذار جامعه بتوانند 
بینش سیاسی، فرهنگی و اجتماعی خویش 
را بازیابند؛ زیرا در اندیشه امام )ره(، زن علاوه 
بر اینکه قادر به نقش آفرینی در فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی است، توانایی حضور در 
عرصه های اقتصادی، خودکفایی و تقویت بنیه 
سیاسی را نیز دارد و می تواند سختی ها را درنوردد 
و همگام با مردان در عرصه های مختلف گام 

بردارد و افتخارآفرین امت و ملت خود باشد.
وقف دوران جوانی در راه خداوند و اسلام 
و جمهوری اسلامی توصیه ای است که 
امام خمینی)ره( در وصیتنامه خود به آن اشاره 
دارند. در جلد ۲١ صحیفه امام صفحه 4١١ 
آمده است: »برادران! شما این اوراق را قبل از 
مرگ من نمی خوانید. ممکن است پس از من 
بخوانید. در آن وقت من نزد شما نیستم که 
بخواهم به نفع خود و جلب نظرتان برای کسب 
مقام و قدرتی با قلب های جوان شما بازی کنم. 
من برای آنکه شما جوانان شایسته ای هستید 
علاقه دارم که جوانی خود را در راه خداوند و 
    اسلام عزیز و جمهوری اسلامی صرف کنید تا 

سعادت هر دو جهان را دریابید.«

نگاه

نوآوری های سیاسی 
امام)ره( خواندنی شد 

کتاب »نوآوری های سیاسی 
نوشته  امام خمینی)ره(« 
علی داستانی بیرکی، 
توسط مؤسسه چاپ و 
نشر عروج، وابسته به 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی)ره( منتشر 
شد. این کتاب اندیشه 
نوگرایانه امام خمینی)ره( 
را به عنوان عالمی شیعه 
از طریق استنباط عقلی و 
اجتهاد، قرائتی پویا، جامع و 
تأثیرگذار در عرصه سیاسی 
و اجتماعی از اسلام ارائه و 
مورد کنکاش قرار می دهد؛ 
چراکه امام خمینی)ره( با 
عنایت به نیازها، خواسته ها 
و مشکلات موجود و 
پیش روی جامعه به دنبال 
راهکارهای عقلانی، کارآمد 
و پویا از متون اولیه یعنی 
منابع اسلام بود و ایشان 
این مهم را در پیوند فقه و 
سیاست در راستای اداره 
امور جامعه به شکل نوآورانه 

مطرح و اجرایی کرده اند. 

شرح دعای سحر 
شرح دعای سحر نخستین 
تالیف امام خمینی )ره( 
است که در سال1347 به 
رشته تحریر درآمد. این 
کتاب به زبان عربی در 
شرح و تفسیر دعای سحر 
نوشته شده است. امام)ره( 
در این اثرشان به  نظرهای 
استاد خود مرحوم آیت الله 
شاه آبادی اشاره های 
متعددی کرده اند. کتاب 
پس از اصلاح و مقابله 
با نسخه های موجود در 
مؤسسه تنظیم و حفظ آثار 
امام خمینی )ره( منتشر 

شده است.

وصیت نامه سیاسی 
الهی امام خمینی)ره(

حضرت  وصیت نامه 
امام خمینی)ره( عصاره همه 
سفارش هایی است که در 
طول حیات پربرکت خویش 
برای امت بیان فرمودند. این 
وصیت نامه، دستورالعمل 
تداوم انقلاب اسلامی و 
حفظ عزیزترین یادگار 
او یعنی نظام جمهوری 
اسلامی بر محور ولایت فقیه 
است. امام خمینی)ره(، 
این وصیت نامه را در 
تاریخ بیست وششم 
بهمن ماه1361 نوشتند و 
یک نسخه آن، طی پیامی 
در تاریخ 1362/4/22 به 
مناسبت افتتاح نخستین 
دوره مجلس خبرگان، نزد 
خبرگان مردم به امانت 
گذاشته شد و بار دیگر پس 
از انجام تغییراتی در آن در 
تاریخ 1366/9/19 به  دستور 
ایشان و با حضور آیت الله 
خامنه ای )رئیس جمهور 
وقت(، حجت الاسلام 
سیداحمد خمینی، ریاست 
مجلس شورای اسلامی، 
ریاست قوه قضاییه و... 
در حضور خود حضرت 
امام)ره( در 2نسخه تحویل 
مجلس خبرگان و آستان 

قدس رضوی شد.

 رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی ره 
 درباره لزوم ارائه تصویر درست از امام به نسل جوان می گوید 

 اندیشه های امام 
را تکرار کنیم

در اندیشه امام)ره( نوجوانان و جوانان چه 
جایگاهی دارند؟

اجازه بفرمایید در آستانه ایام سالگرد رحلت جانسوز 
حضرت امام خمینی)ره( به روح بلند ایشان درود بفرستم 
و یاد و خاطره همه شهدای اسلام به ویژه رئیس جمهور 
محبوب و مردمی حضرت آیت الله شهید رئیسی وهمراهان 
عزیز ایشان را که در راه خدمت به کشورمان و اعتلا و عظمت 

این مردم جان خودشان را فدا کردند، گرامی بدارم.
امام)ره( حکیمی ژرف اندیش بود که از آغاز نهضت اسلامی 
با نگاه اندیشمندانه خود موجب بیداری دینی قشر عظیم 
جوانان این مرز و بوم شد. ایشان در آغاز حرکت الهی خود 
در نجف اشرف تمامی جوانان روحانی و دانشجو را با نگاهی 
نو، همه سویه، ژرف و جامع به دین فراخواند و فرمود: 
»حس مسئولیت نسل جوان و کوشش های بی شائبه آنان 
در راه دفاع از اسلام و نوامیس قرآن مجید در خور تقدیر 
و امیدواری است. اینجانب در این تبعیدگاه ثانوی، چشم 
امیدم به جوانان روحانی و دانشگاهی مسلمان بوده و انتظار 
دارم که با تهذیب نفس و اخلاص، مطالعات و تحقیقات 
وسیع و دامنه داری را در زمینه شناخت احکام اسلامی و 
مبانی نورانی قرآن آغاز نمایند؛ اسلام واقعی را بشناسید و 

بشناسانید.« 

نگاه ویژه حضرت امام)ره( به جایگاه خانواده 
را می توان در رفتار و کردار ایشان با خانواده شان رصد 
کنیم. شما به عنوان صاحب نظری که سال ها در این 
حوزه مطالعه و تحقیق داشته اید برایمان از اعتقادات 
و اصولی که حضرت امام)ره( پیرامون جایگاه خانواده 

داشتند بگویید؟ 
 حضرت امام)ره( معتقد بودند که نقش زن و مادر در جامعه 
بالاتر از نقش مردان است و این در شرایطی بود که علاوه بر 
توصیه های عمومی به جامعه، خود نیز عامل این معنا بودند. 
امام بزرگوار در هیچ یک از مقاطع حساس زندگی خویش 
چه در دوران مبارزه و چه تبعید و چه در دوران پیروزی و 
استقرار نظام جمهوری اسلامی ایران و در کسوت رهبر 
جامعه، از خانه و خانواده خویش غافل نبودند. نامه های 
نگارش یافته توسط ایشان به همسرگرامی شان و فرزندان، 
نوه ها و عروس ها همه نشان از توجه وافر ایشان به نقش و 

اهمیت خانواده دارد.

اجازه دهید کمی از موضوع خانواده فاصله 
بگیریم و نگاهی کلی به اندیشه های امام)ره( به عنوان 
معمارکبیر انقلاب اسلامی داشته باشیم. در آستانه 
سالروز رحلت ایشان از ابعاد شخصیت حضرت که 

همچنان ناشناخته است بگویید. در واقع اینکه چرا 
اغلب  نسل کنونی انقلاب به خصوص نسل نوجوان و 
جوان، امام)ره( را به درستی نمی شناسند و عظمت 

ایشان را درک نکرده اند.
 سیره عملی حضرت امام)ره( از رفتار با خانواده گرفته تا 
برخورد با سران کشورها، از شفقت و مهربانی با مستضعفان 
تا شدت با کفار و منافقین همه و همه می تواند الگوی 
جامع و کاملی را پیش روی نسل های مختلف قرار دهد. 
امام بزرگوار همیشه بر محور و مدار توحید و خداجویی 
و مردم باوری حرکت می کردند و همین باعث محبوبیت 
شخصیت ایشان در میان آزادگان و ملت های جهان شده 
بود. پاسداشت مقام و شخصیت الهی حضرت امام)ره( 

پاسداشت همه خوبی هاست.

متأسفانه منحرفان و مخالفان نظام همواره 
در پی تحریف اندیشه های امام)ره( بودند و حتی در 
سال های اخیر درفضای رسانه ای و مجازی اقدامات 
گسترده ای در این زمینه داشتند. به نظر شما چگونه 
می توان مقابل این تحریف ها و اقدامات معاندین 
ایستاد و چهره و اندیشه واقعی امام)ره( را به نسل 

جدید معرفی کرد؟ 
حضرت امام)ره( با اندیشه های تابناک  خویش و با اخلاص 
مثال زدنی و با ویژگی یکی بودن قول و فعل شان ضمن 
نفوذ در جان ها و قلب ها، با همت و مجاهدت بسیار، مسیر 
تاریخ را دگرگون ساختند. این شخصیت سترگ تاریخ 
همواره مورد هجمه دشمنان قرار داشته اند، حتی بعد از 
رحلت ایشان میزان و حجم هجمه ها و حملات دشمن 
برای تخریب و تحریف شخصیت ایشان مضاعف هم شده 
است که خود این موضوع نشان از پویایی و زنده بودن افکار، 

اندیشه ها و راه آن زعیم عظیم امت اسلام دارد.
دشمنان اسلام و انقلاب درپی آنند که شخصیت کم نظیر 
عالم اسلام را با القای شبهات و سؤالات بی اساس تحریف 
کنند و چهره ای دگرگونه از ایشان به جامعه به ویژه نسل 
جوان معرفی کنند. تقویت گفتمان دینی، پاسخ به شبهات 
از مسیر عقلانی، به دور از احساس، توجه به روش های نوین 
تخاطب با نسل های نو مانند دهه اول انقلاب جامعه پذیری 

افکار و منویات ایشان باید در کانون توجه فرهیختگان و 
دلسوزان قرار گیرد. در این میان نقش روحانیون و نخبگان 
فکری و فرهنگی در شکست توطئه های دشمن بسیار مهم 

و کارساز تلقی می شود.
خلف صالح امام)ره( و کشتی بان فکور و مقتدر انقلاب 
حضرت آیت الله خامنه ای با درایت و تیزبینی همیشگی 
خویش، بارها درخصوص خطر تحریف شخصیت و اندیشه 
حضرت امام)ره( هشدار و انذار لازم را داده اند و در یکی از 
این موارد می فرمایند که اگر شخصیت امام تحریف شد، 
بد معرفی شد، غلط معرفی شد، همه این خطرات بزرگ 
متوجه ملت ایران خواهد شد. وقتی رهبر معظم انقلاب 
به عنوان بزرگ ترین پاسدار ساحت اندیشه امام)ره( بارها و 
بارها دغدغه مندی خود را مطرح کرده اند این وظیفه همه 
متولیان امر فرهنگ در جمهوری اسلامی است که با تلاشی 
مضاعف به فریضه »جهاد تبیین« عمل کنند و در اشاعه 

افکار نورانی امام عزیز گام  بردارند.
یکی از راه های عملی مبارزه با اقدامات معاندین مرور و 
تکرار اندیشه های امام)ره( و شناخت بهتر و دقیق تر شاکله 
فکری و ساحت اندیشه ایشان است. ما هر ساله در ایام 
سالگرد ارتحال جانسوز حضرت امام)ره( این فرصت را در 
اختیارداریم تا با بسیج امکانات رسانه ای به ویژه ظرفیت 
عظیم صدا و سیما و سایر نهادهای فرهنگی، به تبیین 

اهداف و سیره علمی و عملی امام بزرگوار بپردازیم.

پیرو صحبت شما و دغدغه های 
همیشگی تان، متولیان تربیتی و آموزشی، مدارس و 
دانشگاه ها چه اقدام درستی می توانند در این زمینه 
داشته باشند؟ چه راهکارهای عملی پیشنهاد می کنید؟ 
شاید نخستین گام در راه ترویج اندیشه امام)ره( بین جوانان 
این باشد که ما با دغدغه ها، نظرات و نگرش های نسل جوان 
آشنا شویم. به هر حال ما با نسلی مواجه هستیم که با 
امام)ره( یک فاصله زمانی نسبتا طولانی دارند. همچنین 
باید به این نکته توجه داشته باشیم که همه نهادهای 
فرهنگی نگاه مقطعی و رفع تکلیفی در فعالیت های خود 
را کنار بگذارند. زیرا نوجوانان و جوانان ما یک نسل کاملا 
متفاوتی شده اند و هر کاری را نمی پسندند. یعنی باید یک 

پذیرش درونی را در مخاطب به وجود آورد. باید اول خوب 
اقناع شوند و بعد آن را بپذیرند. اینجاست که انجام کارهای 
فرهنگی با رویکرد اقناعی ضرورت پیدا می کند. با این نسل 
باید به دور از تعصب و از موضع برابر گفت وگو کرد. حتی اگر 
در جایی کوتاهی کردیم و مشکلی بود باید قبول کنیم. اگر 
نسل جوان این روحیه انصاف و انتقادپذیری را در ما ببیند 

بی شک با ما همراه می شود.

ممکن است به مصداقی اشاره کنید؟
کار فرهنگی فقط چاپ کتاب، جزوه و مقاله و یا اجرای 
سمینار و همایش نیست. دشمنان قالب و ابزارهایی برای 
ایجاد شبهه به خصوص در زمینه شخصیت امام)ره( دارند 
که باید به آن توجه داشت. نوعا از طریق کلیپ، فیلم و 
یا مستندهای کوتاه و بلند مطرح می شود و آن وقت ما 
می خواهیم در مقابلش فقط کتاب بنویسیم. چه زمانی 
این کتاب ها به پیام های مخاطب پسند تبدیل می شود؟! ما 
هرچه به شبهات پاسخ دهیم باز هم دشمنان کار خودشان 
را می کنند و باید همیشه حواس مان جمع باشد، اما حرف 
من این است که به یک تغییر جدی در رویکرد، به ویژه در 
این مؤسسه نیازمند هستیم و امیدوارم در نشست هایی 
که داریم به این هدف برسیم. اگر امروز از تدوین برنامه 
۵ساله مؤسسه صحبت می کنیم برای متناسب سازی  با 

شرایط جدید است.
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی به عنوان سنگربان 
اول حفظ و حراست از اندیشه های حضرت امام درمقابل 
تحریفات و برداشت های ناصواب و در چارچوب وظایف 
محوله قانونی خود با بهره برداری از ظرفیت کارشناسان و 
متخصصان و علاقه مندان به حوزه امام و انقلاب، توانسته 

گام های کوچک اما مؤثری را در این جهت بردارد.

   راه اندازی واحد رصد برای دفاع از اندیشه  امام )ره(     
مدتی است »واحد رصد« در مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره( کار خود را شروع کرده و هدف اصلی این واحد شناسایی شبهات و سؤالات 
پیرامون حضرت امام)ره( و پاسخگویی به موقع آنهاست. طبیعتا یکی از دستگاه های اصلی که می تواند در حوزه فرهنگی و تبلیغی کمک شایانی به 
مؤسسه انجام دهد، سازمان تبلیغات اسلامی است. ظرفیت های فرهنگی، هنری و رسانه ای موفق و بزرگی که در اختیار سازمان تبلیغات اسلامی 
است، می تواند کمک شایانی به ترویج اندیشه نورانی حضرت امام)ره( کند. شرایط به گونه ای است که زمان برای دسته بندی سیاسی و جناحی نداریم. 

این مجموعه متعلق به نظام و امام)ره( امت است و با این رویکرد به دفاع از اندیشه حضرت امام)ره( می پردازیم.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار
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نکته بهداشتی روز عدد خبر

خبر

 نیازی به تزریق عمومی
 واکسن HPV نیست

تب تزریق واکسن HPV در کشور بالا گرفته؛ اما به گفته 
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، »تزریق 
این واکسن برای همه ضرورت ندارد.« این در حالی است که از 
بدو تولد تا بزرگسالی تعدادی واکسن  به افراد تزریق می شود که 
برخی ضروری و برخی اختیاری هستند و هرکدام سن و شرایط 
مختص به خود را دارند. واکسن HPV هم به عنوان واکسن 
تاحدودی پیشگیری کننده از سرطان هایی چون سرطان دهانه 
رحم و سایر بیماری های ناشی از ویروس پاپیلومای انسانی 
تزریق می شود و از واکسن های اختیاری است، اما قیمت بالایی 
دارد و در داروخانه ها و بازارهای آزاد از 2میلیون تا 10میلیون 
تومان عرضه می شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره 
تزریق این واکسن گفته است:»ما کمیته کشوری واکسیناسیون 
داریم که درباره برنامه های واکسیناسیون تصمیم می گیرند. 
درباره لزوم تزریق واکسن HPV هم باید مطالعه صورت بگیرد 

و بگویند طبق آمار و ارقام واکسن وارد کنید.« 

بهداشتی -درمانی دیروز با حضور 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت در 
سیستان و بلوچستان افتتاح شد. 
به گفته عین اللهی، این طرح ها با اعتبار 
۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افتتاح شد و 
در اختیار مردم این استان قرار گرفت؛ 
اتفاقی که باعث می شود مراجعات 
خارج از استانی بیماران به سایر مراکز 

درمانی کشور کاهش پیدا کند.

28
طرح  

میلیارد تومان تجهیزات پزشکی در 
دولت سیزدهم خریداری و در مراکز 
درمانی دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور توزیع شد. سعید کریمی، معاون 
درمان وزارت بهداشت با اعام این 
خبر گفته با تامین این تجهیزات در 
حوزه بهداشت و درمان تحول بزرگی در 

دولت سیزدهم انجام شد.

8
هزار  

صفحه آرا: شیوا قنبری

کودتا علیه بدن
اگر سیستم ایمنی به اندام  های سالم 

 حمله کند، منجر به بروز 
80نوع بیماری خودایمنی می شود

4نفر
از هر ۵بیمار مبتا به 

بیماری های خودایمنی 
 زن هستند؛  یعنی 
نزدیک به 8۰درصد

80نوع
 بیماری خودایمنی
  در دنیا شناسایی 

شده است

4درصد
 جمعیت جهان 

درگیر انواع عارضه های 
خودایمنی هستند

350میلیون
نفر در جهان، با این 
بیماری ها دست و 
پنجه نرم می کنند

در بروز این 
بیماری ها نقش 
دارند؛ هرچند هنوز 
علت مشخصی 
برای عملکرد 
سیستم ایمنی 
علیه سلول های 
خودی اثبات نشده 
است. این 6عامل 
عبارتند از:

3 تا 9درصد
در سال، طبق چیزی که 

آمارهای جهانی می گویند 
 افزایش بیماری خود ایمنی

 اتفاق می افتد

 Autoimmune( بیماری خودایمنی 
Disease( وضعیتی است که در آن 
سیستم ایمنی بدن که نقش دفاع 
از بدن را بر عهده دارد، به سلول ها 
و بافت های خود حمله می کند و با 
تخریب سلول های سالم و خودی، فرد 
دچار یک یا چندین اختلال و بیماری 
می شود. سیستم های عصبی، دستگاه 
گوارش، غدد درون ریز، پوست، مفاصل، 
چشم ها، خون و رگ های خونی ازجمله 
اعضا و ارگان هایی هستند که در این 
بیماری درگیر می شوند. شاید شما 
هم به این بیماری دچار شوید و از 
 کم و کیف آن خبر نداشته باشید. 
در این باره، با دکتر محمدحسن بمانیان، 
ایمونولوژیست گفت وگو کرده ایم تا 
دانسته های خودش را در این باره 

به صورت نکته وار با ما در میان بگذارد.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

ژنتیک

عوامل 
محیطی

استرس

آلودگی 
هوا

سبک 
زندگی

نور 
خورشید

6عامل

دهه

 دیابت نوع ۱
 ام اس

  آرتریت روماتویید
  لوپوس

  بیماری کرون
  پسوریازیس 

  اسکلرودرمی 
  انواع سرطان

  برخی کم خونی های 
شدید

  بیماری التهابی روده
 روماتیسم مفصلی

  خستگی
  ماهیچه های دردناک

  تورم و قرمزی
  بی حسی

  حس مورمور شدن در 
دست ها و پاها

  ریزش مو
 راش های پوستی

از افراد مبتا به یک بیماری خودایمنی، به بیماری 
خودایمنی دیگری هم مبتا خواهند شد

زندگی، زمانی است که عائم آن بروز می کند؛ حتی 
اگر از ابتدای کودکی با فرد باشد 20 تا 30

 در مرحله اول باید پیش پزشک خانواده یا 
عمومی برویم.

  می توانیم به طور مستقیم به پزشک داخلی با 
گرایش مرتبط مراجعه کنیم.

  در مجموع اگر فرد احساس کند همیشه بیمار 
است یا عائمی دارد که از بین نمی روند، باید به 

پزشک مراجعه کند.
  آزمایش خون و برخی از تست ها و حتی ترکیبی 
از تست ها، می تواند گاهی در تشخیص ها کارگشا 

باشد.
  بیماری های خودایمنی به این دلیل که 
موجب اختال در عملکرد اعضای مختلف بدن 
می شوند، در برخی موارد، زیبایی ظاهری فرد را نیز 

تحت تأثیر قرار می دهند.
  این بیماری ها بسته به ارگانی که درگیر 
می کنند، می توانند مرگ فرد را هم به دنبال 

داشته باشند.

درمان دارد؟
از آنجا که دلیل بروز بیماری های خودایمنی هنوز 
در دنیا مشخص نیست، بنابراین درمانی هم 
 برای آن وجود ندارد؛ تا جایی که حتی بهترین دارو
 هم نمی تواند این بیماری را درمان کند و فقط 
می تواند التهاب و درد را کم کند و پیشرفت بیماری 

را کاهش دهد.

 شایع ترین بیماری های 
خودایمنی:

علائم اولیه بیماری:

از کجا بفهمیم و چه زمانی دکتر برویم؟

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

برای این نسخه ها کارت ملی ندهید 
اخبار منتشر شده درباره الزام ارائه مدرک معتبر برای دریافت دارو در داروخانه ها مورد تأیید سازمان بیمه سامت 
نیست و مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سامت این سازمان در این باره گفته نسخه پیچی الکترونیک با 

ارائه کد رهگیری و شماره ملی، نیازی به کارت ملی یا شناسنامه ندارد.

6بیمارستان بدون دخانیات در تهران 
6 بیمارستان و مرکز بهداشت شرق تهران، گواهینامه اماکن بدون دخانیات دریافت کردند. مجید تاجیک، رئیس 
گروه سامت دانشگاه شهیدبهشتی در این باره گفته اعتبار گواهینامه صادر شده برای این بیمارستان ها یک ساله 

است و درصورت رعایت شرایط اباغی براساس بازرسی های انجام شده، تمدید می شود.

1
2

3
4

5

جوهر خالکوبی، اغلب حاوی مواد شیمیایی است 
که در زمینه های دیگر، به عنوان مثال در کارگرانی 
که در این شغل یا مشاغل دیگری هستند که با 
جوهر سرو کار دارند، باعث ایجاد سرطان می شود.

جوهر از سوی سیستم ایمنی از پوست دور 
می شود؛ زیرا بدن سعی می کند ذرات جوهر را 
به عنوان یک چیز خارجی که نباید وجود داشته 
باشد حذف کند. این فرایند رنگدانه را به غدد 
لنفاوی منتقل می کند و به طور دائم در آنجا 

ذخیره می شود.

در جامعه مورد مطالعه این تحقیق 21درصد 
از افراد مبتلا به لنفوم، خالکوبی داشتند 
و 18درصد از افرادی که خالکوبی داشتند 
سرطان لنفوم نداشتند. اما به طور کلی، 
شرکت کنندگانی که خالکوبی کرده بودند، 

بیشتر در معرض خطر ابتلا به لنفوم بودند.

سوزن خالکوبی هم افراد متقاضی را تهدید 
C می کند و این خطر وجود دارد که هپاتیت
از طریق این سوزن ها که به درستی استریل 
نشده اند، منتقل شود. بین هپاتیتCو 

افزایش خطر لنفوم ارتباط وجود دارد.

البته به تأکید محققان، چرایی احتمال 
افزایش ابتلا به سرطان با خالکوبی در این 
تحقیق مورد بررسی قرار نگرفته اما اعلام 
کرده اند که تتوها یک عامل خطر برای 
لنفوم هستند؛ اما عوامل سبک زندگی 
افرادی که خالکوبی می کنند )مانند سیگار 
کشیدن، مصرف مواد( نیز می توانند در 

افزایش خطر نقش داشته باشند.

 افزایش ریسک ابتلا به سرطان
 با تتو

نتایج یک مطالعه جدید نشان داده که خالکوبی می تواند 
21درصد احتمال ابتلا به لنفوم - نوعی از سرطان خون- 
را افزایش دهد و حتی اندازه خالکوبی هم در ابتلا به این 
بیماری نقش دارد. محققان دانشگاه لوند درسوئد در 

این باره چند دلیل را مطرح کرده اند.
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ایان ماسک، مدیرعامل شرکت تسا: تاکنون هیچ مذاکراتی درباره نقش من در ریاست جمهوری 
احتمالی ترامپ انجام نشده است. من قصدی برای همراهی دونالد ترامپ در بازگشت احتمالی اش 

به کاخ سفید  ندارم.

رئیسسازماننظامصنفیرایانهایکشورمنصوبشد
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، علی حکیم جوادی را به ریاست سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
منصوب کرد. در بخشی از حکم او آمده است: »بنا بر پیشنهاد شورای مرکزی آن سازمان و معرفی وزیر محترم 

ارتباطات، به موجب این حکم به عنوان رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور منصوب می شوید.«

صفحه آرا: علی حسنی

ستارههاپیشگویینمیکنند
پیش بینی زمان مرگ از طریق ستارگان یا هر روشی که به طالع بینی مرتبط باشد،  پایه علمی ندارد

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار

فوت و فن

آنتندهیگوشیخودرابهترکنید

فناوری و تلفن های هوشمند پیشرفت زیادی کرده اند، اما هنوز هم 
هیچ کس به طور کامل از وضعیت سیگنال های دریافتی تلفن های 
همراه به طور کامل راضی نیست. به گزارش روزنامه سان، در 
اینجا 2 دلیل برای ضعیف بودن اتصال شما و چگونگی رفع آنها، 
درصورتی که ترفند شناخته شده روشن و خاموش کردن حالت 

هواپیما به شما کمکی نکرد، ارائه شده است.

بررسیسیمکارت
اگر سیم کارت شما به صورت فیزیکی آسیب دیده یا به درستی 
در جایش قرار نگرفته باشد، ممکن است گوشی شما برای اتصال 
به شبکه دچار مشکل شود. این امکان وجود دارد که تلفن خود 
را تکان داده و سیم کارت از جایش خارج شده باشد. اگر کمی 
گردوغبار یا پرز وجود دارد  یا سیم کارت به سادگی در جای خود 
قرار نگرفته است، برطرف کردن این موارد ممکن است به رفع 
مشکل کمک کند. سعی کنید را خارج  و با یک حوله نرم و خشک 
آن را پاک کنید، سپس سیم کارت را دوباره در جایش قرار دهید.

اشیایمداخلهگر
به همان دلایلی که وای فای می تواند توسط برخی از اشیای 
خانگی مسدود شود، سیگنال تلفن شما نیز می تواند با تداخل 
مواجه شود. امواج سیگنال به سادگی نمی توانند از مواد خاصی 
مانند فلز عبور کنند یا در برخی موارد، به طور کامل منعکس 
می شوند. درختان، کوه ها، دیوارهای ضخیم و پرتوهای فولادی 
می توانند مانع از آنتن دهی خوب شوند. همچنین امکان دارد 
دستگاه های الکترونیکی دیگر با سیگنال تلفن همراه تداخل ایجاد 
کنند، اگرچه این اتفاق نادر است. سیگنال های تلفن همراه اساساً 
امواج رادیویی هستند که در محدوده فرکانسی خاصی انتقال 
می یابند. امواج الکترومغناطیسی که از ابزارهای خانگی ساطع 
می شوند، گاهی در فرکانس هایی رخ می دهند که با اتصال شما 
تداخل دارند. این امر تلفن شما را گیج  و آن را در انتخاب سیگنال 

مناسب برای انتقال داده ها دچار مشکل می کند.

عدد خبر

فناوری

افزایش سرعت اینترنت، اولتیماتوم 
بر خدمات پستی،  معاون نظارت 
ارتباطی و فناوری اطاعات رگولاتوری به 
اپراتورهاست. حمیدرضا اعرابی گفت: اگر 
اپراتوری نتواند سرعت اینترنت را تا پایان 
خرداد تا ۳۰درصد افزایش دهد، برخورد 
رگولاتوری قاطعانه خواهد بود. اپراتورهای 
دارای پروانه براساس الحاقیه های صادره 
ملزم به افزایش ۳۰ درصد سرعت اینترنت 
تا پایان خرداد ۱۴۰۳ نسبت به انتهای آذر   

۱۴۰۲ هستند.

30
درصد

تسهیات برای کمک به توسعه کارآفرینی 
با به کارگیری محصولات دانش بنیان 
از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری درنظر گرفته شده 
است. این بسته از برنامه »جهش تولید 
دانش بنیان« تحت عنوان »کارآفرین« 

ارائه می شود.

50
میلیارد تومان

نازکترینعدسیتاریخساختهشد
تیمی از فیزیکدانان دانشگاه های آمستردام و دانشگاه 
استنفورد، موفق شدند تنها با استفاده از 3 اتم، نازک ترین 
عدسی تاریخ را بسازند. به گزارش پاپسکی، این طرح با 
ضخامت 0.6نانومتر و عرض نیم میلی متر، تنها از 3 اتم خاص 
به نام دی سولفید تنگستن )WS2( استفاده می کند که 
خواص کوانتومی آن برای تشکیل شبکه های اتمی مناسب 
است. عدسی فرنل مسطح است و اغلب در لامپ های فانوس 

دریایی دیده می شود.
هزاران سال است که بسیاری از لنزها برای شکستن نوری که 
از آنها می گذرد و اجسام را بزرگ می کنند، به شکل منحنی 
متکی هستند. با این حال، لنزهای فرنل به هیچ نوع انحنایی 
نیاز ندارند، اما در عوض از حلقه های مسطح هم مرکز برای 
پراش نور استفاده می کنند. از آنجا  که این لنز می تواند با طول 
موج های خاص کار کند، تنها بخشی از نوری که روی آن می 
تابد به نقطه کانونی آن هدایت می شود و بقیه نور بدون تأثیر 

از لنز عبور می کند.

پیشگوییعلمی
پیشگویی علمی، فرآیند استفاده از روش های علمی برای پیش بینی 
وقایع و نتایج آینده است. این اصول بر مبنای داده های موجود، مدل های 
ریاضی و فرضیه های علمی پایه گذاری شده اند. برخی در طول قرون 
گذشته، کوشیده اند تا طالع بینی را به عنوان یک علم برای پیشگویی 
اوضاع و احوالات وارد زندگی مردم کنند، اما طالع بینی فارغ از درست و 
یا غلط بودن آن، هرگز یک روش علمی به حساب نمی آید. طالع بینی، بر 
پایه باورهای قدیمی و نمادین است و شواهد علمی معتبری برای تأیید 

ادعاهای خود ندارد.

پیشبینیزمانمرگ
اینکه بتوانیم زمان دقیق یا حدودی مرگ یک فرد را از طریق ستارگان 
که به عنوان بخشی از طالع بینی شناخته می شود، پیش بینی کنیم  در 

جامعه علمی کاملا مردود است.

نبودمبنایعلمیمعتبر
پیش بینی زمان مرگ از طریق ستارگان یا هر روش دیگری که به 
طالع بینی مرتبط باشد، بدون پایه و اساس علمی است. مطالعات 
علمی معتبر و تکرارپذیر برای تأیید اینگونه ادعاها وجود ندارد. علم 
برای پیش بینی های خود از داده ها، مدل های ریاضی، آزمایش های 
کنترل شده و تحلیل آماری استفاده می کند. در مقابل، طالع بینی به 
نمادها، اسطوره ها و تفسیرهای شخصی وابسته است که به طور 

علمی قابل آزمون و تأیید نیستند.

نبودارتباطمستقیمبیناجرامآسمانیوزندگیفردی
 اگرچه ستارگان و سیارات بر محیط زیست و شرایط 
جوی زمین تأثیر دارند، اما هیچ گونه شواهد علمی 
نشان نداده اند که موقعیت یا حرکت این اجرام 
بتواند رویدادهای شخصی مانند زمان مرگ را 

تعیین کند.

پیشرفتهایعلمیدرحوزهبهداشتوپزشکی
علم پزشکی و تحقیقات زیست شناسی به طور 
پیوسته درحال پیشرفت و تلاش است تا 
بیماری ها و عوامل مؤثر بر طول عمر را شناسایی 
و درمان کند. این دانش و فناوری ها بر پایه 
تحقیقات علمی و تجربیات بالینی توسعه می یابند 
و تأثیرات مثبتی بر سلامت و طول عمر افراد دارند. 
درحالی که طالع بینی و پیش بینی های نجومی فاقد مبانی 

علمی وتجربی است.

برخیکانالهاوصفحههادرشبکههایاجتماعیاین
روزهامدعیپیشگوییوپیشبینیآیندههستند؛
حالایاازطریقرصدکواکبویابرخیروشهایدیگر.

تعدادیازآنهاحتیباپیشگوییهایشان،توجه
بسیاریرانیزبهخودجلبکردهاند.تلاشمادر
اینگزارش،نگاهبهکلیدواژه»پیشگویی«از

منظرعلمیاست.

برای اینکه بتوانید 
از طریق علمی 

یک پیش بینی یا 
پیشگویی موفق انجام 
دهید باید این روند را 

در پیش بگیرید.

جمع آوری 
داده های معتبر

مداومت و 
به روزرسانی 

همکاری 
بین المللی تحلیل آماری

مدل سازی 
ریاضی

آزمون و اعتبارسنجی 
مدل ها

استفاده از 
فناوری های پیشرفته

وی
 غر

رام
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صفحه آرا: مهدی سلامی

رویداد شیرینی که با هنرمندی مهرداد رقم خورده، یکی از زیباترین فصل های داستان دنباله دار 
»انجمن توانیاب« است. در سادگی آثار هنرمندانه مهرداد، پیچ و خم های سرنوشت کسانی نهفته 
است که  ذهنشان کوک تر و دقیق تر از ساعت کار می کند، اما اگر همه اجزای صورتشان را با هم و 
یک جا به جنبش وادارند، باز هم با اصوات نامفهومی که از ته حلق شان بیرون می آید، نمی توانند 

عقاید و افکارشان را بیان کنند.

 یک اتفاق شیرین 
در انجمن توانیاب

یکی از ابزارهایی که آرزو فروشان برای 
فریب مخاطبانشان استفاده می کنند، 
تبلیغ زندگی به ظاهر لاکچری خود است؛ 
تصویری غیرواقعی از نمایش امکاناتی 
که اغلب آنها به صورت روزانه یا ساعتی 
برای تهیه ویدئوهای تبلیغاتی امانت 
گرفته می شوند؛ از خانه و ماشین گرفته 
تا سفرهای خارجی به صورت اقساطی 
همراه با تورهای مسافرتی. یکی از مشاوران 
املاک در منطقه الهیه می گوید خانه های 
مبله و مجهز در مناطق بالاشهر تهران 
زیاد است. اغلب این خانه ها توسط 
اینفلوئنسرهای اینستاگرامی به صورت 
روزانه یا ساعتی برای ضبط ویدئوهای 
تبلیغاتی اجاره می شود و این روند طی 

سال های اخیر افزایش یافته است.
البته فقط خانه های گران قیمت مورد 
تقاضای این افراد برای پیشبرد اهدافشان 
نیست؛ مراکز کرایه اتومبیل بدون راننده 
هم یکی از مشتریان پرو پا قرصشان همین 
اینفلوئنسرهایی هستند که با تامین 
ضمانت های لازم حاضرند با اجاره خودروهای 
گران قیمت، خود را در شبکه های مجازی به 
معرض نمایش بگذارند و ادعا کنند مالک این 

خودروهای لوکس هستند.

تماشای گزارش

 برای فریب 
چه می کنند؟

خیلی از آرزوفروشان قلابی برای 
اینکه تصویر واقعی تری از زندگی 
گران قیمت خود صفحا تشان به 
اشتراک بگذارند، با تورهای 
مسافرتی اقساطی سفری به 
کشورهایی مانند مالدیو، امارات، 

ترکیه و... می کنند.

گزارش بعدی

»روزی یک ساعت کار کن، ماهی 400میلیون تومان 
دربیار!«، »ماهی 40میلیون درآمد تا شهریور... 
کپشن رو بخون کلمه مسیر رو کامنت کن، کمکت 
می کنم به این درآمد برسی«، »توی خونه بشین 
ماهی 50 میلیون تومن دربیار چجوری؟ عدد3 رو 
کامنت کن تا بهت بگم!«، »من دیر متوجه شدم 
ولی تو اینو بدون... با انجام این 5کار هر ماه بالای 
100میلیون تومان درآمد در سال1403 می تونی 

کسب کنی، کلمه شغل رو کامنت کن...«
همه می خواهند ما پولدار شویم. باورتان نمی شود؟ 

بهتر است سری به فضاهای مجازی پرطرفدار بزنید 
و بعد از گشت و گذار در بازار داغ آرزو فروشی، ببینید 
چطور شکارچیان،  جوان های در حسرت یک شبه 
پولدار  شدن را از صبح تا شب به روش های مختلف 

فریب می دهند و از این طریق به ثروت می رسند.
روش همگی هم در شکار مشتری هایشان 
یکی است؛ استفاده از صحبت های انگیزشی و 
مثبت اندیشی به عنوان طعمه قلاب ماهیگیری شان. 
البته الحق والانصاف باید گفت تلاش 
شبانه روزیشان در تولید محتوای میخکوب کننده 
قابل تحسین است اما نکته قابل توجه اینجاست، 
کسی که به آرزوی پولدارشدنش می رسد خود 
همین فروشندگان بسته های کذایی ثروت آفرینی 

هستند نه خریداران دلباخته پول یک شبه! 

برای اینکه ببینیم این بسته های معجزه گر ثروت آفرینی چه در چنته 
دارند و شیوه فروش آنها به آرزومندان پول و ثروت چگونه است، با 
چند نفر از این اینفلوئنسرها ارتباط برقرار کردیم. مرحله نخست درج 
شماره تماس بود و انتظار برای برقراری تماس کارشناس مربوطه 
و انجام مشاوره رایگان! سؤالات محوری مشاور حول رضایت یا 
عدم رضایت از وضعیت موجود، انگیزه برای تغییر شرایط و ترسیم 
دنیایی زیبا با پول بود. آدم را یاد شیرین زبانی های گربه نره و روباه 

مکار در داستان پینوکیو و درخت پولش می انداخت.
مرحله بعد پیشنهاد گوش دادن 3قسمت از فایل های آموزشی 
بسته و درصورت رضایت خرید  بسته! شنیدن قسمت اول جذابیت 
زیادی داشت شاید چون صحبت ها با چنان هیجانی بیان می شد 

که احساس می شود هر کسی در زندگی نیاز به یک بار شنیدن 
چنین حرف هایی دارد. این بسته طبق معرفی مربی دوره باید 
شامل آموزش بخش های مختلفی اعم از مسیر و راه ثروت، ساختن 
ذهن ثروت ساز، چطور استایلی ثروت ساز داشته باشیم؟ قوانین 
ثروت سازی  چه هستند؟ و مهارت های ثروت سازی  کدامند؟ پس 
از اعلام نظر مثبت برای خرید بسته ثروت آفرینی وقتی فایل های 
صوتی را گوش دادیم، متوجه شدیم تمام مباحث بخش نخست با 
تغییر نحوه گفتار تکرار می شود و در انتها یک پاراگراف به بیانات 
هیجانی مربی اضافه می شود و این روند تکرار و تکرار در مراحل 
بعدی ادامه دارد. فایل های صوتی مجموعه ای جمع آوری شده 
از چند کتاب انگیزشی بود و در هیچ کدام راهکار و شیوه ای که 

حاصلش کسب درآمد بیشتر باشد، وجود نداشت.پیشنهاد مربی 
برای دریافت و خرید پکیج شماره بعد و تکمیل آموخته ها و کسب 
نتیجه بیشتر آدمی را سر دوراهی ادامه دادن یا ندادن قرار می دهد! 
اینجاست که اگر کمی باهوش باشی، متوجه می شوی چه کلاهی 

سرت رفته است.
البته در این میان افراد زیادی هم هستند که با وجود تمایل به خرید 
این  بسته ها که اغلب قیمتی بین 2 تا 5 میلیون تومان دارند، به خاطر 
در اختیار نداشتن پول کافی انصراف خود را اعلام می کنند، اما آنها 
که طعمه خود را به دام انداخته اند با ترفندهایی چون فروش اقساطی 
و پرداخت وجه از نخستین درآمد میلیونی فرد، او را وسوسه می کنند 

به تکمیل مراحل خرید.

فاطمه عسگری نیاروزگار
روزنامه نگار

 گزارشی از فعالیت اینفلوئنسرهایی که با وعده ثروت آفرینی 
جیب مردم را خالی می کنند

 رؤیا فروشی 
در گوشی

چطور این بسته ها را می فروشند؟

حواستان باشد
گروه دیگری از این افراد با تهیه ویدئوهای ناقص 
و مبهم از برخی سایت های کاریابی وعده 
درآمد 40  تا 50میلیونی از این سایت ها 
می دهند اما اعلام نام این سایت ها را 
منوط به پرداخت مبالغ قابل توجه 
توسط متقاضیان می کنند. تازه 
بعد از واریز وجه است که افراد 
متوجه می شوند کافی بود عنوان 
سایت های کاریابی یا استخدامی 
در گوگل جست وجو می کردند تا 
پیدایشان کنند. نکته غم انگیزتر این است 
که پول درآوردن از این سایت ها هم اگر تخصص 
و هنری نداشته باشید محال است؛ پس حواستان 

باشد!

همه دنبال سرابیم
علی، جوان 32ساله ای است که می گوید اینجا همه 
دنبال سرابیم اما نمی دانم این انگیزه پولدار شدن 
آن هم یک شبه چیست که با وجود تجربه های 
تلخ باور این پیج ها باز هم امیدواریم از طریق 
آموزش های آنها به پول زیاد برسیم: »از 24سالگی 
صدها بسته ثروت آفرینی را از پیج های مختلف 
خریداری کردم که اگر پول همه این پکیج ها 
را به یک سرمایه اولیه تبدیل کرده بودم، الان 
می توانستم کاری کوچک برای خودم  شروع کنم.«
او معتقد است اینکه انتظار داشته باشیم با خرید 
این  بستهها برای خود کسب وکاری راه بیندازیم یا 

به پول و ثروتی دست یابیم، محال است.

سفرهای قسطی برای تولید محتوای جذاب

البته خیلی هایشان برای اینکه تصویر واقعی تری از 
زندگی لاکچری خود در پیج های آرزو فروشی شان 
به اشتراک بگذارند، با تورهای مسافرتی اقساطی 
سفری به کشورهایی مانند مالدیو، امارات، ترکیه 
و... می کنند و با استوری ها و تصاویری که به 
اشتراک می گذارند و دلبری های فضای مجازی، 

چند برابر پول این سفرها را به جیب می زنند.
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در آغوش دستان مهربان

همسرداری در آینه رفتار امام خمینی ره امام خمینی ره به فرزندان خودچه توصیه هایی داشتند؟ 

زندگی مشترک در سایه احترام پدرانه های امام ره 
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سبک زندگی
معمار کبیر انقلاب 

انسان به طور معمول در کنار 
خانواده، به دور از هر گونه 
تکلف و ظاهر سازی  رفتار 
می کند. از این رو، ویژگی های اخلاقی هرکس در محیط خانه 

بیش از هر جای دیگری آشکار می شود.
امام خمینی)ره( در عین حال که سیاستمداری توانا و حکیم، 
فیلسوفی جامع، عارفی آگاه و مفسری متین بود، در بعد 
خانوادگی نیز سرآمد و بسیار بامحبت و مهربان بودند. ایشان 
به عنوان  درس آموخته مکتب اهل بیت)ع(  سعی می کرد در 
کوچک ترین و ظریف ترین رفتارها نیز از آنان الگو بگیرد. این 
محبت و توجه به اطرافیان آن زمان شیرین تر به  نظر می آید 

که از زبان عروس های امام شنیده شود.
امام خمینی ) رحمه الله( با پیروی از آموزه های دینی، رفتاری 
احترام آمیز با همسر خویش داشت، در همه حال قدردان او 
بود و از امر و نهی کردن به او پرهیز می کرد. ایشان معتقد 
بودند انسان نباید برای خود امتیازی نسبت به همسر قائل 
شود و بر این اساس باید رفتارش نسبت به همسر احترام آمیز 
باشد. رفتار امام خمینی)ره( با همسر بر پایه حسن خلق بود، 
تا آنجا که همواره حال ایشان را مراعات و از ایجاد زحمت برای 
وی و اهل خانواده به شدت پرهیز می کرد. همچنین رفتار 
ایشان با فرزندان و دیگر اعضای خانواده هم همراه با احترام 
و با محبت و به دور از سختگیری و اجبار بود. ما متأسفانه از 
معرفی این جنبه های شخصی و برگرفته از سبک زندگی 
امام مغفول مانده ایم و اغلب به ابعاد سیاسی و اجتماعی 

ایشان پرداخته ایم.
این در حالی است که امام به عنوان یکی از تأثیرگذارترین 
رهبران سیاسی و اجتماعی در قرن اخیر منحصر به فرد 
محسوب می شود.ایشان در زندگی شخصی خود فردی 
سرشار از مهر و عطوفت و درعین حال در برابر استکبار و ظلم 
نماد مقاومت و ایستادگی بودند. ایشان هم عارفی بود که 
عرفانش را در قالب اشعار می آورد و هم سیاستمداری عادل و 
مدبر بود که کشتی نجات مردم سرزمینش به شمار می رفت. 
لحظه لحظه زندگی این بزرگمرد تاریخ آمیخته به درس هایی 

است که می تواند برای همگان آموزنده باشد.
در این ضمیمه تلاش کرده ایم به گوشه ای از نکات برگرفته 
از سیره و سبک زندگی ایشان اشاره ای کنیم. برای شناخت 
بهتر شخصیت والای امام خمینی)ره( هم بجاست نگاهی 
به منش و رفتار ایشان در جمع همسر و فرزندان و عروس و 
دامادها و... داشته باشیم. کسانی که سالیانی دراز در کنار امام 
خمینی)ره( بودند همگی به حسن رفتار امام راحل در محیط 
خانواده گواهی داده اند. باشد که الگوی عملی برای تک تک ما 

پیروان امام و مکتب خمینی باشد.

سرمقاله 

معرفی کتاب
»الف لام خمینی« کتابی است که به قلم هدایت الله بهبودی  به رشته 
تحریر در آمده است و در آن زندگینامه امام روح الله موسوی خمینی 
را بازگو می کند. کتاب الف لام خمینی در 18فصل نوشته شده و چاپ 
مؤسسه پژوهش های سیاسی است. خانواده ایشان در ابتدای اثر معرفی 
می شوند و سیر زندگی امام از کودکی تا بزرگسالی ازجمله تحصیل در 
روستا ، تحصیل در اراک و مهاجرت به حوزه علمیه  قم به خوانندگان 
ارائه می شود. زندگی علمی اولیه  امام خمینی )ره( که بیش از 40سال 
طول کشید، در قم اتفاق افتاد. قسمت دوم زندگی وی دوران سیاسی 
حیات  ایشان است که از اواسط سال 1341آغاز شد. بخش نخست کتاب 

دوران حیات علمی حضرت آیت الله روح الله خمینی را در بردارد. 

 بخش دوم زندگی عملکرد سیاسی امام خمینی )ره( را به تصویر 
می کشد، اتفاقاتی که از اواسط سال 1341شمسی آغاز شد و 
سال 1357پس از پیروزی نهضت اسامی به اوج خود رسید . 
هدایت الله بهبودی، نویسنده درباره نوشتن کتاب الف لام خمینی 
گفته است: »گشت و گذار تاریخی در هر دو مقطع با دشواری 
روبه رو بوده است؛ دوره اول به جهت نبودن اسناد و دوره دوم 
به علت فراوانی اسناد؛ چرا که تاریخ نگار برای یافتن روایت 
درست و رسیدن به حقیقت واقع می باید از مسیر پر پیچ و خم 
راستی آزمایی مدارک و یادهای به جای مانده عبور کند و در دام 

خبرها و خاطرات تبلیغی نیفتد.«

الفلامخمینی

الناز عباسیان
دبیر ضمیمه پایداری
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نام کتاب: الف لام خمینی
نویسنده: هدایت الله بهبودی

ناشر: موسسه پژوهش های سیاسی
سال انتشار: 1397

مرحومهخدیجهثقفی:قهرهایمایکیدوروزبیشترطولنمیکشید
بعدازیکیدوروزبهعنواناینکهپیراهنمیخواهدویاسؤالیداردمراصدا
میکردوحرفمیزد.گوییهیچاتفاقینیفتادهاست.

همسرداری در آینه رفتار امام خمینی ره

زندگی مشترک در سایه احترام

ویژگی امام در برخورد با مسائل خانواده، حرمت نهادن و درک شخصیت همسر بود، یعنی ایشان همسر را عنصری 
که باید تدارکات و خدمات خانه را عهده دار شود نمی دانستند، بلکه همسر را همراه، همراز و چه بسا همفکر تلقی 
می کردند. حتی ایشان در بیان قدردانی از همسر خویش چنین گفته اند: »فداکاری ای که خانم در زندگی کرده اند هیچ  کسی نکرده است.« در ادامه 

نگاهی می اندازیم به خاطرات مشترک مرحومه خدیجه ثقفی، همسر امام از رهبر کبیر انقلاب اسلامی در خانه و میان خانواده.

فرناز ایزدبین
روزنامه نگار

ازدواج با دیدن رویای صادقه 
همسر امام مرحومه خدیجه ثقفی در خانواده ای نسبتا مرفه در تهران بزرگ شده بود، اگرچه پدرش از روحانیون معروف و از 
دوستان آیت الله خمینی بود اما چندان رضایتی به ازدواج با یک طلبه آن هم از قم  نداشتند و از همین روی خمینی جوان، 4بار از او 
خواستگاری کرد تا اینکه با دیدن یک رویای صادقه، پاسخ مثبت داد. امام در  ماه رمضان با خانم خدیجه ثقفی ازدواج کردند ، چرا 
که مقید بودند بایستی درس های حوزه تعطیل باشد و پس از یک هفته ای به قم رفته و در خانه ای اجاره ای و محقر ساکن شدند. 

امام و همسرش زندگی عاشقانه ای را با وجود تلاطم های زیاد تجربه کردند.

قهر کوتاه
گاهی سر مسائل مختلف از یکدیگر کدورت پیدا می کردیم. اگر 
این کدورت سطحی بود، زود رفع می شد، والا پایه قهر گذاشته 
می شد. او می دانست که من تحمل ندارم و شدیدا می رنجم، لذا 
قهر آقا بدون گفت  وگو و نزاع بود. آنجا می فهمیدم قهر است که 
وقتی حرف می زدم، جواب نمی داد. من هم دیگر هیچ نمی گفتم 
و می رفتم سراغ کارهایم. البته روحاً ناراحت بودم. مواظب بودیم 
بچه ها نفهمند. قهرهای ما یکی دو روز بیشتر طول نمی کشید. بعد از 
یکی دو روز به عنوان اینکه پیراهن می خواهد یا سؤالی دارد مرا صدا 

می کرد و حرف می زد. گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است.

در اوج عصبانیت هم اسائه ادب نمی کردند
امام احترام ویژه ای برای من قائل بودند و حتی در اوج عصبانیت 
نیز هرگز به من بی احترامی و اسائه ادب نمی کردند. همیشه 
جای خوب را به من تعارف می کردند و همیشه تا من سر 
سفره نمی آمدم، شروع به خوردن غذا نمی کردند. به بچه ها 
هم می گفتند صبر کنید تا خانم بیاید. امام حتی کوچک ترین 
مزاحمتی برای اهل خانه ایجاد نمی کرد. ایشان هنگامی که 
برای نماز شب برمی خاست، از یک چراغ قوه کوچک استفاده 
می کرد. لامپ را روشن نمی کرد و به آرامی راه می رفت، مبادا با 

ایجاد مزاحمت برای خانواده آنها از خواب بیدار شوند.

به رفت وآمد با دوستانم کاری نداشتند
 اوایل زندگی مان هفته اول یا  ماه اول، یادم نیست، به من گفتند: 
»من به کار تو کاری ندارم. به     هر صورت که میل داری لباس بخر 
و بپوش. اما آنچه از تو می خواهم این است که    واجبات را انجام 
بدهی و محرّمات را ترک بکنی؛ یعنی گناه نکنی.« به مستحبات 
خیلی    کاری نداشتند، به کارهای من کاری نداشتند، هر طوری 
که دوست داشتم زندگی    می کردم. به رفت وآمد با دوستانم 
کاری نداشتند و اینکه چه وقت بروم چه وقت    برگردم. ایشان به 

درس و تحصیل مشغول بودند و من هم سرم به  کار خودم بود.

 احترام  به همسر
رفتار ایشان با من بسیار خوب بوده است. من از ایشان خیلی 
راضی هستم. همیشه احترام مرا داشته اند. هیچ وقت با تندی 
صحبت نمی کردند. هیچ حرف بد یا زشتی به    من نمی زدند. 
هیچ گاه به من فرمان نمی دادند. اگر لباس و حتی چای 
می خواستند، می گفتند: ممکن است بگویی به من فلان لباس 
را بدهند؟ حتی گاهی خودشان چای خودشان را می ریختند. 
امام محیط زندگی را و احترام به همسر و فرزندان را بخشی از 

سلامت و سعادت جامعه آینده می دانستند.
منبع:  برگرفته از پرتال امام خمینی)ره( و کتاب بانوی انقلاب
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»بانو قدس ایران«امام خمینیامام خمینی ره ره به فرزندان خودچه توصیه هایی داشتند؟  به فرزندان خودچه توصیه هایی داشتند؟ 
ورود به زندگی خصوصی امام ره

فیلم مستند»بانو قدس ایران« به 
کارگردانی مصطفی رزاق کریمی، 
محصول مؤسسه فرهنگی، هنری 
عروج است و با مشارکت مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی تولید شده 
است. فیلم روایتی است از زندگی بانو 
خدیجه ثقفی، همسر امام خمینی )ره(. 
این مستند در یازدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« تندیس بهترین فیلم 

را دریافت کرده است. بانو قدس ایران، یکی از مستندهای پرتره 
شاخص به حساب می آید که در عین حساسیت های خاصی که 
در رابطه با سوژه آن مطرح بوده، کارگردان سعی کرده روایتی 
صادقانه و به دور از حواشی مختلف از همسر یکی از مهم ترین 

چهره های تاریخ ایران و جهان را بیافریند.
رزاق کریمی در گفت وگویی با اشاره به اینکه مستند پرتره 
تاکنون کم کار نکرده است توضیح داده است که به ساخت فیلم 
بانو قدس ایران می بالد؛ چرا که ادای دینی به حضرت امام)ره( و 
خانواده ایشان بود.» زمانی که امام)ره( در تبعید و عراق بودند ما 
به همراه پدرم به خدمت ایشان رفتیم. من نوجوان بودم و همیشه 
آرزو می کردم یک بار دیگر این مرد بزرگ را ببینیم که هرگز 
محقق نشد. زمانی که پیشنهاد ساخت این فیلم مطرح شد، نگران 
بودم به این خاطر که وارد شدن به اندرونی امام )ره( سخت بود. 
مطمئنم با یک فیلم تمام ناگفته ها درباره امام )ره( و همسرشان 
گفته نخواهد شد. امیدوارم فیلم های بیشتری در این باره ساخته 

شود تا ارتباط نسل جوان با این شخصیت  قطع نشود.«

»رازهای جماران«
  روایت ناگفته های زندگی

 بنیانگذار انقلاب
 مجموعه مستند »رازهای جماران« در چهار قسمت 30 دقیقه ای به 
روایت زندگی حضرت امام خمینی)ره( و مناسبات سیاسی و فردی 
ایشان از زبان محافظین بیت امام در حد فاصل سال های 5۷ تا ۶۸ 
می پردازد. محافظین، جزو نزدیک ترین افراد به بیت امام بودند و 
ناگفته ها و روایت های شنیدنی و جذابی را از زندگی امام خمینی)ره( 
برای بیان دارند که برای نخستین بار در قالب یک مجموعه مستند 
روایت شد. همچنین در این مستند برای نخستین بار بیش از صد قطعه 
عکس و تصاویر دیده نشده از جماران و بیت امام به نمایش در آمده است. 
این مجموعه به کارگردانی مشترک محسن سلیمانی و محمد ثقفی در 
خانه مستند تهیه شده و محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است. 
کارگردان این مستند درباره ساخت این اثر گفته است: »نوع نگاهم در 
این مستند این بود که امام خمینی )ره( را از دریچه جدیدی ببینیم. 
خیلی از مردم، امام خمینی)ره( را بارها و بارها در بالکن حسینیه 
جماران دیده بودند، اما حتماً برایشان جذاب است که بدانند در پشت 
این حسینیه چه خبر است و امام چگونه زندگی می کرده است؟ من هم 
دوست داشتم سراغ افرادی بروم که امام را از نزدیک می شناختند. برای 

این موضوع باید سراغ دو گروه 
می رفتم؛ یکی همسر و فرزندان 
امام بود که دسترسی به آنها 
برای من سخت بود و گروه دوم، 
محافظین امام خمینی )ره( که 
24ساعته و شبانه روز در کنار 

ایشان بودند.«

دیداربامردیکهازفراسویباورمامیآمدمعرفی کتاب

مهناز عباسیان
روزنامه نگار

پدرانه های امام ره 

معرفی 
مستند

زهرامصطفوی دختر امام ره
موقع تفریح، تفریح کن 

نصیحت هایشان به جا بود. برای مثال وقتی امام)ره( می دیدند من 
روزهای تعطیل هم مشغول درس خواندن هستم می گفتند: »به 
جایی نمی رسی، چون باید موقع تفریح، تفریح کنی.« حتی این 
مسئله را به پسر من هم جدی می گفتند. این نقل قول از خود امام 
است که در حضور من مکرر به پسرم می گفتند: »من نه یک ساعت 
تفریحم را گذاشتم برای درس و نه یک ساعت وقت درسم را برای 
تفریح گذاشتم.« یعنی هر وقت را برای چیز خاصی قرار می دادند 
و به پسر من این نصیحت را می کردند که تفریح داشته باش. اگر 
نداشته باشی، نمی توانی خودت را برای تحصیل آماده کنی. به 
این ترتیب از ما می خواستند تعادل را در ابعاد مختلف زندگی 

روزمره حفظ کنیم.

ناهار خورشت دارید؟
وارد اتاق امام که می شدی، انگار وارد بهشت شده ای؛ چون بوی 
عطر می داد. به خاطر اینکه آقا روزی چندبار ادکلن و عطر استفاده 
می کردند. گاهی ما در منزل که کار آشپزخانه را انجام می دادیم 
بعد که می رفتیم خدمت امام، وقتی می نشستیم سرشان را 
برمی گرداندند و می گفتند: )ناهار فلان خورشت را دارید؟( 
غیرمستقیم می خواستند بگویند که بوی سبزی می دهی. البته 
هیچ وقت مستقیم چیزی به ما نمی گفتند. حتی من یک دفعه 
گفتم، شما چقدر باید ما را تحمل کنید. نمی خواستند خلاف 

بگویند، لذا گفتند: »خوب تحمل می کنم.«

سختگیری نکنید
اصلًا برنامه شان بر بیدار کردن صبح نبود؛ یعنی اگر خدمت 
ایشان می خوابیدیم چه نماز شب و چه نماز صبح را چنان آرام 
می خواندند که ما اصلًا بیدار نشویم. هیچ وقت برای نماز کسی را 
بیدار نمی کردند، مگر کسی می سپرد. خانواده  شوهرم، برنامه شان 
این بود که صبح بچه را بیدار کنند و همسرم صبح ها دخترم را که 
مکلف شده بود، بیدار می کرد. امام وقتی 
از ماجرا باخبر شدند، برای همسرم 
پیغام فرستادند که خواب را بر بچه 
تلخ نکن. این کلام، آنچنان مؤثر 
افتاد و اثر عمیق بر روح و جان 
دخترمان برجای گذاشت که 
بعد از آن، خودش سفارش 
می کرد که برای اقامه  نماز 
صبح به موقع بیدارش 

کنیم.

فریده مصطفوی، دختر امام ره
بچه باید آزاد باشد تا وقتی که بزرگ می شود

امام)ره( به دختر من که از شیطنت بچه خود گله می کرد، می گفتند 
من حاضرم ثوابی را که از تحمل شیطنت حسین می بری با ثواب 
تمام عبادات خودم عوض کنم و عقیده داشتند که بچه باید آزاد باشد 

تا وقتی که بزرگ می شود؛ آن وقت باید برایش حدی تعیین کنند.

مرحوم حاج احمدخمینی، پسر امام ره
بسیار حساس به بیت المال 

روز شهادت حاج آقا مصطفی، خانواده قصد داشتند از طریق تلفن 
منزل با تهران تماس بگیرند اما ایشان حتی در آن موقعیت که فرزند 
خود را از دست داده بودند صریحا به خانواده خود گفتند: »تلفن بیت 
از بیت المال است و خواست شما برای استفاده از آن امری شخصی 
است؛ بنابراین تماس از طریق آن تلفن جایز نیست.«حساسیت 
امام)ره( به استفاده از بیت المال در این حد بود که اصرار داشتند 
اگر در یک صفحه می شود 10سطر نوشت، 5سطر نوشته نشود؛ 
یک قلم که مرکب صرف می کند، سرش 
ریز باشد تا مرکب کم مصرف بشود، 
حرف های غیراصولی نوشته نشود 
که به صرفه باشد. حساب بیت المال 
را می  کشیدند، چراغی و شمعی 
همزمان روشن بود، کسی آمد 
می  خواست با ایشان حرف دیگری 
بزند، شمع را خاموش کردند، 
فرمودند که این مال 
بیت المال است، تو 
می خواهی حرف 

دیگر بزنی.

چه توفیقی بالاتر از اینکه فرزند امام باشی و تجربه همزیستی با این بزرگمرد تاریخ را داشته 
باشی. زندگی با ایشان که  هر لحظه اش کلاس درسی است آموزه هایش در خاطر فرزندان تا ابدبه 
یادگار  مانده. پدری که تأکیدش بر حفظ تعادل در جنبه های مختلف زندگی بوده و اهل مدام 
نصیحت کردن نبودند. در خاطرات فرزندانشان، بارها درباره برخورد مهربانانه و دور از سختگیری امام)ره( نسبت به خانواده 

و اطرافیان نقل شده است. در ادامه بخشی از خاطرات فرزندان امام را مرور می کنیم.

نام کتاب: سه دیدار
نویسنده: نادر ابراهیمی
ناشر: سوره مهر
سال انتشار: 1396

کتاب »سه دیدار با مردی که از فراسوی باور ما می آمد« در جلد نخست 
خود با عنوان »رجعت به ریشه ها« داستان بلندی از زندگی امام خمینی)ره( 
را روایت می کند که در آن نویسنده کوشیده ابعاد مختلف بنیانگذارانقاب 
اسامی را در قالب یک داستان بلند مورد توجه قرار دهد. شرح وقایع دوران 
کودکی امام )ره( و شکل گیری شخصیت ایشان در دامن پرمهر مادر و 
صاحبه خانم )عمه ایشان(، مرام و منش پدر امام)ره( و نحوه شهادت ایشان، 
حضور بنیانگذار کبیر انقاب در کاس درس مدرس، بررسی شجره نامه 
اجداد امام)ره( و شرحی از زندگی پدر بزرگ ایشان، مراحل آشنایی امام)ره( 
با دفتر حاج آقا ثقفی تا ازدواج، موارد و عناوینی است که نویسنده به شرح 
آنها پرداخته است. »در میانه میدان« هم عنوان جلد دوم مجموعه »سه 

دیدار با مردی که از فراسوی باور ما می آمد« است که روایتی دیگر از 
زندگینامه امام خمینی )ره( در قالب داستان است؛ خاطراتی از پدر در زندان 
شاهی و شهادت وی در آنجا ، در ایام قبل از تولد امام، استفاده از افکار و 
سخنان عمه امام، دوران مبارزه در جوانی، همراهی با برادر برای تحصیل 
علوم حوزوی در اصفهان، سال مصیبتی که وبا هشت نفر از نزدیک ترین 
بستگان »امام خمینی« را به کام مرگ کشاند، حکایت هایی از همسر امام )ره( 
که همیشه یاور و مشوق همسرش در راه مبارزات سیاسی بودند، خاطراتی 
از مبارزات رجال آن زمان و… از مهم ترین موضوعاتی است که در این کتاب 
مورد توجه نویسنده قرار گرفته است. این دو کتاب در سال 1396به قلم 

نادر ابراهیمی از سوی انتشارات سوره مهر منتشر شده است.
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امام در دوره حضور در جماران صبح روزهای جمعه به 
حمام می رفتند. اما اصاح ریش و موی ایشان معمولا در 
فرصتی دیگر و اکثرا توسط سیداحمد و گاه به وسیله 
یکی دیگر از اعضای خانواده انجام می شد. این عکس تنها 
تصویری است که یکی از این لحظات را ثبت کرده است و در 
آن، فرزند بزرگوارشان با ماشین اصاح، سر و صورت ایشان 
را اصاح می کند. این تصویر توسط دوربین پولاروید)چاپ 
سریع( توسط عروس امام، فاطمه طباطبایی ثبت شده است.

برای کسانی که با فضای داخلی بیت امام آشنا نبودند، 
شخصیت غیررسمی آن بزرگوار هرگز شناخته شده 
نبود. تا جایی که به گواهی نزدیکان، این بعد از 
شخصیت امام، جز برای اعضای خانواده و نزدیکان 
برای هیچ کس دیگری قابل دسترس نبوده است. این 
تصویر تابستانی در یکی از سال های میانی دهه60 در 
جماران را نشان می دهد.

از کمتر سیاستمدار جهان آن هم حدود ۴۰ سال پیش چنین عکسی را دیده اید. در تصویر، امام خمینی)ره( 
را حین ریختن چای در آشپزخانه ساده و محقرشان می بینیم. این عکس خود گواه سبک زندگی و نوع کردار 

ایشان در خانه است.

یکی از ابعاد تربیتی حضرت امام 
نحوه رفتار و برخورد ایشان با 

کودکان و نوجوانان است. ایشان 
علاوه بر اینکه همیشه با چهره ای 

خندان و دستانی مهربان از کودکان 
استقبال می کردند نسبت به تربیت 
صحیح آنان بسیار حساس و دقیق 
بودند و خانواده ها را به تربیت سالم 

و الهی فرزندان دعوت می کردند 
که از لابه لای سخنان گهربار و نیز 
سیره عملی ایشان می توان در این 

زمینه به نکات بسیار آموزنده ای 
دست یافت. این تصاویر ارتباط 
صمیمی پدربزرگ و نوه ها را به 

نمایش گذاشته است.

قاب های ماندگار از هم نشینی رهبرکبیر انقلاب با خانواده به ویژه  نوه ها 

در آغوش 
دستان مهربان

تصویری که اغلب مردم از رهبر انقلاب در ذهن دارند، تصویر مجاهدی نستوه و سازش ناپذیر 
بود که با اعلامیه ها و سخنرانی های انقلابی و آتشین خود، روح بیداری و آزادی خواهی را در 
کالبد همه مستضعفان جهان دمیده بود. اما امام)ره( در پشت سیمای پرصلابت و استوار 
خویش، سیمای دیگری نیز داشت که کمتر شناخته شده است. ارتباط صمیمی امام با خانواده 
و احترام ویژه ایشان به جایگاه زنان موضوعی است که می توان از آن صدها کتاب نوشت. این 
تصاویر که ظاهراً توسط اعضای خانواده ایشان ثبت شده، به خوبی سبک زندگی و ارتباط 
خانوادگی بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران را بدون روتوش نشان می دهد. با کمی جست وجو 

در میان آرشیو غنی پرتال امام خمینی)ره( آنها را می توان مشاهده کرد.
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دکتر فاطمه طباطبایی، عروس امام در خاطرات خود از روزهایی می گوید 
که از امام درخواست سرودن شعر داشته و آنقدر اصرار می کند تا ایشان به 
این خواسته، پاسخ مثبت می دهند. او می گوید:»زمانی که به اقتضای رشته 

تحصیلی ام، یکی    از متون فلسفی را می خواندم، بعضی از     عبارات دشوار و مبهم 
کتاب را با امام در میان می گذاشتم. این    پرسش و پاسخ به یک جلسه درس 

بیست دقیقه ای تبدیل شد. این بود تا    یک روز صبح که برای شروع درس خدمت 
ایشان رسیدم، دریافتم که امام    با یک رباعی طنزآمیز به من هشدار داده اند. «

    فاطی که فنون فلسفه می خواند  /   از فلسفه فاء و لام و سین می داند 
  امید من آن است که با نور خدا /   خود را ز حجاب فلسفه برهاند  

در روزهای پایانی اردیبهشت  سال 1368، امام از 
ناراحتی معده رنج می برد و گاه ضعف و بی حالی بر او 
غلبه می کرد. بعد از انجام معاینات مقدماتی، معلوم شد 
که بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به سرطان بدخیمی 
مبتلاست؛ سرطانی که باعث خونریزی فعال در معده 
شده. تصمیم گیری برای تیم پزشکی کار ساده ای نبود. 
آنها نگران بیماری قلبی امام خمینی و همچنین سن بالای 
ایشان نیز بودند که می توانست در روند درمان مشکلات 
زیادی به وجود آورد، اما چاره ای نبود و بهترین اقدام 
در این شرایط، جراحی بود. موضوع را با امام در میان 
گذاشتند. امام خمینی پس از توضیحات تیم پزشکی، 
عمل جراحی را پذیرفتند، اما تأکید داشتند که برای عمل 
جراحی به خارج از کشور نمی روند و حاضر نیستند زیر 
تیغ جراح خارجی بروند. پزشکان برمبنای خواست امام، 
ایشان را به بیمارستان بقیه الله جماران منتقل کردند؛ 
امام از روز اول خردادماه سال 1368تا پایان عمر خویش، 
در بیمارستان بقیه الله بستری و تحت مراقبت های ویژه 
پزشکان ایرانی بودند. این تصویر ملاقات خانواده در 
بیمارستان با امام است.

امام در نوفل لوشاتو و در کنار نوه ها

امام در کنار نوه ها

امام در مدت حضور در جماران)اردیبهشت13٥9 تا خرداد1368( هیچ گاه از 
محدوده منزل مسکونی خویش خارج نشدند و تنها استثنا در این میان، اقامتگاه 
یادگار امام بود که بدون وجود دیوار حایل و با فاصله حیاطی کوچک در مجاورت 
منزل امام واقع شده بود. البته دیدارهای خصوصی امام با سران کشور)حضرات 
آیات خامنه ای، هاشمی رفسنجانی، موسوی اردبیلی و....( تقریبا ماهی یک 
شب، در منزل یادگار امام برقرار می شد و امام در همین منزل به جمع سران 
کشور می آمدند. علاوه بر این دیدار ها، امام هر از گاهی روزها یا شب ها به منزل 
حاج احمد آقا می رفتند و مهمان فرزند خویش بودند.
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مواظب باش فاطمه خانم حوصله اش سر نرود
آقا به حالات روحی اهل خانه توجه بسیار داشتند. اگر گاهی 
ساکت بودم و حرف نمی زدم با محبتی خاص با من به گفت وگو 
می نشستند. مرا فاطمه خانم صدا می کردند و درباره غذا به خانم 
می گفتند: ببینید فاطمه خانم چه غذایی دوست دارد، آن را درست 
کنید. به احمد نیز می گفتند: مواظب باش فاطمه خانم حوصله اش 
 سر نرود. هر وقت چیزی به دست شان می دادم با جملاتی مانند

ایدک الله، اجرک الله، سلمک الله و... سپاسگزاری می کردند.

توجه به لباس و پوشش 
آقا هروقت می خواستند از خانه بیرون بروند روبه روی آینه 
می ایستادند و ریش هایشان را شانه کرده و عطر می زدند. به خانه که 
می آمدند، عبایشان را تا می کردند و عمامه را روی آن می گذاشتند 
و سپس یک دستمال روی آنها می انداختند. قبا را هم به جالباسی 
کوچکی روی دیوار آویزان می کردند. هرگز بدون جوراب بیرون 
نمی رفتند؛ حتی در گرمای تابستان.   امام نقل می کردند که سال ها 
پیش یک روز به     مهمانی رفتم. میزبان با همان دست چرب که      غذا 
خورده بود، خربزه برداشت و به من تعارف کرد؛ مانده بودم که چه   
  کنم؟ با سختی بسیار خوردم و این کار درصورتی انجام گرفت که 

خود     امام با چنگال چرب خود خربزه نمی خورد. 

دختر نداری، اولاد نداری!
فاطمه طباطبایی از دیداری که بعد از مدت ها با امام در نوفل 
لوشاتو داشتند و اظهار علاقه ایشان به فرزندانش، خاطره شیرینی 
روایت کرده است: هنگامی که وارد شدیم حسن مشتاقانه سر و 
صورت پدربزرگ و مادربزرگ را بوسید. ایشان نیز با خوشحالی او را 
می بوسیدند. پس از آنکه حسن کنار احمد نشست، امام یاسر را از 
من گرفتند و در آغوش فشردند و دعایی در گوشش خواندند. قطعه 
طلای کوچکی را آماده کرده بودند. آن را به مناسبت تولد یاسر به من 
هدیه دادند. آنگاه با لبخندی گفتند: دختر نداری، اولاد نداری! من 
نیز با خنده به ایشان گفتم: شما که پسری همچون احمد دارید این 
حرف را می زنید؟ سرشان را تکان دادند و گفتند: احمد استثناست.

تربیت فرزند از مرد برنمی آید
امام نقش مادر را در خانه خیلی تعیین کننده می دانستند و به تربیت 
بچه ها خیلی اهمیت می دادند. گاهی که ما شوخی می کردیم و 
می گفتیم: پس زن باید همیشه در خانه بماند، می گفتند: »شما خانه را 
کم نگیرید، تربیت بچه ها کم نیست. اگر کسی بتواند 
یک نفر را تربیت کند، خدمت بزرگی به جامعه 
کرده است.« ایشان معتقد بودند: »تربیت فرزند 
از مرد برنمی آید و این کار دقیقا به زن بستگی 
دارد؛ چون عاطفه زن بیشتر است و قوام خانواده 

هم باید براساس محبت و عاطفه باشد.«

 فاطمه طباطبایی، عروس کوچک امام)ره( 
 و  همسر حجت الاسلام سیداحمد خمینی 

 مرحومه معصومه حائری، عروس ارشد امام)ره( 
 و همسر شهید آیت الله سیدمصطفی خمینی

 می گفت   بیا   رو به  روی  من  بنشین
امام)ره( خیلی به من علاقه داشت و یادم هست 
هر هفته که می خواست سر و صورتش را اصلاح 
کند، به من می گفت بیا روبه روی من بنشین تا در 
کنار اصلاح کردن با هم حرف بزنیم. آقا خودش سر 
و صورتش را اصلاح می کرد و علاوه بر کوتاه کردن 
موهای سر و صورت، موهای پرپشت ابروهایش که 
روی چشمش را می گرفت کوتاه می کرد. مژه های امام 
هم خیلی بلند بود و من به شوخی می گفتم مژه هایتان 
را هم کوتاه کنید. ما پس از مدتی، در نزدیکی منزل آقا 
منزلی را گرفتیم و به آنجا رفتیم، اما مرتب به خانه آقا 
و پیش خانم می رفتم و رفت وآمد می کردم و برخی از 
کارهای منزل امام ازجمله اتوکردن لباس  های امام و 

خانم را انجام می دادم.

خیلی تمیز بودند
خانم اصالتا تهرانی و امروزی و از یک خانواده اصیل 
بود و خود آقا هم اصالت خانوادگی بالایی داشت. آقا 
خیلی تمیز و اهل رعایت بهداشت بود؛ به طوری که 
ما سر سفره برای ایشان 2تا چنگال می گذاشتیم 
تا اگر 2نوع غذا در سفره بود، هرکدام را با چنگال 
جداگانه ای بردارد. ایشان آنقدر تمیز و اهل مراعات 
بود که می گفتم: من خانواده های روحانی زیادی را 
دیده ام، اما شما از همه مدرن تر و امروزی تر هستید. 
یادم هست یک بار مرحوم حاج احمد آقا پیش ایشان 
می خواست با دست غذا بخورد که فرمود: احمد! اگر 
می خواهی با دست غذا بخوری، برو بیرون بخور! باز 
به یاد دارم که خانم در بشقابی که پلو خورده بود، 
می خواست خربزه بگذارد و بخورد که آقا به ایشان 
تذکر داد. آقا خیلی مرتب و تمیز بود و به عنوان نمونه 
دیگر، یک جا کفشی در خانه بود که آقا وقتی وارد 
منزل می شد، کفش هایش را درمی آورد و داخل 
آن می گذاشت و یک جفت دمپایی برمی داشت و 

می پوشید.
منبع:  پرتال امام خمینی)ره(

 حجت الاسلام مرتضی اشراقی
 نوه حضرت امام خمینی ره 

عیدی گرفتن نوه ها  از  امام ره   
حجت الاسلام مرتضی اشراقی، 
نوه دختری امام در خاطرات خود 
از عیدی دادن امام خمینی)ره( 
اینگونه نقل کرده است: »سال که 
نو می شد، نوه ها برای دیدن امام 
به خانه ایشان می رفتند و امام هم 
مانند همه پدربزرگ های ایرانی به رسم هدیه و تبرک به 
آنها عیدی می دادند. نوروز سال 1368 خیلی شلوغ بود، 
من و یاسر)فرزند حاج احمد آقا( و محمدتقی )نوه دختری 
امام( در خانه دایی ام داشتیم بازی می کردیم و منتظر 
بیرون آمدن امام بودیم. یکدفعه حسن آقا  )سیدحسن 
خمینی( از در وارد شد و گفت: عیدی گرفتید؟ گفتیم: نه. 
گفت: سریع بروید که آقا شما 3تا را صدا کرده است. ما به 
سرعت به آنجا رفتیم. عیدی امام به ما در سال های 6٥ تا 
67 ،3۰۰تومان بود، ولی سال 68 به ما هزار تومان عیدی 
دادند. امام همیشه وقتی می خواستند عیدی بدهند هیچ 
وقت نمی گفتند: بگیر. می گفتند: بیا جلو. ما را یکی یکی 
در بغلشان می نشاندند و بعد عیدی می دادند و یک 

دستی روی سر ما می کشیدند و بعد می رفتیم.«

جایگاه ویژه زنان در خانه خمینی ها
اشراقی در ادامه به دیدگاه امام نسبت به بانو خدیجه ثقفی اشاره 
کرده و می نویسد: »یک احترام عجیبی برای خانم قائل بودند؛ 
البته بگویم که رفتارهای آقا به گونه ای بود که کسی جرأت 
نمی کرد به خانم کوچک ترین بی احترامی ای کند. وقتی که 
رکن یک خانه مثل امام، طوری رفتار می کرد با خانم از لحاظ 
احترام که همه می فهمیدند خانم  جایگاه ویژه ای دارند، ماها که 
نمی توانستیم در مقابل آن رفتار عرض اندام کنیم. آقا احترام ویژه  
و خاصی برای خانم قائل بودند؛ یعنی انگار خانم برای ما مظهر 
قداست و احترام بودند به خاطر رفتارهای امام. امام با احترام از 
خانم یاد می کردند و با احترام با خانم رفتار می کردند و هیچ موقع 
حالتی نبود که بگوییم آقا به خانم بی محلی کرد. عاشقانه با هم 
زندگی می کردند، عاشقانه به هم نگاه می کردند، آدم می فهمید 
که قلبا همدیگر را دوست دارند و قلبا برای هم احترام قائلند. 
البته رفتارهای خانم در برخورد با امام بسیار بزرگ منشانه بود، 
بالاخره خانم طوری با امام رفتار می کردند که تمام احترام را 
برای امام قائل بودند. این احترام متقابل بود، نه که فقط آقا به 

خانم احترام بگذارند. درواقع رفتارها خشک و مصنوعی نبود.«

نگرانی از تحریف اندیشه های حضرت امام ره
نوه امام خمینی)ره( با اشاره به برنامه ریزی معاندان انقلاب برای 
تحریف اندیشه های حضرت امام)ره( تأکید می کند: »امروزه 
متأسفانه شاهد آن هستیم که زندگی شخصی، سیاسی و اجتماعی 
حضرت امام به صورت هدفمند تحریف شده و به جامعه عرضه 
می شود. نمونه های بسیاری را هم در شبکه های مجازی و هم 
رسانه های معاند شاهد هستیم. امروز بسیاری از ابعاد شخصیت 
حضرت امام)ره( همچنان ناشناخته است؛ درواقع نسل کنونی 
انقلاب، به خصوص نسل نوجوان و جوان، امام)ره( را به درستی 
نمی شناسند و عظمت امام)ره( را درک نکرده اند؛ لذا وظیفه همه 
ماست که امام را، همان امامی که فی الواقع بودند، معرفی کنیم و 
نگذاریم منحرفان و مخالفان نظام، ایشان را تحریف کنند. در اینجا 

وظیفه یک مورخ جلوگیری از تحریف چنین شخصیتی است.«
منبع:  پرتال امام خمینی)ره(

چرااینقدرمدرنومرتبهستید؟خاطره بازی
مرحومه معصومه حائری، عروس امام)ره(: آقا هم جزو بهترین شخصیت  هایی بود 
که من دیده بودم. آقا هم مهربان واقعی بود و هم خیلی امروزی و مدرن. یادم هست 
شب  ها که برای نماز شب بلند می شد، مقداری سیب و پرتقال توی بشقاب می گذاشتم 
و می بردم کنار سجاده ایشان تا میل کند. من با آقا زندگی کردم و از همه حرکات و 
سکنات ایشان خوشم می آمد و هیچ وقت کاری نکرد که من ناراحت شوم. خیلی به من 
عاقه داشت و همان طور که گفتم خیلی تمیز و مرتب بود. یادم هست یک بار گوشه 
قبایش به ظرف غذا یا چنین چیزی مثل آن خورد که فوری گوشه قبا را بالا زد و به 
طرف دستشویی رفت و قبا را درآورد و گوشه قبا را شست و برگشت. یک بار به ایشان 
گفتم: شما که در خمین بزرگ شده ای، چرا این قدر مدرن، امروزی، تمیز و مرتب 

هستید؟! ایشان هم می خندید.

روایت هایی از عروس های امام خمینیروایت هایی از عروس های امام خمینی ره  ره معصومه حائری و فاطمه طباطبایی معصومه حائری و فاطمه طباطبایی روایت

برخوردی گرم و دوستانه و از سر مهر داشتند
آنچه در خاطرات امام خمینی)ره( با افراد نزدیک مانند عروس هایشان به چشم می خورد، برخوردی گرم و دوستانه و از سر مهر 
و محبت است. براساس خاطرات موجود، امام بین معصومه حائری)همسر سیدمصطفی( و فاطمه طباطبایی )همسر حاج احمد(، 
هیچ تفاوتی قائل نبودند؛ هر چند که همسایگی منزل امام )ره( یا حاج احمد آقا و دکتر طباطبایی ارتباط خیلی نزدیکی بین ایشان 
و امام)ره( ایجاد کرده بود و از آنجا که این عروس امام، خود در رشته فلسفه تحصیل می کردند، بسیار تشنه شنیدن این سخنان 

از طرف امام)ره( بودند. در ادامه بخشی از خاطرات این دو عروس امام)ره( را می خوانید.

اگرنوهدارشوی،احساسمرادرکمیکنی
مرحومه معصومه حائری، عروس امام)ره( :آقا 
به پسرم حسین و دخترم مریم خیلی عاقه 
داشت. وقتی حسین پیش ایشان می رفت، می گفت 
بنشین و یک میوه )مثا پرتقال( بخور تا ببینم 
که تو خوردی. با مریم هم مثل حسین رفتاری 
بسیار مهربانانه و ماطفت آمیز داشت. این عاقه 
به قدری زیاد بود که خود حاج آقا مصطفی  گفت: 
من از عاقه فوق العاده شما به این بچه ها تعجب 
می کنم. امام هم فرمود: اگر نوه  دار شوی، احساس 

مرا درک می کنی.
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آنگونه که از خاطرات خانم ثقفی)1(و سایر اعضای خانواده امام 
برمی آید ازدواج امام و همسرشان، زندگی عاشقانه ای را در پی 
داشت و امام خمینی)ره( در جایگاه یک روحانی بلندپایه و مبارز 
سیاسی در زندگی شخصی اش با عشق و احترام ویژه ای به پیمان 
زناشویی اش با خانم ثقفی وفادار ماند. امام خمینی )ره( عازم سفر 
حج شد و در بین راه نامه عاشقانه ای برای همسرش نوشته است که 
تصویر دیگری از بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران را مقابل چشم 

مخاطب قرار می دهد. متن کامل این نامه را در ادامه می خوانید:
تصدقت شوم؛ الهی قربانت بروم، در این مدت که مبتلای به 
جدایی از آن نور چشم عزیز و قوّت قلبم گردیدم متذکر شما 
هستم و صورت زیبایت در آینه قلبم منقوش است. عزیزم امیدوارم 
خداوند شما را به سلامت و خوش در پناه خودش حفظ کند. 
]حالِ[ من با هر شدتی باشد می گذرد ولی بحمدالله تا کنون هرچه 
پیش آمد خوش بوده و الآن در شهر زیبای بیروت هستم؛ )2( 
حقیقتاً جای شما خالی است فقط برای تماشای شهر و دریا خیلی 
منظره خوش دارد. صد حیف که محبوب عزیزم همراه نیست که 

این منظره عالی به دل بچسبد.
درهرحال امشب شب دوم است که منتظر کشتی هستیم، از قرار 
معلوم و معروف یک کشتی فردا حرکت می کند ولی ماها که قدری 
دیر رسیدیم، باید منتظر کشتی دیگر باشیم. عجالتاً تکلیف معلوم 
نیست امید است خداوند به عزت اجداد طاهرینم که همه حجاج 
را موفق کند به اتمام عمل، از این حیث قدری نگران هستیم ولی از 
حیث مزاج بحمدالله به سلامت، بلکه مزاجم بحمدالله مستقیم تر 
و بهتر است. خیلی سفر خوبی است جای شما خیلی خیلی خالی 
است. دلم برای پسرت )3( قدری تنگ شده است. امید است هر 
دو )4( به سلامت و سعادت در تحت مراقبت آن عزیز و محافظت 
خدای متعال باشند. اگر به آقا )5( و خانم ها )۶( کاغذی نوشتید 

سلام مرا برسانید. من از قبَِل همه نایب الزیاره هستم.
به خانم شمس آفاق )۷( سلام برسانید و به توسط ایشان به آقای 
دکتر )۸( سلام برسانید. به خاور سلطان و ربابه سلطان سلام 

برسانید.
صفحه مقابل را به آقای شیخ عبد الحسین بگویید برسانند.

ایام عمر و عزت مستدام. تصدقت، قربانت؛ روح الله.
         

پی نوشت
)1( ملقّب به قدس ایران، همسر امام خمینی.

)2( برای عزیمت با کشتی به عربستان برای انجام اعمال حج
)3( آقا سیدمصطفی خمینی که در آن زمان سه ساله بوده است.

)۴( اشاره به آقا مصطفی و فرزند دیگرشان که درآن زمان هنوز به 
دنیا نیامده بود و چند روز پس از نگارش این نامه در زمانی که امام در 

سفر حج بودند، متولد شد ولی در کودکی بر اثر بیماری درگذشت.
)٥( آقا میرزا محمد ثقفی، پدر همسر امام خمینی

)6( مادر و مادربزرگ همسر امام خمینی که در آن زمان در قید 
حیات بوده اند.

)7( شمس آفاق ثقفی، خواهر همسر امام خمینی
)8( آقای دکتر علوی.

نامه عاشقانه امام خمینی)ره( به همسرشان

تصدقت شوم

نگاه

سبک زندگی امام ره
 میراث غیرملموس و مغفول مانده 

محمدعلی عباسی اقدم؛ نویسنده کتاب »آن مرد بی نهایت«:  محمدعلی عباسی اقدم؛ نویسنده کتاب »آن مرد بی نهایت«:  

»متأسفانه درزمینه معرفی سبک زندگی و سیره علما و شخصیت های مهم و تأثیرگذار،به ویژه حضرت امام، 
آنطور که باید کارهای  متعدد شاخص و ماندگار خلق نشده است. امام خمینی)ره( یک چهره چند وجهی و 
جامع  الاطراف بودند؛ چهره  ای که شناسایی و معرفی آن نیازمند مطالعه و تحقیق و پژوهش دقیق و همه جانبه است. هر کدام از وجوه 
این شخصیت ممتاز تاریخ معاصر، نیازمند بررسی و مطالعه جداگانه است.« این نکته ای است که محمدعلی عباسی اقدم، نویسنده 
کتاب  آن مرد بی نهایت به آن اشاره دارد. این کتاب روایتی از زندگی عاشقانه، سلوک عارفانه، مبارزه سرسختانه و رهبری قاطعانه 

مردی است که نام کوچکش»روح الله« بود. در ادامه بخش هایی از گفت وگوی ما با این نویسنده را می خوانید.

آزادیعمل
فرشته اعرابی، نوه حضرت امام)ره(: بچه ها در 
حضور امام بسیار آزاد بودند و تا وقتی امام 
حضور داشتند، وسعت عملشان بیشتر از زمانی 
بود که ایشان نبودند؛ چون فکر می کردند یک 
حامی دارند و اگر عمل نادرستی انجام بدهند، 
ما به احترام امام اعتراض نمی کنیم. در نتیجه 
وقتی امام می آمدند به جای اینکه بچه ها یک 
مقدار آرام تر باشند، فکر می کردند که حالا هر 

کاری دلشان بخواهد می توانند انجام بدهند.

بااخموناراحتیچیزیرانمیگفتندخاطره بازی
مرتضی اشراقی، نوه حضرت امام)ره(: روزهای جمعه ناهار به خانه 
خانم)مرحومه خدیجه ثقفی( می رفتیم و تا ساعت 2 ناهار می خوردیم و بعد با دوچرخه، 
بازی می کردیم. دوچرخه های ما همیشه خانه امام بود. امام به ما می گفتند: به طرف اتاق 
من نیایید، اما هیچ وقت با اخم و ناراحتی نمی گفتند، با خنده می گفتند که من خوابم و 
خسته ام، بیدار و کسل می شوم. شما طرف اتاق من نیایید سر و صدا بکنید. یک بار هم رفتیم 
و آقا از خواب بیدار شدند. ایشان چیزی نگفتند؛ ولی دیگران ما را دعوا کردند. یک بار هم 
وقتی که امام در حال قدم زدن بودند من می خواستم با دوچرخه از یک راهروی باریک رد 
بشوم که ناگهان دوچرخه لیز خورد و جلوی پای امام افتاد، ایشان کمک کردند که دوچرخه ام 
را بردارم و به من گفتند: طوری نشده؟ گفتم: نه. فقط ترسیده بودم که نکند به آقا خورده باشم.

الناز عباسیان

 شما سال ها در زمینه سبک زندگی امام )ره( 
تحقیق و پژوهش کرده  اید. در چند جمله ایشان و 

سبک زندگی شان را چطور توصیف می  کنید؟ 
تحقیق و پژوهش من در کتاب  آن مرد بی نهایت  بیشتر 
حول محور سبک زندگی و سیره علمی و عملی حضرت 
امام)ره( بود. در میان میراث های مهمی که از حضرت امام 
به یادگار مانده، یکی میراث ملموس و اختصاصی یا همان 
سیره علمی ایشان است و دیگری میراث غیرملموس یا 
به تعبیری شیوه زیست و سبک زندگی و سیره عملی. 
با وجود اینکه استفاده و بهره گیری از میراث علمی امام 

اختصاصی است و برای عامه مردم امکانپذیر نیست اما با این حال، محققان، 
استادان، پژوهشگران و... به این مهم توجه داشته و از سیره علمی امام 
بهره های فراوانی برده اند. اما متأسفانه نسبت به میراث غیرملموس یا همان 
شیوه زیست و سبک زندگی و سیره عملی امام آنطور که باید توجه نشده 
است. به عبارتی با اینکه امکان الگو برداری و بهره گیری از این میراث برای 
عموم مردم فراهم است اما شوربختانه تاکنون از این منبع و معدن عظیم و 
حیرت انگیز و انسان ساز استخراج خاصی صورت نگرفته و همچنان بکر و 

دست نخورده باقی مانده است.
  از سبک زندگی امام )ره( در خانواده برایمان بیشتر 

توضیح دهید.
سبک زندگی حضرت امام)ره( در خانواده و شیوه برخورد و 
ارتباط ایشان با اعضای خانواده، به ویژه همسرشان مرحومه خانم 
خدیجه ثقفی یکی از فصول درخشان زندگی ایشان است که به 
این مسئله کمتر پرداخته شده است. حقیقتاً زندگی مشترک 
۶0ساله حضرت امام)ره( با خانم ثقفی قابل تامل و مطالعه است. 

همسر امام)ره( نقش بسیار مهم و پررنگی در زندگی حضرت 
امام داشتند. البته امام نیز جایگاه و احترام خاصی 

برای ایشان قائل بود. به نظرم یکی از عوامل 
موفقیت امام در مراحل مختلف زندگی 
پر ماجرای خود، حضور خانم ثقفی در 
کنار ایشان است. اگر همراهی صمیمانه 
و خالصانه خانم ثقفی در ۶0سال زندگی 
مشترک شان نبود، شاید حضرت 
امام )ره( در رسیدن به اهداف خود با 

چالش های زیادی مواجه می شدند.
سبک  از  مصداقی  یا  خاطره   

زندگی امام در ارتباط با همسرشان در 
ذهن دارید.

نوع ارتباط و دلبستگی عمیق حضرت امام 
به خانم ثقفی طوری بود که ایشان یکی از 

بهترین غزل هایی که سروده غزل »مایه ناز« در وصف 
خانم ثقفی است. یک رابطه عاشقانه بین حضرت امام و 
خانم ثقفی برقرار بود؛ طوری که هرگاه ایشان برای چند 
روزی به مسافرت می رفتند و امام را تنها می گذاشتند، 
امام احساس دلتنگی و بی قراری می کردند و می گفتند: 

»بدون خانم خانه تاریک است«.
 از نگاه شما در این حوزه، کدام ویژگی 
اخلاقی امام)ره( برجسته تر بوده و کدام ویژگی 

کمتر به آن پرداخته شده است؟ 
آیت الله خمینی از بدو تولد تا زمان رحلت، زندگی پیچیده 
و پر فراز و نشیبی داشته است. مطالعه و بررسی ابعاد مختلف زندگی با برکت 
امام خمینی)ره( نشان می دهد که همه برهه ها و دوره های زندگی ایشان 
قابل تامل و توجه است. با این حال، درخشان  ترین و برجسته ترین شاخصه 
ایشان در همه دوره های زندگی که می تواند برای جوانان امروز الهام بخش 
و قابل الگو برداری باشد، توجه پیوسته ایشان به دینداری و خداباوری و 

خدامحوری است.
 برای معرفی اندیشه ها و سبک زندگی کمتر گفته شده 

امام)ره( به مردم و به ویژه نسل جوان چه کار باید کرد؟ 
معرفی سبک زندگی و سیره حضرت امام و شخصیت هایی نظیر 
ایشان به نسل جوان دغدغه بسیار مهم و مبارکی است. 
این مهم، دغدغه مقام معظم رهبری نیز هست. ایشان 
می فرمایند: »واقعاً جوانان ما و خیلی از مردم خصوصیات 
اخلاقی، منش ها و رفتارهای بزرگان را نمی شناسند. اگر 
بشناسند، محبت اینها در دلشان جاگیر می شود و خیلی 
لازم است که این کار انجام شود.« متأسفانه درزمینه 
معرفی سبک زندگی و سیره علما و شخصیت های مهم و 
تأثیرگذار به ویژه حضرت امام، آنطور که باید کارهای خوب 
و ماندگار خلق نشده است. امام خمینی)ره( یک چهره 
چند وجهی و جامع  الاطراف بودند؛ چهره  ای که 
شناسایی و معرفی آن نیازمند مطالعه و تحقیق 
و پژوهش دقیق و همه جانبه است. هر کدام از 
وجوه این شخصیت های ممتاز تاریخ معاصر، 
نیازمند بررسی و مطالعه جداگانه هستند. 
تاکنون آثار زیادی درباره ویژگی های 
مختلف این چهره استثنایی به رشته 
تحریر در آمده اما بعد از 35 سال از 
رحلت این عالم مجاهد، بازشناخت 
و باز تعریف این شخصیت کم نظیر، 
براساس سلیقه ها و ذائقه های امروزین، 

بسیار حیاتی و ضروری به نظر می رسد.
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روایت
تصویری

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانيال معمار

معاون ضمائم:  پروانه بهرام نژاد
دبير ویژه نامه: الناز عباسيان

تحریریه :   آزاده سلطانی 
  مهناز عباسيان،  فرناز ایزدبين

سحر غفوری و محسن ابویی

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

طراح گرافيک و صفحه آرایی: حمید یزدانی، امیدو روشنگر، سعید غفوری
ویرایش عکس:کامبیز نویدی

صفحه خوان: فرهاد غلامرضایی ، فاطمه ناصری آلاشتی

زیرسایه امام زیرسایه امام رهره

سیده زهرا خمینیسیده  فریده خمینیسید احمد خمینی سید مصطفی خمینی

لیلی بروجردیسید حسن

زهرا  اشراقیعاطفه اشراقینفیسه اشراقینعیمه اشراقی

مسیح بروجردی

محمد تقی اشراقیعلی اشراقیمرتضی اشراقی

سید یاسر

سید علی

معصومه حائری)همسر(

سید حسین

سیده مریم

فاطمه طباطبایی)همسر(
محمود بروجردی)همسر( محمد حسن اعرابی)همسر(

فرشته اعرابی
آیت الله شهاب الدین اشراقی)همسر(

سیده صدیقه خمینی

   امام خمینی )ره( 
  خانم خدیجه ثقفی

فریده مصطفوی، دختر امام)ره(
ماجرای خرج خانه امام و دارایی ایشان

در ابتدا آقا )امام( روزی 5تومان برای خرجی خانه کنار می گذاشتند و این 
پول را در ابتدای هر ماه به دست خانم می سپردند تا مدیریت ناهار و شام و 
وسایل منزل را بر عهده بگیرند. به یاد دارم در یکی از روزها، خانم برای خرج 
خانه پول کم آوردند و روی آنکه نزد آقا بروند و این مسئله را عنوان کنند، 
پیدا نکردند. به یاد دارم زمانی که صبحگاه به دنبال خانم بودیم، با نامه ای 
مواجه شدیم که خانم در کمال احترام برای آقا نوشته و در آن ذکر کرده 
بودند: »سرور من، من پولم تمام شده است و خرج روز آخر  ماه را ندارم.« این 
نامه را گذاشته و به منزل دوست خود، خانم کوچولو رفته بودند. زمانی که 
آقا نامه را خواندند، خرج روز را به زیور)شخصی که کمک مادر بود( داده و از 
او خواستند تا آمدن خانم، غذای روز را تهیه کنند. پس از آن از من و فهیمه 
خواستند تا به همراه زیور در پی خانم برویم و ایشان را بازگردانیم. زمانی 

که خانم به خانه بازگشتند، آقا بساط شوخی را آغاز کردند.
 منبع: کتاب گذر ایام
 انتشارات مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره(

صدیقه مصطفوی، دختر ارشد امام)ره(
به مادرم می گفتند: من شما را برای آشپزی نمی خواهم

پدر از همان روزهای اول ازدواج خانم در 15،14 سالگی برای مادر احترام 
خاصی قائل بودند و به اسم، ایشان را صدا نمی کردند و همیشه با عنوان خانم، 
همسر خود را مورد خطاب قرار می دادند. در این زمینه خانم برای ما نقل کردند 
در روزهای اول ازدواج یک بار برای آشپزی به آشپزخانه رفتم، آقا آمدند و دست 
مرا گرفتند و گفتند: من شما را برای آشپزی نمی خواهم. من شما را برای 
خانمی  در خانه می خواهم و از این رو ایشان همواره در خانه کمکی داشتند که 
آنها غذا می پختند و خانم فقط برای کشیدن غذا به آشپزخانه می رفتند و ما 
دخترها سفره را می انداختیم. خانم می گفت: مشغول خوردن شوید، اما آقا و 

بالطبع ما تا خانم سر سفره نمی آمدند دست به غذا نمی زدیم. 
منبع: پرتال امام خمینی)ره(

زهرا مصطفوی، دختر سوم حضرت امام)ره(
نصیحت امام درخصوص غیبت نکردن

 خیلی کم اهل نصیحت بودند. تنها یکی دو مورد بوده که ایشان 
به ما نصیحت هایی کرده اند. یکی در زمان ازدواج دختر خودم 
بود. موقعی که خطبه عقد ایشان را خواندند و ما خصوصی 
خدمت ایشان بودیم به دختر من نصیحت کردند که »تو هر وقت 
شوهرت وارد می شود و دیدی خیلی عصبانی است و حتی در آن 
عصبانیت به تو تهمت زد و یک چیزهای خلاف گفت، تو در آن 
موقع به ایشان هیچی نگو. بعد از آنکه از عصبانیت افتاد، بعدها بگو 
این حرفت تهمت بوده است« و بعد برگشتند رو به داماد کردند 
و گفتند: »شما هم همینطور؛ اگر یک وقتی وارد شدید و دیدید 
ایشان عصبانی است، آن موقع تذکرات را ندهید.« خاطره دیگر 
در این زمینه این بود که یک بار آقا همه اهل خانه را صدا کردند 
و گفتند: »من بنا داشتم یک دفعه که همه با هم جمع هستید 
چیزی برای شما بگویم.«  بعد گفتند: »شما می دانید غیبت چقدر 
حرام است؟« گفتیم: بله. بعد گفتند: »شما می دانید آدم کشتن 
عمدی چقدر گناه دارد؟« گفتیم: بله. فرمودند: »غیبت بیشتر!« 
بعد گفتند: »شما می دانید فعل نامشروع و عمل خلاف عفت )زنا( 

چقدر حرام است؟« گفتیم: بله. فرمودند: »غیبت بیشتر«
منبع: در گفت وگو با روزنامه همشهری 

نگاهی به اهالی خانواده مصطفوینگاهی به اهالی خانواده مصطفوی
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